
تهران، 141 سال پیش!
تهران با آنکه در دوره قاجار به عنوان پایتخت ایران انتخاب شد، اما جمعیت 
آن از برخی شهرهای بزرگ ایران نیز کمتر بود. با این حال، این شهر یکی از 
شــهرهای زیبای ایران بود و بازارها، مساجد، میدان ها و کاروانسراهای زیبا و 

متعددی در آن قرار داشت:
»جمعیت فعلی تهران )بین سال های1257-1256( در تابستان، در حدود 
8۰۰۰ نفر و در زمستان نزدیک به 2۰۰ هزار نفر است، ولی این آمار تقریبی 
و نامطمئن است، زیرا مانند سایر شهرهای مشرق زمین، به دست آوردن آمار 
و اطلاعات صحیح، کار بسیار دشواری است. تهران یکی از زیباترین شهرهای 
ایران است و تعداد زیادی مسجد، حمام، میدان عمومی، کاروانسرا و بازار در 
این شــهر وجود دارد. از چند سال پیش، شهر از طرفی که قصر شاه در آن 

قسمت واقع شده است، توسعه پیدا کرده است.
سابقاً پشت دروازه این قسمت شهر، جسد آن هایی را که زیر شکنجه مرده 
بودند، پیش از خاک کردن، ســه روز در معرض تماشای عموم می گذاشتند. 
یهودی ها موظف بودند مواظب باشند که سگ ها گوشت جنازه ها را نخورند. 
اکنون هم این رســم متداول است، ولی محل آن را تغییر داده اند. این محل 
در مرکز شهر است و در وسط محله های جدید و بازار تهران واقع شده است، 
میدان وســیعی نیز آنجا وجود دارد و در وسط آن آب انباری ساخته اند. دور 
تا دور آن پر از مغازه اســت که بعضی از آن ها به اروپاییان تعلق دارد. در این 

مغازه ها اجناس خوب و بد را کنار هم گذاشته اند و به مردم می فروشند«.
سفرنامه مادام کارلا سرنا آدم ها و آیین ها در ایران

اهمیت لباس برای ایرانیان
لباس در دوره قاجاریه از شــکل ســنتی خود برخوردار بود. ایرانیان اهمیت 
زیادی برای لباس و نوع پوشــش خود قائل بودند؛ با این حال در این دوره، 

سبک پوشش ایرانیان تحت تأثیر برخورد با اروپاییان تا حدودی تغییر کرد.
»هرچند که روی هم رفته مد لباس شرقی ها بندرت دچار تغییر و دگرگونی 
می شود و تقریباً می توان آن را ثابت انگاشت، باز گاهی از لحاظ رنگ و برش 
دگرگونی هایــی در آن ها رخ می دهد؛ بخصوص در این دو دهه اخیر، تماس 
بیشــتر با اروپایی ها تأثیر خود را به جا گذارده اســت. از آن هنگام نه تنها 
کوششــی برای متحد الشکل کردن لباس نظامیان به عمل آمده است، بلکه 
این تماس در سر و وضع غیر نظامیان نیز مؤثر بوده و به این ترتیب بعضی از 
برش های اروپایی در ایران، به نام »رخت نظامی« رواج یافته است. به همین 
ترتیب هم جنس و نوع پارچه ها تغییر کرد. بســیاری از پارچه های داخلی از 
نظر زیبایی و قیمت با منسوجات خارجی رقابت نمی کند و به همین دلیل این 
منسوجات از نظر جنس به پستی گراییده یا به کلی از بازار خارج شده است. 
ایرانی ها برای لباس زیبا اهمیت بسیار قائلند؛ بسیار دوست دارند که برازنده و 
تمیز لباس بپوشند و این امر حتی در مورد کسانی که پا به سن گذارده اند نیز 
صادق است؛ برخلاف سایر کشورهای اسلامی، حتی در میان طبقات کارگر و 
فرودست به استثنای درویش ها بندرت آثار غفلت و تسامح در لباس پوشیدن 

مشهود است«.
سفرنامه پولاک: ایران و ایرانیان

مصادره امام)ره(!
اخیراً بودجه مؤسسه نشر آثار 
امــام خمینــی)ره( در فضای 
مجازی جنجال به پا کرده است 
و خیلی ها به مبلغ این بودجه 
اعتراض می کنند. به عنوان مثال 
محمد مســاعد -خبرنگار- در 
این باره نوشــته است: »بودجه 
مؤسسه نشر آثار امام خمینی 

یک میلیارد تومان بیشتر از بودجه کاهش آلایندگی وسایل نقلیه موتوری تهران 
در سال 98 است«. یکی از کاربران هم در پاسخ نوشته است: »سردبیر انصاف نیوز 
راست می گوید! همه حرف و جنجال اخیر اصلاح طلبان همین است؛ آقای سید 
حسن و مؤسسه حفظ نشر! شما ساکت باشید و امام واقعی را معرفی نکنید تا ما 

اصلاح طلب ها بتوانیم راحت تر امام را به نفع خودمان مصادره کنیم«.

تهدیدِ آقای نماینده
سید حســین نقوی -نماینده 
مجلس- در توییترش نوشت: 
»عــزم و اراده در فروش نفت 
و مقابله با تحریم و بحران های 
پیــش رو در وزارت نفــت و 
شخص زنگنه وجود ندارد. این 
درحالی است که ما در شرایط 
تحریمی هستیم و آمریکایی ها 
تمــام تلاش های خود را علیه 

کشورمان به کار بسته اند تا بتوانند تولید نفت و دیگر حامل های انرژی در ایران 
را تعطیل کنند«. حسام الدین آشــنا هم در پاسخ، نقوی را تهدید کرده و در 

توییترش نوشت: »این اتهام بزرگ تر از آن است که پیگیری نشود«.

حمایت مجری » من  وتو«  از عروس داعشی
مجریــان شــبکه  از  یکــی 
اینترنشــنال که مدتی پیش 
در شــبکه من و تو مشــغول 
به فعالیــت بود، پســتی در 
حمایت از شمیمه بیگُم عروس 
انگلیسی داعش که پس از سه 
سال قصد بازگشت به انگلیس 
را دارد امــا از طرف دولت این 
کشــور پذیرفته نمی شود، در 

اینســتاگرامش منتشر کرد و از مردم خواست در این باره نظر دهند! اقدام این 
مجری موجی از انتقادات را در میان کاربران فضای مجازی برانگیخت. نمونه ای 
از نظرات کاربران در زیر پست خانم مجری را می خوانید: »دلیل طرح این مسئله 
رو درک نمی کنــم. حس می کنم قراره در پایان این ماجرا برنامه ریزی بهتری 
تدارک ببینید؛ مثلاً اینکه اگر مجاهدین بخوان به ایران برگردن چه واکنشی در 
انتظار آن ها خواهد بود؟... جوری می گید لیاقت بازگشت به انگلیس را داره یا نه 
انگار همه کسانی که در انگلیس زندگی می کنند، آدم حسابی اند و فقط همین 
یک نفر درونشــان بد درآمده. همین انگلیســی های به ظاهر متمدن مگر کم 
جنایت کردند؟ بازداشتگاه های بوئر، شکنجه گاه های عدن در یمن، تبعید های 

اجباری در چین، عامل اصلی قحطی در ایران در جنگ جهانی دوم و...«.

خواندنی ها مجازآباد

کمالی: هنوز یک ســال نشــده که دونالد ترامپ بعد از 
کش و قوس های فراوان و تأیید و تکذیب های پرشــمار، 
طبق پیش  بینی هایی که کارشناسان از مدت ها قبل انجام 
داده بودند، بالاخره از برجام خارج شــد و همان بلایی را 
سر این توافقنامه  آورد که پیش از این با بقیه قراردادهای 
بین المللی کــرده بود. البته ترامپ فقط بــه پاره کردن 
برجام بسنده نکرد و همزمان تحریم های به قول خودش 
فلج  کننده ای را علیه ایران امضا کرد. تحریم هایی که دامنه 
گسترده ای دارد و از کوچک  ترین قطعات هواپیما و خودرو 
تا نفت و بقیه کالاهای اساسی را دربرمی  گیرد. البته که 
این تحریم ها برای ما ایرانی ها جدید نیســت و سال های 
سال است که سیاستمداران آمریکایی به هر بهانه ای که 
شده ایران و شهروندان ایرانی را تحریم می کنند. حالا به 
لیست شرکت ها و سازمان هایی که ایران را در لیست سیاه 
خودشان قراردادند، نشنال جئوگرافیک را هم اضافه کنیم 
که در اقدامی عجیب و جنجالی، ایرانی ها را از شرکت در 

مسابقه اش محروم کرده است.

 مؤسسه ای که هیچ  ربطی به دولت آمریکا ندارد
خیلی بعید است که کسی عاشق طبیعت و تاریخ باشد، 
اما نشنال جئوگرافیک را نشناسد. مجموعه ای که یکی از 
قدیمی ترین انجمن های جغرافیا در دنیاســت و از اعتبار 
بالا و خاصی برخوردار اســت و همواره به عنوان یکی از 
معتبرترین مجــلات در زمینه علوم طبیعی به شــمار 
می آیــد. این انجمــن را ســال 1888، 33 ماجراجو در 
واشنگتن دی  سی آمریکا که برای بررسی فوائد تأسیس 
یک انجمن برای توســعه  علم جغرافیا دورهم جمع شده 
بودند، تشکیل دادند. بد نیست بدانید که پرچمدار اصلی 
این حرکت و تشکیلات، گاردینر گریین هابارد بود که به 
داماد خود، الکســاندر گراهام بل کمک کرد تا نخستین 
شرکت مخابرات در دنیا را تأسیس کند و تلفن را اختراع 
کند. خطی مشــی این انجمن علمی تســاوی  گرایی و 
توسعه و نشر مطالب علم جغرافیا قرارداده شد. نخستین 
نسخه مجله  نشنال جئوگرافیک در سال 1888 به چاپ 
رســید که چاپ آن تا امروز ادامه دارد. البته فعالیت های 
این مجموعه امروز گسترده  تر شده و سالانه ده ها مستند 

از شــبکه بین المللی شــان پخش می شــود و عکاسان 
طبیعت گرد زیادی با نشنال جئوگرافیک همکاری دارند 

که بینشان ایرانی های زیادی حضور دارند.

 همه چیز از یک نظر سنجی شروع شد
صفحه رسمی نشــنال جئوگرافیک در اینستاگرام چند 
روز پیش خبر 1۰۰ میلیونی شدنش را رسماً اعلام کرد. 
مدیران این صفحه به مناسبت 1۰۰ میلیونی شدنشان، 
مثل بقیــه صفحات، قرار اســت جشــنی بگیرند و به 
دنبال کننده  هایشــان هدیه ویژه ای بدهند. آن ها از همه 
خواســته اند یکی از عکس های متعلق به این مجموعه را 
در صفحه شخصی خودشان با هشتگ مشخصی منتشر 
کنند. غیر از این ها دنبال کننده ها یک روز مشــخص در 
استوری ها می توانند در نظرسنجی انتخاب بهترین عکس 
نشنال جئوگرافیک شرکت کنند و برنده سفر به تانزانیا 

باشند! 

 تبعیض آشکار
شاید این تبعیض قائل شدن برای مردم کوبا و یمن مهم 
نباشد، چون دست کم تاکنون هیچ واکنشی به آن نشان 
ندادند، اما چنین برخوردی برای کاربران و دنبال کنندگان 
ایرانی خیلی گران آمد و با واکنش منفی آن ها روبه رو شد. 
طبیعی است که جز ایمیل و نظر گذاشتن راه دیگری برای 
اعتراض به این قانون من درآوردی و عجیب وجود نداشته 
باشــد. ترجیع بند همه حرف های دنبال کنندگان ایرانی 
نشنال جئوگرافیک این بود که آن ها هم جزو همان افرادی 
هستند که به 1۰۰ میلیونی شدن صفحه کمک کرده اند 
و اطاعت بی چــون و چرای یک مجموعه علمی که هیچ 
ربطی به سیاســت و دولت ایالات متحده ندارد، از قوانین 
تحریمی آمریکا علیه ایران یک تبعیض آشــکار اســت. 
اعتراض های ایرانی ها هیچ تأثیری در قانون مسابقه نداشت 
و حتی مدیران نشنال به خودشان زحمت ندادند که به این 
جماعت چندهزارنفری پاسخ بدهند. این جریان اعتراضی 
تا جایی ادامــه پیدا کرد که بعضی ها تصمیم گرفتند که 
صفحه را آنفالو کنند تا بگویند اگر آن ها نباشند، این تعداد 

فالوور هم در صفحه وجود نخواهد داشت. 

 جدایی هنر از سیاست فقط شعار است و بس
البته این نخســتین باری نیست که این مجموعه معتبر 
عکاسی، دســت به چنین رفتاری می زند. پیش از این در 
فراخوان »مسابقه عکس مسافر« که قدمتی 27 ساله دارد 
هم از حضور کاربران ایران و چند کشــور دیگر ممانعت 
به عمل آمده بود. این حرکت غیراخلاقی و تبعیض آمیز 
نشنال جئوگرافیک صدای عکاسان ایرانی را هم درآورد؛ 
طوری که محمد فوقانی از عکاســان بنام  ایرانی واکنش 
تندی به آن نشان داد و گفت: تحریم عکاسان ایرانی توسط 
این مؤسسه، از نظر من مسئله عجیبی نیست، چرا که بانی 
بسیاری از این فعالیت های هنری معمولاً صهیونیست ها 
هستند و نگاه آن ها به ایران، مردم و هنرمندان ایرانی کاملًا 

مشخص است. 
این مســئله برای من به عنوان یک عکاس حرفه ای اصلًا 
مسئله عجیبی نیست و اگر سالی دو بار به سایت نشنال 
جئوگرافیک ســر می زدم، حالا دیگر همین دو بار هم به 
این سایت سر نمی زنم. برگزارکنندگان مراسم  بین المللی 
بخصوص در حوزه هنــر، گاهی کارهایی می کنند که در 
نهایت علیه خودشان است. اگر ایران را تحریم نمی کردند 
شــاید چند هنرمند از ایران در این مســابقه حضور پیدا 
می کردنــد، اما با اعلام این خبر در واقع خود را در معرض 

اعتراضات قرار دادند.
 مجتبی آقایی هم که از عکاسان شناخته شده ایرانی است 
و ســابقه دبیری جشنواره هنرهای تجسمی فجر را دارد، 
درباره تحریم عکاسان ایرانی توسط نشنال جئوگرافیکی ها 
گفت: »این اتفاق و چنین تحریمی می تواند لکه ننگی بر 
دامن یکی از معتبرترین موسســه های فرهنگی و هنری 
در دنیا باشد. این موسسه آنقدر سطح خود را پایین آورده 
که اهداف و فعالیت های خود را دست مایه سیاست های 
کشورهای دیگر می کند. نشنال جئوگرافیک بعد از تحریف 
نام »خلیج فارس« جایگاه خود را در میان هنرمندان ایرانی 
از دســت داد و طی سال های گذشــته هنرمندان ایران 
اســتقبال چندانی از مسابقات این موسسه نمی کنند. به 
هرحال نشــنال جئوگرافیک به خوبی نشان داده بود که 
شعار جدایی هنر و ورزش از سیاست در حد همان شعار 

باقی مانده است.

گستره تحریم ها به نظر سنجی  و مسابقه های اینستاگرامی هم رسید

سیاست زدگی نشنال جئوگرافیک !
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استقلال در نیم فصل دوم چهره ای شکست ناپذیر دارد

غرش شیرهای شفر
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معارف

گفت وگو  با دکترعزت السادات میرخانی

 cفاطمه 
حجت همه تاریخ

عبدالمجید  طبیب نژاد »گلّاف« بوشهری  از سنت های کهن  ساخت شناور در سواحل خلیج فارس می گوید
رو به قبله، رو به کربلا  

اســتقلال در نیم فصل دوم روند رو به رشــدی را در پیش گرفته به طوری 
که حالا هواداران اســتقلال به تیم وینفرد شفر ایمان آورده اند که این تیم 
می تواند به عنوان یکی از تیم های مدعی رقابت تنگاتنگی با تیم های حاضر 
در کورس داشته باشد. از بین رفتن حفره های بزرگ در کمربنددفاعی تیم 
اســتقلال در بازی های انجام گرفته بعــد از تعطیلات نیم فصل دوم کاملا 
مشهود است و بســته ماندن دروازه استقلال فارغ از درخشش سید مهدی 

رحمتی مرهون عملکرد قابل قبول خط دفاع استقلال نیز هست!
در کنار درخشــش خط دفاع اســتقلال، آبی پوشان در خط میانی و حمله 
نیــز کارنامه قابل دفاعی از خود ارائه دادند که این مســئله نیز می تواند به 

نقاط  از  یکی  قوت این تیم به حساب آید.خریدهای عنوان 
اســتقلال در تعطیلات نیم فصل به 
خوبی جواب داده و کارآیی لازم را 
برای کادر فنــی این تیم به دنبال 
داشته باشد! تا آبی پوشان پایتخت 
به عنوان یکی از تیم های موفق در 

جمع برترین ها قرار گیرند. 
استقلال  کنونی  شرایط 
اگر  نشــان می دهــد 
ایــن تیــم بــا همین 
خود  فعالیــت  رونــد 
مســابقات  در  را 
باقیمانــده لیگ برتر 
بدون  دهــد  ادامه 
تواند  تردید مــی 
به عنوان یکی از 
اصلی  مدعیان 
در جــدال بــا 
فعلی  تیم  سه 

حاضر در...
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ساحلنشینانجنوبچهقصههایی
برایفرزندانشانتعریفمیکنند؟
افسانههایآبدرخلیجفارس

خلیج فارس در عمق آب های خود، داســتان های کهن و اســطوره های 
بســیاری را جای داده؛ همچنان که این خطه از ایران، مهد زایش بخش 
عمــده ای از تمدن های جهان بوده، راوی و زاینده بســیاری از قصه ها و 
حکایت های مردمی نیز هست. آنجا که حرف از شاهان ساسانی می شود، 
آنجا که حکایت کشــتی های بادبانی است و داســتان هایی از پری های 
دریایی.داستان هایی که سینه به سینه روایت شده اند و اکنون نه تنها نماد 
تمدن سرزمین بزرگ ایران هستند، بلکه یادآور حضور همیشگی فرهنگ 
ایرانی از حوالی شــط اروند رود تا آخرین سانتیمترهای گواتر است. این 
داســتان ها و روایت های آغشته به افسون و افسانه یا بر محور زندگی در 

خشکی بوده  اند و یا حاصل دلمشغولی دریانوردان.

افسانه  های نیایشی
افســانه های خلیج فارس، همگی در یک محور با هم مشترک هستند و 
آن وابســتگی به آب اســت؛ خواه این آب، آب دریای نیلگون باشد که 
رزق و روزی ساحل  نشــینان به آن وابسته است و خواه، بارانی باشد که 
آرزوی تشنه لبان کنار دریاست! معروف ترین این افسانه ها »دی زنگرو« و 
»بارونی« هستند که هر دو به نوعی آیین باران خواهی به حساب می آیند. 
آیینی میترایی که در سراســر فلات ایران به عنوان یکی از تاریخی ترین 
نیایش های آسمانی مطرح بوده و زبانه پرخواهشش تا سواحل خلیج فارس 

نیز کشیده شده  است.

اجرای نمادین مراسم دی زنگرو

»بارونی« همان طور که از نامش پیداست، نیایش برای طلب آب است اما 
افسانه »دی زنگرو« بر پایه داستان ماه گرفتگی استوار شده  است. ماه در 
زندگی مردم ساحل خلیج فارس یکی از شاخصه های طبیعی به حساب 
می آید، جز و مد دریا را میسر می کند و تابشش بر کرانه شب های مهتابی 
بندر، یادآور آشفته حالی مردم این دیار است. در روزگار قدیم، هنگام ماه 
گرفتگی، باور بوشــهریان بر این بوده که شیر کوه بزرگی )دی زنگرو( در 
حال گرفتن ماه اســت و برای فراری دادن آن، ظروف فلزی را به صدا در 

می  آوردند، با این ترانه که: »دی زنگرو ماه ول کن/ماه چهارده ول کن«.
اگر چه بســیاری از منابع تاریخی وجود پری دریایی در خلیج فارس را 
قبول ندارند اما افسانه ها و اسطوره  های این مرز و بوم خواسته یا ناخواسته 
پــرورش دهنده هزاران پری دریایی عجیب بوده اند. با این همه حمدالله 
مستوفی در بخش جانورشناسی کتاب »نزهه القلوب« اعتقاد راسخ دارد 
که خلیج فارس هم به مدد جزایر پراکنده و پرشــمارش همواره یکی از 
مکان  های حضور این آدم وشــان بوده و هست. اما اینکه چرا افسانه های 
مردم خلیج فارس پیوند عجیبی با این مردمان آبی دارد شــاید به خاطر 
خوش یمُنی آن ها در فرهنگ عامه باشد.بر اساس داستان های افسانه ای 
دریایی خلیج فارس، دریانوردان ایرانی بر خلاف بســیاری از دریانوردان 
جهان، پری دریایی را خوش یمُن می  دانســته اند، آن طور که مستوفی 
هم در کتاب خود نوشته : »ظهورشان در بحر، دریاورزان را خرّمی افزاید 
و آن را ســبب آرام دریا دانند«.بر اســاس داستان های افسانه ای دریایی 
خلیج فارس، دریانوردان ایرانی بر خلاف بسیاری از دریانوردان جهان، پری 
دریایی را خوش یمن می دانسته اند.پری دریایی در داستان  های افسانه ای 
خلیج فارس تاریخی طولانی  تر از دیگر افســانه ها دارد؛ از نخستین سفر 
کوروش کبیر به حاشیه این دریا، پریان دریایی به دامن قصه ها آمده اند 
گو اینکه گاه با نام دیگری! اسکندرنامه نظامی نخستین صحنه ظهور پری 
دریایی است اما در داستان »انشرتو« زن های دو زیست دریای پارس به 
خوبی نمایان می شــوند. بابای دریا، گاوماهی، گوهر شب چراغ، خرچنگ 
در کتاب ناخدا شــهریار رامهرمزی، بوســلامه و منتیلپو دیگر جانداران 
اســطوره ای و افسانه ساز این پهنه آبی هستند که داستان های فراوانی را 

به کرشمه افسانه در دل مردم این دیار حک کرده اند.

داستان های تاریخی و افسانه  های جزیره ای
در زمره داستان های تاریخی، روایت های بسیاری از حضور پادشاهان ایران 
قدیم در ســواحل و جزایر خلیج فارس نقل شده، روایت هایی که اگر چه 
کمتر در متون تاریخی به آن پرداخته شده، اما شواهدی مسلم در زندگی 
و حیات این بخش از ایران به جا گذاشته اند که قابل انکار نیست؛ همچون 
داستان تاریخی شاپور ساسانی و مردان کهنسال جزیره لاوان. این داستان که 
بر آمده از تاریخ جزیره لاوان در خلیج فارس است حکایت از آن دارد که سه 
مرد کهنسال بومی این جزیره برای دادخواهی به نزد دومین پادشاه ساسانی، 
شــاپور آمده اند.دادخواهی این سه صیاد پیر از تازیانی بوده که دختری را از 
جزیره محل سکونتشان دزیده اند؛ دیگر داستان مهم در تاریخ خلیج فارس 
بی شک داستان حضور کوروش در سواحل اینجاست؛ حضوری که تا سال  ها 
به وسیله یونانیان به اسکندر نسبت داده می شد اما محققان سرانجام نشان 
دادند که این کوروش بوده که به عنوان اولین پادشاه روبه روی خلیج فارس قرار 

گرفته و حضورش منبع داستان های بی شماری شده  است.
یکی دیگر از داستان های افسانه ای خلیج فارس درباره جزیره شیف است، 
جزیره ای که از بهم پیوســتن آب رودخانه شاهپور و دالکی به  وجودآمده 
و همواره جزو مناطق جادویی و داســتانی حاشیه خلیج فارس به حساب 
می  آمده است. افســانه صید صدف، داستان پری دریایی، اشباح تاریکی از 
افسانه های این جزیره رویایی هستند، داستان  هایی که اهالی بوشهر آن را 
به خوبی می  دانند و سال هاست که سینه   به   سینه میان نسل  های مختلف 
می  چرخد.از دیگر وجوه حضور افســانه های جزیره ای در خلیج فارس، وجه 
تسمیه جزایر است. هر جزیره کوچک و بزرگ در این دریای نیلگون برای 
خودش نامی دارد، نامی که به این راحتی  ها بر تن جزیره ننشسته و ماجرای 
هر کدام در قالب افسانه، داســتان و یا حتی اسطوره ای درآمده تا در قلب 
همگان زنده بماند. درست مثل داستان جزیره کیش! اگر چه که وجه تسمیه 
کیش به خاطر بلندی  های اطراف جزیره اســت اما بعضی از نویســندگان 
معتقدند که نام این جزیره »کیان« بوده تا اشاره ای باشد به سلسله کیانیان 
و ماجرای تخت کیکاوس که در سیراف فرود آمد.ساحل نشینان خلیج فارس 
چشم در چشم گستره پر راز و رمز دریا و در مجاورت حکایت  های دل انگیزی 
از جانوران افسانه ای و داستان های اسطوره ای، راوی داستان های پر خاطره ای 

چون سندباد، دریانورد ایرانی بوده اند. 

گلافهافقطشناورهایچوبیمیسازند؟
میانهآنهاباقایقهایفایبرگلاسچطوری

است؟
اصــلاً از فایبرگلاس حرف نزنید. ســاختن قایق 
فایبرگلاس کــه کاری ندارد. یک قالب می گیری 
و مواد را می ریزی در آن. یک ســاعت بعدش هم 
قایق آماده است. من گلافم. کار گلاف ها ساخت 
شــناورهای چوبی اســت. من درباره شناورهای 
چوبــی حرف می زنم؛ آن چیزی که هنر ما و هنر 
پدران ما بوده است. گلافی صنعت دستی ما اهالی 
جنوب است. این هنری است که حفظ آن ارزش 

دارد؛ چون دانش ما و هنر ما را نشان می دهد. 
قبول دارم که حالا دیگر روزگار شناورهای چوبی 
به ســر آمده اما این چیزی از ارزش کار گلاف ها 

کم نمی کند. 
شناورهای چوبی مقداری که از عمرشان می گذرد، 
سالی یکبار باید تعمیر بشــوند؛ فایبرگلاس این 
چیزها را ندارد. این درست است؛ ما هم کتمانش 
نمی کنیــم. اما فایبرگلاس دیگــر روح ندارد. رد 
چکش  گلاف ها روی آن نیست. عرق هیچ کارگری 
روی آن نچکیده. این چیزها شاید در نگاه صنعتی 
و تجاری مهم نباشد اما در نگاهی دیگر حتماً مهم 
است؛ ما مردمی نیستیم که فقط به پول و درآمد 
فکر کنیم. ما به هزار و یک چیز دیگر غیر از سود 
کردن فکر می کنیــم. آن فکر کردن ها و اهمیت 
دادن ها، دنیای فکری ما را می سازد. در آن دنیای 
فکری، کاری که کار دست باشد، هنر باشد و آدم ها 
برایش عرق ریخته باشند و دل و جان داده باشند، 

ارزش دیگری دارد. 

چهچیزیدرآبهستکهشناورهاراخراب
میکند؟

وقتی شناور توی آب باشد، جلبک ها می چسبند 
به آن. لابه لای جلبک ها هم جانوری است که ما 
به آن می گوییم »گَسّار«. این گسار مثل موریانه 
چوب شــناور را می خورد و سوراخ می کند. غافل 
بشــوی همه چوب را مثل کندوی زنبور سوراخ 
سوراخ می کند. همین سوراخ ها می تواند شناورها 
را غرق کند. برای همین هم هر سال باید شناور را 
از آب بیرون آورد و با روغن مخصوصی چرب کرد. 
این روغن، معمولاً پی گوســفند یا روغن کنجد 
است با آهک و نفت. آن وقت دیگر گسار نمی تواند 

چوب را سوراخ کند. 

روغنکاریشناورهاهمکارگلافهاست؟
بله. کنارش تعمیر هم می شود. جایی اگر سوراخی 
باشــد یــا درزی آب بدهد، گلاف ها درســتش 
می کنند. کاری هســت به نام »فتیله کوبی« لای 

درز چوب های شــناور را فتیله می گذاریم و 
با چکش مخصــوص می کوبیم تا درز 

را پر کنــد. این طــوری دیگر درز، 
آب نمی دهد. شــناورها مرتب باید 
فتیله کوبی بشــوند. این جزیی از 
کار نگهداری و تعمیر شناورهاست 

که گلاف ها انجام می  دهند. 
البته کار اصلی گلاف ها و هنرشان، 
ساختن شناور است. کار ساخت 

شناور، هر شناوری باشد، از اول تا 
آخر با گلاف هاست.

گلافیهممثلدیگرشغلهایسنتی،پشت
بهپشتمنتقلمیشود؟

بله. بیشــتر گلاف ها کار را از پدر و پدرانشان  یاد 
گرفته اند. البته کسانی هم بوده اند که پدرشان کار 
دیگری داشته اما خودشان، گلاف شده اند. من هم 
پدرم ماهیگیر بود. خود من هم ســال ها در کار 
صیادی بودم اما بعدها از گلافی خوشم آمد. حس 
کردم این کاری است که می توام در آن، آن چیزی 
که در ذهنم هست را بسازم. از اینش خوشم آمد. 
نشستم به تماشای کار گلاف ها و کارشان را یاد 

گرفتم و الا پدرم ماهیگیر بود. 

محلزندگیتانجاییبودکهمیتوانستید
کارگلافهاراببینید؟

بله. البته عمویم هم شناور داشت. من هم با او کار 
می کردم. وقتی می خواست شناور را تعمیر کند، 
گلاف مــی آورد و من هم کارش را می دیدم و یاد 
می گرفتم. بماند که محل زندگی ما هم لب ساحل 

بود. ساحل هم محل گلافی بود. 

محلهکودکیشماکجابود؟
من متولد محله »ظلم آباد« بوشــهر هستم. حالا 
اسمش را گذاشته اند »صلح آباد« اما برای ما هنوز 
همان ظلم آباد است. این ظلم آباد، پشتش داستان 
اســت. می گویند مردم آنجا هرازگاهی به خاطر 
بالا آمدن آب، مجبور بوده اند خانه و زندگیشــان 
را بگذارند و بروند. برای همین هم به آنجا ظلم آباد 

می گویند. 
من 69 سال سن دارم و از همان اول، از سال های 
کودکی با مرحوم پدرم در دریا کار کردم. صیادی 
می کردیم؛ حتی قبل از مدرســه رفتنم. قایق ها، 
آن  وقت ها یا پارویی بود یا بادبانی؛ موتوری نبود. 
»مید« پاک می کردم برای سر قلاب. پولک هایش 
را می زدم. مید یک جور ماهی اســت. هم خورده 
می شــود و هم برای طعمه اســتفاده می شود. 
خودش چنــد نوع دارد؛ »چربوک«، »زُرخَک« یا 
»لهار«، »مید« و »سَــمَه«. سمه را می خوردند. 
بالای چشــم هایش رنگ زرد دارد؛ قلیه درست 
می کردند و می خوردند. این کار من بود، وقتی با 

پدرم می رفتیم به دریا. 
یک بار رفته بودیم »تیمیه«؛ 
منطقــه ای اســت که 
ماهیگیــری  آنجــا 
بود.  شب  می کنند. 
روی »فَنَّــه« قایق 
خوابیده بودم؛ روی 
غلت  قایق.  ســینه 
خــوردم و افتادم توی 
آب. یعنی از خواب که 
پریدم، تــوی آب بودم. 
ترسیدم اما کسی را صدا 
نکردم. بدنه جهاز را گرفتم 

که خودم را بالا بکشم. اما مرحوم پدرم که دیده 
بود توی آب افتاده ام، پرید توی آب و بیرونم آورد. 
گفــت چرا صدا نزدی؟ گفتم باید بتوانم خودم را 

نگهدارم و الا نمی توانم به دریا بیایم. 

میخواستیداثباتکنیدکهمرددریارفتن
هستید.

بله. دریا خطر دارد؛ ولی چاره ای نیست. برای همه 
خطر دارد. شنا بلد نباشی که هیچ؛ حتی بلد هم 
باشی باز دریا خطر دارد؛ آن قدر شناگرها بوده اند 
که در دریا غرق شــده اند. اصلش وقتی پیمانه پر 
شد، آدم باید برود؛ خشــکی و دریا بهانه است... 
ما پشــت در پشــت صیاد بودیم و من هم باید 
زنده ماندن در دریا را یاد می گرفتم. همین بلمی 
که پدرم داشــت مال پدربزرگم بود. حاج عیسی 
پدربزرگم صیاد بود. دو ســال بیشتر با پدرم کار 
نکردم. بعد رفتم روی بوم. شاید 10 سالم بود. بار 
می بردیم. می گویند »وُلیِد«. به پسربچه هایی که 
جاشویی می کنند می گویند ولید. ولید همه کاری 

می کند. از قلیان آوردن تا پخت و پز.
آن وقت ها قانونی هم نبود. ما سفر کویت می رفتیم، 
سفر بحرین می رفتیم؛ بدون شناسنامه. از اینجا از 
بندر بوشهر می رفتیم به بصره به »عشّار«. عشار 
جزیی از شهر بصره است. بصره خودش سه شهر 
است؛ »بصره« است و »عشــار« و »مارگیل«. از 
بوشهر تا آنجا روی دریا می رفتیم و برمی گشتیم. 
بعدها، در آبــادان، به ما کارت دادند و گفتند که 
برای تردد در دریا دیگر باید کارت داشت. مدتی 
هم ســفّاری می کردم. ســفاری ها، کشتی های 

باربری است. 
خلاصه پیش از گلافی، همه کاری کرده ام و همه 

جور شناوری دیده ام. 

چندجورشناورداریم؟
شناور که زیاد اســت. مثل اینکه بپرسید چند 
جور ماشین داریم. خیلی است. بیشترش ماشویه 
است و بوم و سمبوک.ماشویه قایق های پارویی 
کوچک است. ماشویه ها بادبان هم داشتند. الان 
هم ماشویه هست. مثل قدیم نیست اما هست. 
بدنه اش که قدیم چوبی بود، حالا فایبرگلاس شده 
و به جای پارو، موتور روی آن نصب شــده است. 
ماشــویه معمولاً با یکی دو نفر به دریا می رفت. 
طول ماشویه سه متر بیشتر نبود. بوم ها هم همان 
شکل و قیافه را داشتند اما بزرگ تر بودند. بوم ها 
بسته به بزرگی شان، هشت، 9 تا جاشو داشتند. 
بوم، شناور سنتی بوشهر است. خیلی ها می گویند 
لنج. اما لنج، فارسی نیست. انگلیسی است. ما لنج 
را از زبان انگلیسی گرفته ایم و وارد زبان فارسی 
کرده ایم. چرا نگوییم شناور؟ از قایق های کوچک 
یک نفره و دو نفره تا نفتکش های چند هزار تنی؛ 
همه شان شناور هستند. شناور به نظر من کلمه 
بهتری اســت.توی شناورها، آن که عقبش پهن 
است، ماشویه است. ماشویه کلمه عربی است. ما 

همان آب است و شویه به رفتن، اشاره دارد. 
بوم عقب و جلویش مثل هم است. 

ســمبوک هم 60،70 سال اســت که ساخته 
می شود. قبلش نبود. دو تا سمبوک بود در کویت 
که مال اداره گمرک بود؛ آن هم برای تفریحات 
دریایی؛ حکم تاکســی را داشت. عده ای را سوار 

می کرد، می برد و می چرخاند و برمی گشت. 
بعدها در بصــره و آبادان، گلاف ها خودشــان 
سمبوک ســاختند. جنگ که شد خیلی ها از 

خوزستان آمدند به بوشهر.
 آنجا گلاف هــای بوشــهری از گلاف های 
آبادانی، سمبوک ســاختن را یاد گرفتند 
و خلاصــه ســمبوک هم به فهرســت 

شناورهای منطقه اضافه شد.

گلافهاهمهاینهارامیساختند؟
بله. بســته به سفارشــی که می رسید، گلاف ها 
شروع به ساخت شناور می کردند. اصول کار هم 
تقریباً در همه شناورها ثابت است. به حساب ما 
گلاف ها، عرض شناور باید یک سوم طولش باشد 
و ارتفاعش نصف طول. این قاعده ای اســت که 
همه شناورها بر اساس آن ساخته می شود. البته 
شناورهایی هم هســتند که بیرون از این قاعده 
ساخته می شــوند اما این، قانون ساخت شناور 

است.
لنج ها یــک چوب محوری دارنــد که یک تکه 
است. اســمش »بیس« است و به ستون فقرات 
انسان می ماند. چوب  های دیگری روی بیس سوار 
می شــود که حکم دنده ها را دارند در اســکلت. 
بعــد چوب های »مالچ« و »ثانــی« و »ثالث« و 
»عَطفه« و »کُنده« و »ماکی« و »کشــتیل« را 
سوار می کنیم. بعد هم چوب های »سطحه« را، 
که حکم عرشــه را دارد؛ و چوب های »سُــوار« 
را، که بدنه جانبی لنج اســت. هر چوبی در لنج، 
اسمی دارد. اسم بخش های مختلف لنج، خودش 

می شود یک کتاب.

گلافهاچوبهایساختکشتیراازکجا
میآوردند؟

اصل چوب های ساخت شناور، مال هند است. ما 
به آن چوب ها می گوییم »سای« شما می گویید 
»ســاج«. چوب درختی اســت که در هند و آن 
طرف ها می روید. معروف اســت که چوب ساج 
نمی پوسد و موریانه به آن نمی افتد. چوب قرص 
و محکمی اســت. درهای قدیمــی را از همین 
می سازند. همه درهای قدیمی قلعه ها و سراها از 

همین چوب است.

طول چقدر معمولاً یکشــناور ساخت
میکشد؟

قدیم بیشــتر طول می کشید شاید ساخت یک 
شــناور معمولی با 10 تا گلاف، 6 ماه هم طول 
می کشــید. خب قدیم، امکانات حــالا که نبود. 
سوراخ کردن چوب، خودش ماجرایی داشت. مته 
و دریل نبود. هر چه بود، دریل دستی بود. مته ای 
بود که قسمت بالای آن، یک قطعه چوبی داشت 
و با دسته ای کمان مانند که زهی هم داشت، زه 
را می پیچاندند دور قسمت چوبی مته و با عقب 
و جلوکشیدن آن، مته را می چرخاندند و چوب را 
سوراخ می کردند. حالا که کارها راحت شده، خب 

کار آن قدرها طول نمی کشد. 

شماازکجاکارگلافیراشروعکردید؟
گفتم که عمویم شناور سفاری داشت. وقتی توی 
بندر بود و گلاف می آورد که تعمیرش کند، من 
هم می نشستم و تماشا می کردم. حس کردم این 
کار، کار سختی نیست. کار تعمیر را می گویم ها 
و الا خود ســاخت شناور، یک کار فنی و سخت 
است. کافی است زاویه چوب ها درست نباشد آن  
وقت شناور تعادل نخواهد داشت. می دانید تعادل 
داشتن یک شناور 60 تنی چه کار سختی است. 
آن وقت ها گلافی شغل خوبی بود. درآمد خوبی 
هم داشت. ماهیگیرها یک هفته کار می کردند و 
30 تومان پول در نمی آوردند؛ اما همان موقع من 
اگر می رفتم و شاگردی می کردم، روزی 25 تا 30 
تومان حقوق می گرفتم. من البته شاگردی نکردم 

و فقط برای خودم کار می کردم. 
همان اول کار هم با ناشی گری تمام، دست به کار 
بزرگی زدم. تازه آن وقت ها کار اداری هم داشتم 
و وقت های تعطیلم را می گذاشــتم برای گلافی. 
همان وقت ها یک جهاز درست کردیم که 140 

تن گنجایش داشت. گنجایش شناورهای بزرگ 
آن موقع هر کس می دید می گفت این ها دیوانه 
هستند که دست به ساخت این چنین شناوری 
زده اند. البتــه آن وقت ها همه چیــز ارزان بود. 
چوب ســاج که تازه گران هم شــده بود، متری 
12 هزار تومان بود. شناوری که شروع کردیم به 
ساختش 20 متر طولش بود. 40، 50 متر چوب 

می خواست که خب می توانستم آن را بخرم. 
3000 تــا 4000 من بــود هر من هم 80 کیلو 
است. 4000 من می شود 320 هزار کیلو یا 320 
تن. این دیگر بزرگ ترین شناورهای سفاری بود 
که تا ملیوار و زنگبار می رفت و برمی گشت. اما در 
خلیــج فارس هر چه بود 800 تا 1000 من بود. 
که 1000منی اش می شــد 80 تن. حالا در آن 
وضعیت من در شروع کار، طرح یک شناور 300 
تنی را ریختم و با سرمایه برادرم شروع کردم به 
ساختش. بماند که وسط کار با برادرم به اختلاف 
خوردیم و مــن کار را رها کردم و رفتم و برادرم 
مجبور شد یک »واریه« یا استادکار گلاف بیاورد 

و کار را تمام کند. 

گلافهاظاهراًمترومعیارخودشــانرا
دارند؟درستاست؟

بله. البتــه این ها فقط مال گلاف ها نیســت و 
معیارهایی اســت که در منطقه رواج دارد. وزن 
را با من می ســنجند و طول را با »گز«. ما توی 
کارمان متــر نداریم. گز داریم. هر گز حوالی 45 

سانتیمتر  است.
گلاف ها زوایه  بندی خودشــان را هم دارند. در 
گلافی، زاویه 90 درجه به 16 قســمت تقسیم 
می شــود. به آن می گوییم »خَــن«. خن همان 
خانه اســت. مثلا می گویند گلخن، یعنی جایی 
که در آنجا آتش درســت می کنند. هر خن پنج 
درجه است. زاویه ها در کار ساخت شناور با خن 

اندازه گیری می شود. 

نخستینشــناوریکهدرستکردیدوبه
سرانجامرساندیدراخاطرتانهست؟

بله. یک شــناور 15 تنی درست کردم 50هزار 
تومان. ســه ماه تا 5 ماه هم طول  کشید. دست 

تنها بودم و کارها سخت پیش می رفت.

خاطرهایهمازآنکاردارید؟
بله. اما بگذارید خاطره ای از آن شناور اولی بگویم. 
عمومشتی خلیل، پدربزرگ عیالم بود. مرد دریا 
بود.100 سال عمر کرده بود. آن وقتی که داشتیم 
شناورمان را می ساختیم، گاهی می آمد و به ما سر 
می زد. یک بار که آمده بود، دیدم بنا کرد به سر 
و صدا کردن. کســی روی بیس خوابیده بود و او 
داشــت سر و صدا می کرد که چرا آنجا خوابیده؛ 
گفتم خب بذار بخوابد. گفــت نه؛ تو نمی دانی. 
جهازی که دارند می سازندش اگر کسی رویش 
بخوابد، کار جهاز می خوابد؛ یعنی به ســاختن 
نمی رســد. خب همان هم شد و سر آن جهاز با 
برادرم دعوا کردیم و از هم جدا شدیم و حسابی 

کار آن به مشکل خورد. 

چهباورهایدیگریدربارهشــناورهابین
اهالیجنوبوجوددارد؟

وقتی شــناور درست می کنند یا باید رو به قبله 
باشــد تا رو به شمال. شــناوری که رو به قبله 
ســاخته می شــود می گویند متوســل به خانه 
خداست و شــناوری که رو به شــمال ساخته 
می شــود می گویند متوسل اســت به حضرت 
اباعبــدالله)ع(. در جایی که ما هســتیم، کربلا 
می شود سمت شمال. این عقیده گلاف ها بود و 

کاملاً رعایت می شد. 
باور دیگری هم وجود دارد. این باور بیشــتر بین 
گلاف هــای عــرب رواج دارد. می گویند اگر اول 
ساختن یک شناور، وقتی هنوز فقط چوب بیس 
و مالچ آماده شده، زنی که نازاست، از زیر آن رد 
بشــود، خدا به او بچه خواهد داد اما اســتاد کار 
گلاف می  میرد. شب های اول، نگهبانی می دادند 

که زنی از نزدیکی شناور هم رد نشود. 

10

مردم/حسناحمدیفرد هرکسی،عشقی
داردوعشق»عبدالمجیدطبیبنژاد«ساخت
»شناور«چوبیاست؛تأکیدداردبگوییدشناور
ونگویید»لنَج«کهواژهایانگلیسیاست.همه
»گلاف«هایبوشــهررویفرهنگکارشان
تعصبدارند؛هنروصنعتیکهسینهبهسینه
گشتهوبهآنهارسیدهاست.گلافهابرای
راروی قرنهادستساختههایچوبیشان

آبهایخلیجفارسروانهکردهاندتاایرانو
ساحلنشینانجنوبشرابهسرزمینهایدور
ونزدیکآنطرفآبهاپیوندبدهند؛گلافها،
استادکارانساختوتعمیرشناورهایچوبی
هستند.عبدالمجیدطبیبنژاداماآنقدرها
استادکارینداشتهوهرچهازگلافیآموخته
مرهونعشقوعلاقهاشبهشناورهاوالبته
تماشایکارگلافیاست.جوانکهبودهدست

بهساختشــناوربزرگیمیزندکهبیشاز
سهبرابرشناورهایمعمولبوشهربودهاست
وهمین،اســماوراسرزبانهاانداختهاست.
عبدالمجیدطبیبنژادحتیحالاکهبهقول
خودشخانهنشینشدهبازهمگلافیرارها
نکردهاست.اوحالادرکارگاهکوچکگوشه
حیاطش،ماکتشناورهاییرامیسازدکهدر
روزگارجوانیمیساختوروانهدریامیکرد.
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عبدالمجیدطبیبنژاد»گلّاف«بوشهری
ازسنتهایکهنساختشناوردرسواحلخلیجفارسمیگوید

رو به قبله ، رو به کربلا 
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يادداشت شفاهى

گفتارى كوتاه از استاد على سائلى، مدرس حوزه علميه قم
نقش زنان در نهضت جهانى قائم

جابــر بــن يزيد جعفــى، ضمن 
حديــث مفصلى از امــام باقر(ع) 
در بيان برخى نشــانه هاى ظهور 
نقل كرده اســت كــه: «يجيىء و 
االله ثلاث مأه و بضعه عشــر رجلاً 
يجتمعون  إمرأه  خمســون  فيهم 
بمكــه على غير ميعاد قزعاً كقزع الخريــف يتبع بعضهم بعضاً و هى 
الآيه التّــى قال االله: أينما تكونوا يأت بكم االله جميعاً إنّ االله على كلّ 
شــىء قدير»؛ اگر به عبارات اين حديث شريف دقت كنيد، مى بينيد 
كه ابتــدا مى فرمايد 313 «رجل» كه در بيــن آن ها 50 زن حضور 
دارند («رجل» بار جنسيتى ندارد؛ بلكه منظور همان جوانمرد است 
و در زبــان عرب، هم به زن و هم به مــرد تعلق مى گيرد). اين افراد 
كه به تعداد بدريون هستند؛ ويژگى هايى دارند كه در روايات ديگرى 
برشــمرده شــده اســت. اين افراد كه خداوند، قائم(عج) را در جمع 
ايشــان ظاهر مى سازد، نجيبان، حاكمان و فقيهان در دين اند و حتى 
يك ذره هم گرفتار شــك و دودلى نمى شــوند. بنا بر روايات، ياران 
قائم(عج) هم حكمــت نظرى دارند، هم حكمــت عملى؛ هم خوب 
مى فهمنــد و هم خــوب عمل مى كنند؛ آرامــش و خواب و خوراك 
ندارند و در راه هدف ســر از پاى نمى شناسند: «هر كه دل آرام ديد، 
از دلــش آرام رفت.» خانم هايى هم كــه در جمع ياران مهدى(عج) 
هســتند، همين ويژگى ها را دارند؛ آن قدر از نظر علم و عمل پيش 
رفته اند كه هيچ خوف و شك و دودلى در دلشان ايجاد نمى شود؛ 50 

زنى كه هيچ كس نمى تواند جاى آن ها را بگيرد.
نقش بى بديل خانم ها در نهضت جهانى حضرت مهدى(عج) اين است كه 
در حوزه هــاى مربوط به زنان و دختران با قدرت وارد شــوند و جانانه به 
جنگ شــبهات و مشكلات بروند؛ آن هم با قوى كردن خود، هم از جنبه 
علمى و نظرى و هم از جنبه عملى. رسيدن به اين آمادگى، همت و تلاش 
مى خواهد. اگر آماده نباشيم، موقع ظهور پشت در مى مانيم؛ آن وقت هر 
چقدر هم مانند توابين گريه كنيم، فايده اى نخواهد داشت؛ هم بايد اسلام را 

خوب بشناسيم و هم از نظر اخلاقى و عملى خودمان را بسازيم. 
خداوند خواســته است كه ياران خاص حضرت مهدى(عج) مشخص 
نباشــند تا همه براى رســيدن به اين جايگاه تلاش و رقابت كنند. 
پس «فاســتبقوا الخيــرات»... مهربان تــر از مهربان ترين فرد جمع، 
مديرتر از مديرترين فــرد، درس خوان تر از درس خوان ترين فرد و...؛ 
نهضت جهانى حضرت مهدى(عج) آرام آرام آماده مى شود و در فاصله 

كوتاهى، همه چيز شروع مى شود.

 معارف/ ناهيــد لاله زارى  «تمام نمادهاى 
زنان قرآنى، در يك الگوى تمام از دامن خديجه 
كبرى، آن بانوى ايثار جلوه گر مى شود و خدا با 
اين دختر به او ســرمايه اى عطا كرد كه ابديت 
تاريخ در گرو عظمت خديجه و دخترش فاطمه 
اســت.» خانم دكتر عزّت السادات ميرخانى در 
گفت وگــو با قدس، ضمن بيان عظمت شــأن 
حضرت زهرا(س)، به تبيين انديشــه هدفدار 
قــرآن كريــم در زدودن اســتضعاف از چهره 
زنان مى پردازد و صديقه طاهره(س) را الگويى 
قرآنى مى داند كه گمشده بشر امروز است. وى 
داراى دكتراى فقه و اصول و عضو هيئت علمى 

دانشگاه تربيت مدرس است.

 قرآن كريم در طرح مســائل زنان، چه 
هدف و مسيرى را دنبال مى كند؟

قرآن كريم با يك نــگاه كلان، خطاها، مظالم 
تاريخــى و انحرافات اقوام و ملــل را در بحث 
زنان مورد تأمل جدى قرار مى دهد و اشتباهات 
آن ها را تبيين مى كند و در ناحيه تحول آنقدر 
جلــو مى آيد كه يــك الگوى جامــع و كامل 
و فراتاريخــى، براى بشــريت معرفى مى كند. 
در اين مســير، قرآن كريم در مــورد مريم به 
دنبال پالايش فكرى است. نام مريم به سوره اى 
تعلق مى گيرد و همچنيــن اين نام 34 بار در 
قرآن تكرار مى شود كه تمامى اين موارد، نفى 
انحرافات و تبيين حقايق تاريخى است. بر اين 
اســاس، قرآن كريم بر روى فكر يهوديانى كه 
مريم را متهم كردند و مســيحيانى كه عيسى 
را پســر خدا دانســتند، خط بطلان مى كشد 
و بر اســاس تفكــر وحيانى يــك بازنگرى در 
شــخصيت هاى فراتاريخى چون عيسى و مريم 
انجــام مى دهد؛ و اين كار را به اين دليل انجام 
مى دهد تا مبادا كسى در قيامت حجت بياورد 

كه ما نمى دانستيم و يا الگو نداشتيم.
در ادامــه، قــرآن كريــم تصويــر جامعى از 
انســان هاى الهى كه به واسطه تربيت اسلامى 
خاص شده اند را ارائه مى دهد؛ در ميان مردان 
مى شــود على بن ابى طالب(ع)؛ انســان مافوق 
تصور بشــر، دون خالق و مافوق مخلوق؛ و در 
زنان مى شــود فاطمه زهرا(س)؛ «إنا أعطيناك 
الكوثر». قرآن كريم بر خلاف مدعيان دروغين، 
نه فرضيه بدون مدل مى دهد، نه راهبردى كه 
غيرقابلِ شدن باشد؛ به همين جهت، حقايقى 
را آشــكار مى كند كه غير قرآن نه قابليت اين 

كار را دارد و نه مى تواند.

 قــرآن از چهره تاريخــى زن و دختر 
چگونه استضعاف زدايى مى كند؟

قرآن كريم يك ظلم تاريخى را ترسيم مى كند 
و عرب جاهلى را توصيف مى نمايد كه صورتش 
رَ  از تولد فرزندِ دختر ســياه مى شد؛ «وَ إذَِا بشُِّ
أحََدُهُمْ باِلأُْنثْى ظَلَّ وَجْهُهُ مُسْوَدّاً وَ هُوَ كَظِيمٌ » 
﴿النحل ، 58﴾ و متأثر از فرهنگ يهود او را زنده 
ــهُ فيِ التُّرَابِ». در  به گور مى كردند؛ «أمْ يدَُسُّ
هميــن جامعه، پس از يك ربــع قرن «كوثر» 
متولد مى شود؛ پيامبر فرزند پسر ندارد و عرب 

مى گويد او ابتر است؛ حكمت الهى بر اين قرار 
مى گيرد كه با آمدن فاطمه و نســل ايشان، نه 
تنها فرهنگ جاهلى، بلكه فرهنگ اســتضعاف 
زنانه را از تاريخ ريشه كن كند و درصدد اثبات 
معكوس اين قضيه برمى آيــد؛ روايات فراوانى 
داريم كه خانواده حضرت فاطمه(س)، «شجره 
طيبه» و مصداق آيه «نــور» و آيه «فى بيوت 

أذِنَ االلهُ أن ترُفَع» است. 
اســلام از آن جايگاه و تعصبات و استضعاف ها، 
يك مســير حركت تحولــى و تكاملى تبيين 
مى كند و براى اينكه نشــان دهد اين مســئله 
قابليت و فاعليتِ شــدن دارد، مى فرمايد: «إنا 
أعطيناك الكوثر»؛ از ســوى ديگــر، در آيات 
متعــدد مثل آيــه «مباهله» و آيــه «نور» و 
آيات ســوره «هل أتى» و... بــه جايگاه دختر 

پيامبر(ص) اشاره مى كند. 

 چهره و الگويى كه قــرآن از زن ارائه 
داده؛ چگونه است؟

تمــام نمادهاى زنان قرآنــى، از هجرت هاجر 

گرفتــه تــا زيبايى هاى همســرى ســاره در 
ميهمان نوازى و قناعــت، تا عقلانيت بلقيس و 
حياى دختران شــعيب، تــا زيبايى مادرى در 
مريم و مادرش، در يك الگــوى تمام از دامن 
خديجه كبرى، آن بانوى ايثار جلوه گر مى شود 
و خدا با اين دختر به او سرمايه اى عطا كرد كه 
ابديت تاريخ در گرو عظمت خديجه و دخترش 

فاطمه است. 
همه پيشــينيانى كه چهره هايشــان در تاريخ 
ملموس نبــود، در فاطمه تجلى مى يابد و همه 
آيندگانى كه به دنبــال الگو مى گردند، از اين 
«كوثر» با وجود كوتاهى عمر مى نوشند؛ چون 

وجود فاطمه مانند ليله القدر است. 
ائمه اطهار، ارزشمندترين، والاترين و زيباترين 
واژگان قرآنــى را نثار مادرشــان كرده اند؛ امام 
صــادق(ع) مى فرماينــد: «ليله القــدر، مادرم 

زهراست». 
امام موســى بن جعفــر(ع) هــم فرمودند كه 
«كوكب درى» در آيه «نور»، فاطمه(س) است 
و مقصــود از «نورٌ على نورٍ» اين اســت كه در 
وجود حضرت زهرا(س)، امامانى هســتند كه 

يكى پس از ديگرى مى آيند. 
اينجاســت كه مى بينيم ائمه اى كه ما هرگز با 
علــم حصولى يا حضورى عظمتشــان را درك 
نمى كنيم، مادرشــان را براى خودشان و همه 

تاريخ «حجت» معرفى مى كنند.

قرآنى  الگوهاى  كــه  مى گويند  بعضى   
مربوط به همان زمان نزول است و به درد 

امروز نمى خورد؛ نظر شما چيست؟
آنچه تابع زمان و مكان است، ابزار زندگى است؛ 
اما اهداف و حقيقت زندگى و كمالات انســانى 
زمــان و مكان برنمى دارد؛ اخــلاص، صداقت، 
عفت، بندگى، خدمتگزارى، زيباآفرينى، حقايق 
مادى و مادّه نيســت كه به مرور زمان از بين 

برود يا عوض شود. 
بيشترين حيرت بشــريت امروز از بابت فقدان 
الگوى جامعى اســت كه بتواند زن را از ابزارى 
شدن، به عزّت و كرامت و حقيقت وجودى اش 
برســاند؛ اين قطعاً در انديشــه هاى بشــرى 
امكان پذير نيست و حقيقت حاقّى است كه در 
زبان حقّه و وحيانى قرآن است؛ اين طور نيست 
كه بگوييم قرآن مال بشــريتِ امّى زمان نزول 
است؛ بشــر تا وقتى كه دستش از وحى كوتاه 
باشــد، امّى اســت و ما اكنون گرفتار جاهليت 
مدرنى هســتيم كه در اهداف زندگى بشــدت 
امّى اســت و ســخت به دنبال الگو مى گردد. 
وظيفه ما اين است كه حقايق زندگى حضرت 
زهــرا(س) را چه به لحــاظ كُبريات و اصول و 
عقايد حاكم بر زندگى او، مانند اصل خداباورى، 
اصل عبوديت و اصــل اخلاص، و چه به لحاظ 
جزئيات زندگى و اخلاقيات، تبيين كنيم. هنوز 
نمونه اى مانند زهرا(س) در جامعيت و كمالات 
انسانى به شايســتگى به بشريت معرفى نشده 
اســت.چگونه مى توان تصور كرد كه ايشــان 
براى بندگان معصيــت كار خدا هم طلب خير 
مى كند؟ ما اكنون اين خلأ را داريم كه افراد از 
مســئوليت پذيرى به مطالبه گرى، از دردمندى 
به بى دردى و از جمع خواهــى به فردگرايى و 
خودطلبــى روى آورده اند؛ بايد راه درمان را به 
انسان امروز بگوييم و راه درمان جز اين نيست 
عَامَ عَلىَ  كه قرآن مى فرمايــد: «وَ يطُْعِمُونَ الطَّ
حُبِّهِ مِسْــكِيناً وَ يتَِيماً وَ أسَِيراً» ﴿الإنسان ، 8﴾. 
خداوند در ســوره مباركه محمد، خلأ انســان 
كافر را اين معرفى مى كنــد كه ولايت پذيرى 
َّذِينَ آمَنُوا وَأنََّ  َ مَوْلـَـى ال نــدارد؛ «ذَلكَِ بأَِنَّ االلهَّ
الكَْافرِِيــنَ لاَ مَوْلـَـى لهَُمْ»؛ و ســپس بر آن ها 
افسوس مى خورد كه ولايت خدا و انبيا و اوصيا 
را كنار گذاشــته و ولايت نفسانيات طاغوت و 
شيطان را پذيرفته اند و چه بد سرنوشتى دارند؛ 
اين متعلق به زمان موســى و عيســى نيست؛ 
مصــداق «اظهر مــن الشــمس» آن، روزگار 

ماست.

برش

اســلام از آن جايگاه و تعصبات و 
اســتضعاف ها، يك مسير حركت 
تحولى و تكاملــى تبيين مى كند و 
براى اينكه نشــان دهــد كه اين 
مســئله قابليت و فاعليتِ شدن 
دارد، مى فرمايــد: «إنــا أعطيناك 
الكوثر»؛ از ســوى ديگر، در آيات 
متعدد  به جايگاه دختر پيامبر(ص) 

اشاره مى كند

معارف
خانم دكتر ميرخانى در گفت وگو با قدس

 بشر امروز را نيازمند الگوى جامعى مى داند كه 
بتواند زن را به حقيقت وجودى اش برساند

  فاطمه
 حجت همه تاريخ

آگهى مزايده مال منقول نوبت اول
به موجب دادنامه شماره 1200046 971009720 صادره از شوراى حل اختلاف شعبه دوم شهرستان خليل آباد 
محكوم عليه محمدعلى شكورى سرمزده محكوم است به پرداخت مبلغ 275,704,670 ريال بابت اصل خواسته 
ــى در حق جواد كفاش نسرى و مبلغ 13,785,233ريال بابت نيم عشر  ــارت تاخير تاديه و هزينه دادرس و خس
ــماره 970394 كه بعلت عدم پرداخت يكدستگاه كاميون كشنده ولوو مدل  در حق دولت در پرونده اجرايى ش
1983 بشرح ذيل توقيف و به قيمت 1,200,000,000 ريال ارزيابى شده است بدينوسيله جهت فروش شروع 
مزايده ساعت 10 الى 11 روز 1397/12/20 در محل اجراى احكام مدنى حوزه قضايى تايباد تعيين مى گردد 
مزايده از قيمت كارشناسى شروع و به كسى كه بالاترين قيمت را پيشنهاد نمايد واگذار خواهد شد در صورت 
تمايل متقاضيان مى توانند 5 روز قبل از موعد مزايده به اين اجرا مراجعه تا ترتيب بازديد ايشان از مال داده شود 
لازم به ذكر است 10٪ بهاى مزايده في المجلس و به صورت نقدى به عنوان سپرده و مابقى ظرف يك ماه از 
ــپرده  ــد در صورتيكه به هردليل خريدار در زمان مقرر بهاى مزايده را نپردازد 10٪س خريدار دريافت خواهد ش
ــده در روز تعطيل قرار گرفت روز بعد، روز مزايده  ــد . ضمنا چنانچه روز مزاي ــه نفع دولت ضبط خواهد ش وى ب

تلقى خواهد شد. 9717784
مشخصات كاميون : كشنده سيستم ولوو ، رنگ زرد، سه محور و ده چرخ ، شش سيلندر ،اتاق تعويضى رنگ زرد 

كه زير رنگ سبز فاقد پلاكت بوده و قابل شماره گذارى مى باشد. 
تاريخ انتشار1397/12/7 

دادورز اجراى احكام مدنى دادگسترى شهرستان تايباد - صادق دادمحمدى

رونوشت آگهى حصر وراثت
نظر به اينكه آقاى زهرا قاسمى سعدآبادى داراى شناسنامه شماره 4 به شرح دادخواست به كلاسه 3/970351ح 
از اين شورا درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان ايران عبدى زاده به شناسنامه 
ــدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر  ــگاه دائمى خود ب ــخ 1386/7/16 در اقامت 76 در تاري

است به : 
1- على اكبر قاسمى سعدآبادى فرزند خداداد ش ش 210 متولد 1311/9/12 همسر متوفى صادره از تايباد

2- جواهر قاسمى فرزند على اكبر ش ش 12 متولد 1353/3/4 صادره از تايباد فرزند متوفى  
3- كبرى قاسمى سعدآبادى فرزند على اكبر ش ش 4327 متولد 1342/4/10 صادره از تايباد فرزند متوفى

4- زهرا قاسمى سعدآبادى فرزند على اكبر ش ش 4 متولد 1341/3/3 صادره از تايباد فرزند متوفى
5- معصومه قاسمى سعدآبادى فرزند على اكبر ش ش 439 متولد 1350/12/15 صادره از تايباد فرزند متوفى 

اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى مى نمايد 
تا هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم 

دارد و الا گواهى صادر خواهد شد. 9717785
تاريخ انتشار : 1397/12/07 

قنبر مرزانى
قاضى شورا شعبه 1 شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

آگهى
خواهان آقاى غلامحيدر عرب فرزند يادگار با وكالت آقاى عبدالرافع عرب دادخواستي به طرفيت خواندگان فقير 
ــاعى از هجده ساعت و چهل و دو دقيقه و نه ثانيه  ــته خلع يد مش محمد گلبايى فرزند محمد و غيره به خواس
مرزعه و قنات از پلاك ثبتى 260 اصلى بخش 14 مشهد موسوم به شاداب تقديم دادگاه هاي عمومي شهرستان 
تايباد نموده كه جهت رسيدگي به شعبه اول دادگاه عمومي حقوقي شهرستان تايباد واقع در تايباد ارجاع و به 
كلاسه 9509985170000168 ثبت گرديده كه موضوع به كارشناسى ارجاع و نظريه كارشناسى اعلام گرديده 
ــت و به علت مجهول المكان بودن خواندگان (گروهى از زارعين اصلاحات ارضى به آدرس نامعلوم موضوع  اس
ماده 74 قانون آيين دادرسى دادگاههاى عمومى و انقلاب در امور مدنى) و درخواست خواهان و به تجويز ماده 
74 قانون آيين دادرسى دادگاه هاي عمومي و انقلاب در امور مدني و دستور دادگاه مراتب يك نوبت در يكى از 
جرايد كثير الانتشار آگهي مي شود تا خواندگان پس از نشر آگهي و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و نظريه 

كارشناسى را ملاحظه نمايند.9717788
تاريخ انتشار : 1397/12/7 

هادى ربانى فر *  مدير دفتر شعبه اول دادگاه عمومى حقوقى دادگسترى تايباد

رونوشت آگهى حصر وراثت
نظر به اينكه آقاى زهرا قاسمى سعدآبادى داراى شناسنامه شماره 4 به شرح دادخواست به كلاسه 

از اين شورا درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان على اكبر قاسمى سعدآبادى 
ــدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن  ــنامه 310 در تاريخ 1388/5/18 در اقامتگاه دائمى خود ب ــه شناس ب

مرحوم منحصر است به : 
1- زهرا قاسمى سعدآبادى كد ملى 0749506490 متولد 1341/3/3 فرزند متوفى

2- كبرى قاسمى سعدآبادى كد ملى 0748382976 متولد 1342/4/10 فرزند متوفى 
3- معصومه قاسمى سعدآبادى كد ملى 0748598030 متولد 1350/12/15 فرزند متوفى 

4- جواهر قاسمى سعدآبادى كد ملى 0731923804 متولد 1353/3/4 فرزند متوفى 
اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى مى نمايد 
تا هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم 

دارد و الا گواهى صادر خواهد شد. 9717789
تاريخ انتشار : 1397/12/07 

قنبر مرزانى
قاضى شورا شعبه 1 شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009455 -1397/11/27 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
بلامعارض متقاضى آقاى عبدالكريم رحيمى فرزند حميد بشماره شناسنامه 107 صادره از تربت جام در ششدانگ 
ــماره 232 فرعى از 251 اصلى واقع در خراسان  ــاحت 163,80 متر مربع پلاك ش يكباب منزل دو طبقه به مس
ــاعى فيض محمد  ــمى و مش ــمتى از مالكيت رس ــهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل قس رضوى بخش 14 مش
ــت (ارجمند) و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت  محمدپرس
به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته 
باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 

، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در 
صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9717781

تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــه 1397/11/15 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011007334 مورخ برابر رأى ش
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى اقاى عباس سديدى به شناسنامه شماره 465 كدملى 0793646847 صادره سبزوار 
ــاختمان به مساحت 110,35 مترمربع قسمتى از  ــاع از ششدانگ يكباب س ــه دانگ مش فرزند على اصغر در س
پلاك شماره 647 اصلى واقع در بخش 2 سبزوار از محل مالكيت مالك رسمى مشاعى آقاى مسعود ضياءيزدى 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه 
اشخاص نسبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس دادخواس

اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1880) آ-9717792
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــه 1397/11/16 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011007410 مورخ برابر رأى ش
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى اقاى جعفر گندمى باغخيراتى به شناسنامه شماره 1 كدملى 0794533851 صادره 
ــدانگ يكباب مغازه به مساحت 59,75 مترمربع قسمتى از پلاك 88 فرعى از  ــبزوار فرزند محمدرضا در شش س
ــاعى اسداله عباسى باداشيانى محرز  ــمى مش ــبزوار از محل مالكيت مالك رس 3362 اصلى واقع در بخش 2 س
ــود در صورتى كه  ــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ــت. لذا به منظ ــده اس گردي
اشخاص نسبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس دادخواس

اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1882) آ-9717793
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــه 1397/10/29 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011006566 مورخ ــر رأى ش براب
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى خانم معصومه شكوهى به شناسنامه شماره 21155 كدملى 0795053711 صادره 
سبزوار فرزند غلامحسن در ششدانگ يكباب ساختمان انبارى به مساحت 237,40 مترمربع قسمتى از پلاك 
شماره 41 فرعى از 5 اصلى واقع در بخش 3 سبزوار از محل مالكيت رسمى نوراله جهانى مقدم محرز گرديده 
ــخاص  ــود در صورتى كه اش ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
نسبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1865)آ-9717794
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــه 1397/10/24 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306011006380 مورخ برابر رأى ش
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك سبزوار تصرفات  وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه شماره 42 كدملى 0794004891 صادره  مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى على اكبر زارعى ثانى به شناس
سبزوار فرزند حسين در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 102,77 مترمربع قسمتى از پلاك 8489 فرعى 
ــبزوار از محل مالكيت حسين زارعى ثانى محرز گرديده است.  از 1 اصلى واقع در اراضى عميدآباد بخش 12 س
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به 

صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكيت صادر خواهد شد.(م الف 97/100/1859)آ-9717796
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/7

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

آگهى ابلاغ اجرائيه
مشخصات محكوم له:

نام:على اشرف- نام خانوادگى: مومنى - نام پدر: صفرخان : - نشانى : استان ايلام- شهرستان ايلام- شهر ايلام- 
پانزده خرداد روبروى سازمان تعاون روستاى

مشخصات محكوم عليه:
1-نام: ميثم - نام خانوادگى : حيدرى- نام پدر: سياوش-- نشانى: ايلام- مجهول المكان

محكوم به:
ــماره دادنامه 328 مورخ 97/6/10 مربوطه  ــماره 243/97 و ش ــت اجراى حكم مربوطه به ش به موجب درخواس
ــت به پرداخت اصل به مبلغ 100/000/000 ريال و هزينه دادرسى 1/430/000 ريال  محكوم عليه محكوم اس
و هزينه تعرفه خدمات 268/000 ريال هزينه اجرائيه 60/000 ريال وخسارت تاخير تاديه از تاريخ گواهى عدم 

پرداخت 97/4/16 لغايت اجراى حكم در حق خواهان 
محكوم عليه مكلف است از تاريخ ابلاغ اجراييه:

1- ظرف ده روز مفاد آنرا بموقع اجراء گذارد(ماده 34 قانون اجراى احكام مدنى) 2- ترتيبى براى پرداخت محكوم 
به بدهد 3-  مالى معرفى كند كه اجراى حكم و استيفا محكوم به از آن ميسر باشد. چنانچه خود را قادر به اجراى 
مفاد اجراييه نداند بايد ظرف سى روز كليه اموال خود را شامل تعداد يا مقدار و قيمت همه اموال منقول وغير 
منقول، به طور مشروح مشتمل بر ميزان وجوه نقدى كه به هر عنوان نزد بانكها و موسسات مالى و اعتبارى ايرانى 
يا خارجى دارد به همراه مشخصات دقيق حسابهاى مذكور و كليه اموالى كه او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد 
و كليه مطالبات او از اشخاص ثالث و نيز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغيير ديگر در اموال مذكور از زمان 
يك سال قبل از طرح دعواى اعسار به ضميمه دادخواست اعسار به مقام قضايى ارائه نمايد و الا به در خواست 
محكوم له بازداشت مى شود (مواد8 و3 قانون نحوه اجراى محكوميت مالى 1394) 4- خودارى محكوم عليه از 
اعلام كامل صورت اموال به منظور فرار از اجراى حكم، حبس تعزيرى درجه هفت را در پى دارد. (ماده34 قانون 
ــاده20 ق. م. ا و ماده 16 قانون نحوه اجراى محكوميت مالى 1394) 5- انتقال مال به  ــراى احكام مدنى و م اج
ديگرى به هر نحو با انگيزه فرار از اداى دين به نحوى كه باقيمانده اموال براى پرداخت ديون كافى نباشد موجب 
مجازات تعزيرى درجه شش يا جزاى نقدى معادل نصف محكوم به يا هر دو مجازات مى شود. (ماده 21 قانون 
ــود آزادى محكوم  ــى روز ارائه ش نحوه اجراى محكوميت مالى 1394) 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت س
عليه از زندان منوط به موافقت محكوم له يا توديع وثيقه يا معرفى كفيل توسط محكوم عليه خواهد بود. (تبصره 

1 ماده 3 قانون نحوه اجراى محكوميت مالى 1394)
9717850

شعبه هشتم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام

آگهى اصلاحى
احتراما بازگشت به شماره روزنامه 8898 -97/11/16 و پيرو آگهى مزايده منتشر شده در روزنامه قدس تحت 

شماره 139704306092000173 موضوع كلاسه اجرايى9706820 عبارت زير در سطر 6 اصلاح گردد:
سطر 6: به تعدادصد "100" عدد سكه تمام بهار آزادى  صحيح مى باشد.آ 9717753

مدير اجرا شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد-زهرا تاهماى كلاغ آباد

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــماره    139760322002003583 مورخ 1397/10/29  هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف  برابر راى ش
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات  ــاختمان هاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى حبيب عرفانى نسب فرزند عوض بشماره شناسنامه  1328صادره از زابل  در 
ششدانگ يكباب منزل به مساحت  252/50 متر مربع قسمتى ازپلاك 1768 فرعى از 1290 فرعى از 11- اصلى  
واقع در بخش دو سيستان خريدارى از مالك رسمى آقاى رضا سرگزى ثانى محرز گرديده است. لذا به منظور 
ــود در صورتى كه  ــار  آگهى مى ش اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاى كثيرالانتش
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند . بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  دادخواس

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد .آ-9717818  م الف: 1867
تاريخ انتشار نوبت اول: 1397/12/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1397/12/22

ــى از 1290 فرعى از 11 فرعى از يك  ــاحت 252/50 مترمربع پلاك 1768 فرع توضيحات: يكباب منزل بمس
اصلى صحيح مى باشد 

مهدى پهلوانروى– رئيس ثبت اسناد املاك زابل

آگهى مزايده اموال غير منقول (اسناد رهنى)
ــدآباد و عليه ولى اله زيورى دلاورفرزنداحمد  ــه 96/87له بانك ملى مركزى اس به موجب پرونده اجرائى كلاس
ــدانگ پلاك ثبتى 1701/1/25 اصلى ذيل الثبت  4949 دفتر 25صفحه 16  ــنامه 3445 شش ــماره شناس بش
بنام راهن فوق مورد وثيقه  سند رهنى شماره45518  مورخ 1395/5/7تنظيمى دفتر خانه 3 اسدآباد واقع در 
ــدآباد ميدان شورا بلوارشهيد رضاييان جنب هنرستان دكتر حسابى كوى 4 مترى با حدود اربعه مندرج در  اس
سند ثبتى كه ساختمانى است در دو طبقه زير زمين و همكف و خالى از سكنه و مقدار54متر در مسير تعريضى 
قرار دارد و اعيانى كاربرى مسكونى ونماى آن از سمت كوچه  فاقد نما واز سمت حياط سيمانى وداراى انشعابات 
كا مل چهارگانه به انضمام كليه مستحدثات ومنضمات ومتعلقات شرعيه وعرفيه كه برابر نظريه كارشناس رسمى 

دادگسترى به مبلغ 3/366/000/000 ريال ارزيابى گرديده ، از طريق مزايده به فروش مى رسد مزايده از ساعت 
9 الى 12 روز چهارشنبه مورخ 1397/12/22 در محل اداره ثبت اسداباد از مبلغ ارزيابى آغاز و به بالاترين قيمت 
پيشنهادى  نقدا فروخته خواهد شد و چنانچه روز مزايده مصادف با تعطيل رسمى غير متر قبه گردد و مزايده روز 
ادارى، بعد از تعطيل  در همان محل و ساعت انجام مى شود و حقوق دولتى و حق مزايده طبق مقررات وصول 

خواهد شد.(م الف 742) آ-9717801
تاريخ انتشار: 1397/12/7

تاريخ مزايده :1397/12/22
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد

آگهى ابلاغ اجرائيه
آگهى ابلاغ اجرائيه طبق ماده 18 آيين نامه اجرا كلاسه 9701775

ــد رحمان كد ملى  ــا محمدى فرزن ــى فرزند حجت كد ملى 3860339494 و نس ــيله به جابر زارع ــن وس بدي
ــماره  ــتناد قرار داد بانكى بش ــت وصول طلب خود به اس ــود كه بانك ملى جه ــى ش ــلاغ م 3790064645 اب
6602806011004 بمبلغ 93/546/850ريال اصل طلب و مبلغ  2466ريال خسارت روزانه از مورخه 97/9/3 
تاكنون عليه شما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9701775 در اين اداره تشكيل شد ه و طبق 
ــرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار  ــما به ش گزارش مورخ 97/10/1 مامور، محل اقامت ش
طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاداجرائيه  فقط  يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتشار محلى آگهى مى 
شود و چنانچه ظرف مدت ده روز ازتاريخ  اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت بدهى 

خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. (م الف 4109) آ-9717802
تاريخ انتشار: 97/12/7

رئيس اداره اجراى اسناد رسمى همدان - جلال حدادى

آگهى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

املاك واقع در بخش12يزد- ده بالا و توابع
ــهم مشاع از2234سهم ششدانگ زمين مشجر  3268- اصلى – آقاى محمد تقى منتظرى هدش1186/40س
پلاك ثبتى برابربه مساحت ششدانگ 2234مترمربع برابرراى شماره 139760321006003349مورخ11/24/

1397 واقع  در توده  ده بالا خريدارى عادى از بى بى معصومه آيت اللهى مالك رسمى 
لذا به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود درصورتيكه اشخاص نسبت به صدورسند 
ــته باشند، مى توانند از تاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را  مالكيت متقاضى اعتراضى داش
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضائى تقديم نمايند.
ــند مالكيت صادر خواهد  ــدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت در صورت انقضاى م بديهى اس

شد.9717783
تاريخ انتشارنوبت اول : سه شنبه 1397/12/7

تاريخ انتشارنوبت دوم : چهارشنبه 1397/12/22
سيد آقا دهقان حسينى -  كفيل ثبت اسناد و املاك شهرستان تفت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
برابر راى شماره 139760306022001492 اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك فريمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى اقاى هادى 
ــماره شناسنامه 328 صادره از فريمان در يك باب ساختمان به مساحت  مجيدى فريمانى فرزند غلامحيدر بش
69,17 مترمربع پلاك 2382 فرعى از 276 اصلى واقع در بخش 13 خريدارى از مالك رسمى اقاى غلامحيدر 
ــود در  ــت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش مجيدى محرز گرديده اس
صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9717782
تاريخ انتشار نوبت اول:97/12/7     تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/21   

محمدرضا رجايى مقدم رئيس ثبت اسناد و املاك فريمان

سازمان  ثبت اسناد و املاك  كشور
حوزه ثبت ملك ناحيه 2 رشت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
ــماره 139760318603005509مورخ 1397/11/07 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  برابر راى ش
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك ناحيه 2  رشت تصرفات  ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــكى فرزند احمد به شماره شناسنامه 2036 صادره از شفت در قريه  مالكانه بلامعارض آقاى حميد كريمى لاس
بيجاركن درششدانگ يك قطعه زمين مشتمل بر ساختمان به مساحت 70/23 متر مربع پلاك فرعى 17559 از 
اصلى 75 مفروز مجزى از پلاك 704 باقيمانده از اصلى 75واقع در بخش چهار رشت  خريدارى از مالك رسمى 
آقاى حسين گوهرى محرز گرديده است،لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
ميشود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يكماه از 
ــليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  تاريخ تس

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. م الف 6428  آ-9717780
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/07

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/22 
حسين اسلامى كجيدى  / مدير واحد ثبتى حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت 
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 شکایت ذوب آهن از استقلال
به کمیته انضباطی

ورزش: در دقایق پایانی بازی تیم های ذوب  آهن و اســتقلال تهران، 
برخی از تماشاگران، شروع به فحاشی علیه دروازه بان ذوب آهن کردند 
که موج این فحاشی کاملًا در استادیوم آزادی فراگیر بود و باعث تأسف 
همگان و از جمله عوامل اجرایی برگزاری بازی شــد.بر همین اساس 
باشگاه ذوب آهن در حال تهیه شکایتی برای ارسال به کمیته انضباطی 
برای رسیدگی به این حرکت ناشایست خواهد بود و امیدوار است کمیته 

انضباطی برخوردی درست با این حرکت ناشایست داشته باشد.

اسامی تیم امید برای آخرین اردو
ورزش: به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کادر فنی تیم امید 
30 بازیکن را به منظور حضور در آخرین اردوی آماده سازی پیش از آغاز 

رقابت های فروردین ماه 98 دعوت کرد.
اسامی بازیکنان دعوت شده به این شرح است:

ابوالفضل رزاق پور، محمد خدابنده لو و امیر روســتایی )پیکان(، امید 
نورافکن، رضا آذری، الهیار صیادمنش، مهدی قائدی و مهدی نوراللهی 
)اســتقلال تهران( امید دره، محمد ســلطانی مهر، ابوالفضل جلالی و 
امیرحسین حسین زاده )سایپا(، حمیدرضا طاهرخانی )سپیدرود رشت(، 
محمدامین اسدی )پرسپولیس(، شهاب عادلی، علی کیخسروی و محمد 
مسلمی پور )سپاهان(، معراج اســماعیلی )ذوب آهن(، محمدمهدی 
مهدی خانی، محمد آقاجانپور و ســینا زامهران )پدیده(، علیرضا آرتا 
)مس کرمان(، وحید نامداری )استقلال خوزستان(، حسین ساکی و رضا 
جبیره )صنعت نفت آبادان(، عارف آغاسی )فولاد خوزستان(، محمدرضا 
آزادی )تراکتورسازی(، علی شجاعی و نیما میرزازاد )نساجی قائمشهر( و 

محمد خرم الحسینی)ماشین سازی تبریز(.

۱۶ بازیکن در اردوی تیم ملی فوتسال
ورزش: به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، اردوی تدارکاتی تیم 
ملی فوتسال در حالی از روز جمعه 10 اسفند ماه آغاز می شود که سید 
محمد ناظم الشریعه، ســرمربی تیم ملی فوتسال اسامی بازیکنان را به 

شرح زیر اعلام کرد:
علی رحیمی از باشگاه مقاومت البرز، ابوالفضل حسینی، پوریان گلشنی 
از باشگاه پارسیان قدس ، بهزاد عظیمی، سجاد بابایی، علیرضا رفیعی پور 
از باشگاه ملی حفاری ایران ، مسعود محمدی و علی رستمی از باشگاه 
فرش آرا مشهد، جعفر نجفی از باشگاه لبنیات ارژن شیراز ، روح ا... ایثار 
از باشگاه ســوهان محمد ســیما،، حمیدرضا ره انجام ، مراد ناظری از 
باشگاه شهروند ســاری ، علی مروتی، مهدی کریمی از باشگاه سن ایچ 
ساوه، مهرداد قنبرزاده، امین نصرا...  زاده از باشگاه آذرخش بندرعباس.

دانشگر: هواداران به قهرمانی استقلال 
امیدوار باشند

ورزش: مدافع اســتقلال که در پیروزی تیمش برابر ذوب آهن نقش 
پررنگی داشت درباره شرایط خوب تیمش و بازی های آینده استقلال 

به فارس گفت: اگر به بازی های ما تا آخر فصل نگاه کنید متوجه 
می شوید کارمان فوق العاده سخت است ما اصلًا تا پایان فصل 

بازی آسان نداریم. 
به هر بازی باید به چشم یک فینال نگاه کنیم و بازی آینده 

ما هم با فولاد است که مطمئناً در اهواز کارمان راحت نخواهد 
بود. فولاد تیم خوبی اســت و مربی با دانشــی دارد ولی ما امیدوار 
هستیم که برنده بازی باشیم.محمد دانشگر در مورد شانس استقلال 
برای قهرمانی نیز تصریح کرد: از روزی کــه در ترکیه برای نیم فصل 
دوم تمریناتمان را شروع کردیم هدفمان قهرمانی بوده هدفمان هم 
این اســت که به تیم های بالای جدول توجهی نداشته باشیم و کار 
خودمان را انجام دهیــم. امیدوارم هفته آخر در بازی با ســپیدرود 
اتفاقات خوبی بــرای ما رقم بخــورد و روز خاطره انگیــزی را برای 

تماشاگران رقم بزنیم.

تغییر زمان بازی فولاد و استقلال 
ورزش: کمیته مسابقات از تغییر ساعت بازی فولاد خوزستان و استقلال 
تهران در هفته بیســتم لیگ برتر خبر داد. کمیته مسابقات اعلام کرد: 
دیدار دو تیم فولاد خوزستان و استقلال تهران در هفته بیستم لیگ برتر 
در فصل 98-9۷ در روز پنجشنبه9 اسفند به دلیل نقص در سیسستم 
روشنایی ورزشگاه غدیر اهواز به جای ســاعت 1۶ در ساعت 1۵ آغاز 

می شود.

مدیرعامل جدید سایپا معرفی شد
ورزش: مصطفی مدبر به عنوان سرپرست جدید باشگاه سایپا معرفی 
شد. او جانشین رضا درویش مدیرعامل مســتعفی باشگاه شده است. 
درویش به دلیل شرایط نامساعد مالی و اعتصاب دو روزه بازیکنان تیم از 
سمت خود استعفا کرد.علی دایی سرمربی تیم سایپا از مدیران باشگاه و 
کارخانه سایپا بشدت انتقاد کرده بود. مدبر در گذشته مدیرعامل شرکت 
توسعه و تجهیز نگهداری اماکن ورزشــی بود.البته مدبر فعلًا به عنوان 
سرپرست باشگاه معرفی شده است تا هیئت مدیره در مورد مدیرعامل 

باشگاه تصمیم بگیرد.

شکست استقلال مقابل گل ریحان البرز 
ورزش: تیم فوتبال استقلال در دیداری دوســتانه مقابل گل ریحان 
شکست خورد. تیم فوتبال استقلال دیروز در دیداری دوستانه در زمین 
نفت تهرانسر به مصاف تیم فوتبال گل ریحان البرز رفت که این دیدار 

در پایان با نتیجه 2 بر یک شاگردان مجتبی حسینی به پایان رسید.

کریمی و طارق غایب مقابل فولاد
ورزش: علی کریمی و طارق همام 2 بازیکن تیم استقلال که مصدوم 
هستند به دیدار آینده این تیم مقابل فولاد خوزستان هم نمی رسند.این 
2 بازیکن زیر نظر کادر پزشکی استقلال در حال تمرین هستند و تلاش 

بر این است که هر دو بازیکن برای دیدار با الدحیل قطر آماده شوند.

 دژاگه تنها غایب تراکتورسازی 
مقابل سپاهان

ورزش: اشکان دژاگه تنها بازیکن غایب تیم تراکتورسازی تبریز در دیدار 
مقابل سپاهان اصفهان خواهد بود. اشکان دژاگه به دلیل 4 اخطاره بودن 
نمی تواند تراکتورسازی را در دیدار حساس هفته بیستم رقابت های لیگ 
برتر مقابل شاگردان  امیر قلعه نویی همراهی کند. تیم های تراکتورسازی 
تبریز و سپاهان اصفهان در سری رقابت های هفته بیستم لیگ برتر از 
ساعت 1۶ روز جمعه 10 اسفند ماه در ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز به 

مصاف یکدیگر می روند.

سینا حسینی : استقلال در نیم فصل دوم روند رو به رشدی 
را در پیش گرفته به طوری که حالا هواداران استقلال به تیم 
وینفرد شفر ایمان آورده اند که این تیم می تواند به عنوان 
یکی از تیم های مدعی رقابت تنگاتنگی با تیم های حاضر در 

کورس داشته باشد. 

 سنگر بتنی
از بین رفتن حفره های بزرگ در کمربنددفاعی تیم استقلال 
در بازی های انجام گرفته بعد از تعطیلات نیم فصل دوم کاملا 
مشهود است و بسته ماندن دروازه استقلال فارغ از درخشش 
سید مهدی رحمتی مرهون عملکرد قابل قبول خط دفاع 

استقلال نیز هست!

خط میانی خوب
در کنار درخشش خط دفاع استقلال، آبی پوشان در خط 
میانی و حمله نیز کارنامه قابل دفاعی از خود ارائه دادند که 
این مسئله نیز می تواند به عنوان یکی از نقاط قوت این تیم 
به حساب آید.خریدهای استقلال در تعطیلات نیم فصل به 
خوبی جواب داده و کارآیی لازم را برای کادر فنی این تیم به 
دنبال داشته باشد! تا آبی پوشان پایتخت به عنوان یکی از 

تیم های موفق در جمع برترین ها قرار گیرند. 

ورود به رینگ قهرمانی
شرایط کنونی استقلال نشان می دهد اگر این تیم با همین 
روند فعالیت خود را در مسابقات باقیمانده لیگ برتر ادامه 
دهد بدون تردید می تواند به عنوان یکی از مدعیان اصلی 
در جدال با سه تیم فعلی حاضر در کورس قهرمانی به دنبال 
موقعیتی باشد تا با لغزش احتمالی آنها جای خود را در میان 
تیم های برتر باز کند و به رده های بالاتر از چهارمی دست 

پیدا کند.

رحمتی رکورددار کلین شیت!
آبی پوشان پایتخت رکورد دار کلین شیت در لیگ هجدهم 
هستند. رحمتی با عملکرد قابل قبولی که در لیگ هجدهم 
داشته، موفق شده دروازه بان اصلی استقلال شود و حسین 
حسینی را نیمکت نشین کرده است. رحمتی در 8 بازی آخر 
استقلال در ورزشــگاه آزادی که به میدان رفته موفق شده 
دروازه  این تیم را در لیگ برتر بسته نگه دارد و کلین شیت 
کند. با توجه به عملکرد درخشان رحمتی در لیگ هجدهم، 
حسین حسینی که رکورددار کلین شیت در تاریخ لیگ برتر 
است، راه سختی برای رسیدن به ترکیب اصلی استقلال دارد.

بردهای پر گل 
استقلالی ها همراه با شفر در لیگ هجدهم بیشتر از هر تیم 
دیگری موفق شده اند بردهای با اختلاف بیش از 2 گل کسب 
کنند. آن ها در نوزده بازی خود در لیگ هجدهم، ۵ بار موفق 
شده اند رقبای خود را با بردهای پرگل پشت سر بگذارند. 
3 برد از این ۵ برد اســتقلالی ها در ورزشگاه آزادی بدست 

آمده و 2 بار هم موفق شده اند در زمین حریفان برد پر گل 
بدست بیاورند. استقلالی ها که سومین خط حمله  برتر لیگ 
هجدهم را دارند، در نیم فصل دوم رقابت ها با به ثمر رساندن 
9 گل، بهترین خط حمله ی لیگ را در نیم فصل دوم از آن 

خود کرده اند.

سنگین ترین شکست
وینفرد شفر که موفق شده در فوتبال ایران همراه با استقلال 
قهرمان جام حذفی شود، تا پیش از بازی مقابل ذوب آهن 
در لیگ برتر مقابل چهارده تیم و نوزده سرمربی به پیروزی 
رسیده بود. علیرضا منصوریان که فصل گذشته جای خودش 
را به شفر در باشگاه استقلال داد، بیستمین مربی  است که 

در تاریخ لیگ برتر مقابل وینفرد شفر تن به شکست می دهد. 
پیروزی استقلال مقابل ذوب آهن، اولین برد وینفرد شفر در 
لیگ برتر مقابل این تیم اصفهانی هم بود. البته شفر سابقه  
پیروزی مقابل ذوبی ها را در لیگ قهرمانان آســیا همراه با 
استقلال در کارنامه دارد اما شب گذشته موفق شد ذوب آهن 
را به عنوان پانزدهمین تیم در لیگ برتر شکست دهد.باخت 
3 بر صفر ذوبی ها مقابل استقلال، سنگین ترین شکست 13 

فصل اخیر آن ها مقابل آبی پوشان پایتخت هم است. 

پاتوسی، شاه ماهی استقلال 
آیاندا پاتوســی بازیکن تازه وارد اســتقلال که بحث های 
فراوانی روی خرید وی صورت گرفت و قــرار گرفتن او در 

ترکیب استقلال با هزار و یک داستان رو به رو شد، یکی از 
بهترین خریدهای استقلال بوده است. این بازیکن همانند 
مامه تیام بازیکن ســنگالی فصل پیش استقلال که تنها 
نیم فصل پیراهن این تیم را به تن کرد نشان داده انگیزه و 
استعداد فراوانی برای درخشش در ترکیب استقلال دارد 
 به همین دلیل خیلی زود به بازیکن مورد علاقه  هواداران

 آبی پوشان تبدیل شد.
هرچند برای قضاوت در خصــوص این بازیکن باید منتظر 
گذشــت زمان بود اما به نظر می آید مدیران باشگاه برای 
جلوگیری از تکرار اتفاقی که برای باشگاه در قبال تیام رخ 
داد از هم اکنون به فکر تمدید قرارداد این بازیکن باشند تا در 

پایان فصل به مشکلی مشابه تیام برنخورند.

استقلال در نیم فصل دوم چهره ای شکست ناپذیر دارد

غرش شـیرهای شـفر

منهای فوتبال

گواردیولا: منچسترسیتی را با بارسلونا مقایسه نمی کنم
سرمربی منچسترسیتی شادی ناشی از قهرمانی در رقابت های جام اتحادیه انگلیس 
را پنهان نکرد اما از مقایسه تیم جدید خود با اولین تجربه رسمی سرمربیگری اش 
در بارسلونا ســر باز زد. پپ گواردیولا می گوید: حضور در جام های  مختلف، انرژی 
زیادی از تیم می گیرد و دشوار است. فراموش نکنید ما هم بازیکنان مصدوم داریم. 
قصد ندارم منچسترسیتی را بارسلونا مقایســه کنم. آنچه ما در بارسا انجام دادیم، 
بی نظیر بود. اینجا یک باشگاه جدید با بازیکنان جدید است و حالا باید ببینیم چقدر 

می توانیم پیش برویم.

مورینیو: هازارد برای رئال گزینه خوبی است
سرمربی سابق منچستریونایتد و چلسی، معتقد است ادن آزار توانایی بازی کردن در 
رئال مادرید دارد. ژوزه مورینیو می گوید: جاه طلبی های ادن آزار، این سوال را مطرح 
می کند که آیا او در کل دوران ورزشی خود می خواهد در چلسی بازی کند یا اینکه 
به رئال انتقال یابد؟ من نمی توانم پاسخ این سوال را بدهم زیرا مدت هاست با هازارد 
صحبت نکرده ام. اما آیا او استعداد و توانایی لازم برای بازی در رئال را در خود دارد؟ 
آیا هازارد دارای شخصیت پوشیدن پیراهن سنگین و بازی در مقابل جمعیتی مانند 

حاضران در برنابئو است؟ بله هازارد دارای چنین شخصیتی است.

وینیسیوس: مسی هیچ کس را نمی ترساند
درخشش دو روز پیش لیونل مسی مقابل ســویا و هت تریک او بازتاب گسترده 
ای در رســانه های دنیا داشــت اما پدیده جوان رئال معتقد است که هم تیمی 
هایش از او نمی ترسند. وینیسیوس جونیور می گوید: ما کاملا آماده ال کلاسیکو 
هستیم. مســی البته که یک بازیکن باورنکردنی است و کارهایی انجام می دهد 
که کسی قادر به انجامش نیست؛ ولی او هیچ کس را نمی ترساند. بسیار با انگیزه 
ایم و هیچ ترسی نه از مسی داریم و نه از بارسلونا! در رئال هم بهترین بازیکنان 

دنیا حضور دارند.

دل پیرو، مالک یک باشگاه آمریکایی شد
اسطوره یوونتوس مالک یک باشــگاه گمنام آمریکایی نام گرفت. الساندرو دل پیرو، 
اسطوره یوونتوس رسما به عنوان مالک باشگاه »لس آنجلس 10 اف سی« معرفی شد. 
البته  او به طور مشترک با همکاری یک گروه آمریکایی، مالکیت این باشگاه گمنام شهر 
لس آنجلس را در اختیار گرفت. در واقع، باشگاه  با تغییر اسم و تغییر رنگ پیراهن به 
مالکیت الساندرو دل پیرو درآمده است. این باشگاه کوچک شهر لس آنجلس در دسته 
سوم فوتبال در ایالات متحده آمریکا حضور دارد و وظیفه دل پیرو، ارتقای حداکثری 

تیم است.رنگ پیراهن باشگاه با ورود دل پیرو، سفید و مشکی می شود.

ضد حمله

جواد رستم زاده: در حالی که لیگ کم کم به روزهای مرگبار نزدیک می شــود پرسپولیسی ها هر روز بیشتر از روز 
قبل ایفمارک و کلینیک باشگاه را به تسخیر خود در می آورند. آنها در بازی با نفت مسجد سلیمان با ۷ مصدوم به میدان 
رفتند و البته بعد از این بازی هم تلفاتی داشتند. کامیابی نیا اگر چه در این بازی کتفش در نرفت! اما بعدا مشخص شد 
با مصدومیت درناحیه همسترینگ بازی را  ادامه داده تا دست برانکو در آن زمین سنگلاخ خالی نشود. علیرضا حقیقت 
پزشک تیم فوتبال پرسپولیس با اعلام اینکه جواب MRI کمال کامیابی نیا کشیدگی در ناحیه همسترینگ را تایید کرده 

است، گفت: با توجه به میزان آسیب، او در بازی با صنعت نفت آبادان حضور نخواهد داشت.
بیرانوند زیر تیغ

در همین حین خبرهایی در مورد مصدومیت و احتمال زیر تیغ رفتن بیرانوند هم به گوش می رســد که نگرانی های 
کادرفنی را در آستانه آغاز جام باشگاه های آسیا به شدت افزایش داده است. طعنه آمیز اینکه در همین روزها رادوشویچ 
هم گربه رقصانی می کند و بخاطر مسائل مالی و هم اتاقی شــدن اجباری با بودیمیر خودش را به مصدومیت زده و از 
آمادگی لازم به دور است. علیرضا بیرانوند در همین بازی با نفت مسجد سلیمان هم  مشکل پزشکی از ناحیه دستگاه 
گوارش داشته و با توجه به اقدام های پزشکی صورت گرفته و یک عمل سرپایی، مشکلی برای بازی ندارد. با این حال دیروز 
یکی از روزنامه های ورزشی از مشکل حاد این دروازه بان نوشته و برای جام باشگاه ها به کادرفنی سرخ ها هشدار داده بود. 

 بازگشت مدافعان
بوژیدار رادوشوویچ ، حسین ماهینی، سیدجلال حسینی، شجاع خلیل زاده، محسن ربیع خواه، 
آدام همتی و محمد انصاری هفت بازیکنی هســتند که در حال حاضر با مشکل آسیب دیدگی 
مواجه هستند. نکته جالب اینجاست که پنج بازیکن از هفت بازیکن مدافع هستند و این نشان 
می دهد برانکو در بخش تدافعی چرا با کمبود نفر مواجه است. با این حال سید جلال 
حسینی و شجاع خلیل زاده که در بازی با نفت مسجد سلیمان غایب بودند دیروز 
در تمرین پرسپولیس شرکت کردند و مشکلی برای بازی با صنعت نفت ندارند که 
این خبر می تواند برای پرسپولیسی هایی که این روزها تیم شان ناهماهنگ و به 
دور از انتظار ظاهر شده خبر امیدوارکننده ای باشد.در این میان شایان مصلح هم 
یکی از مهره هایی بود که در مقابل نفت مســجد سلیمان با شرایط نامطلوب 
بازی کرد. او از چند روز پیش به علت سرما خوردگی وضعیت خوبی نداشت 
اما باتوجه به کمبود نفرات، به هر شکل در این مسابقه به میدان رفت.او 
دیروز به صورت اختصاصی تمرین کرد تا ابهام ها درباره اش افزایش 
یابد. کادر پزشــکی تیم پرســپولیس نیز اظهار نظری درباره این 
بازیکن نداشته و مشخص نیســت که آیا مصلح به بازی با صنعت 

نفت خواهد رسید یا خیر؟!
برانکو: اشک نمی ریزم

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس در حاشیه تمرین دیروز تیمش 
در پاسخ به این پرسش که آیا افرادی منتظر به مشکل خوردن این تیم بودند؟ 
توضیح داد: من ابتدای فصل گفتم که کار خیلی سخت خواهد بود. می بینید 
که برنامه بازی ها فشرده اســت و مصدومیت منطقی است. شما اگر بازی 
منچستر و لیورپول را دیده باشید، سه بازیکن در نیمه اول مصدوم شدند. 
نمی خواهم خیلی مسائل را تکرار کنم. ما فعلاً در صدر جدول قرار داریم و به 
نیمه نهایی جام حذفی هم رسیدیم. در این چهار سال این نتایج بی سابقه 
بوده است. مشکلات حل خواهند شد. لیگ طولانی است و ما اسم ماراتن 
برایش می گذاریم. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در مورد اینکه چه 
زمانی مصدومان تیم به ترکیب باز خواهند گشت، توضیح داد: در این 
بخش واقعا مشکل داریم. امروز شجاع و سید فشار کار را بیشتر کرده 
اند و باید ببینیم که هر دو آماده می شوند یا یکی از آنها. متاسفانه 
کمال را در این بازی نداریم. بیرانوند هم مشــکل دارد. به هر حال 

مشکل داریم ولی به فکر گریه کردن و اشک ریختن نیستیم.

ورزش: دارنده دو مدال طلای جهان با بیان اینکه تمرینات 
سختی را طی مدت حضور در اردوهای تیم ملی پشت سر 
گذاشته است، گفت: ترجیح می دادم پس از دو سال دوری از 
میادین در یک جام ساده تر از جام دانکلوف کشتی می گرفتم.

بازگشت محکم
رضا یزدانی در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت خود 
در آستانه اعزام به رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام 
دانکلوف در بلغارستان، اظهار کرد: خوشبختانه طی یکی 
دو ماه اخیر با حضور در اردوهای تیم ملی از شرایط نسبتاً 
خوبی برخوردارم و با گذشت زمان قطعاً به آمادگی مناسب 
خواهم رسید. تمرینات خود را با برنامه و زیر نظر کادر فنی 
جلو می برم و امیدوارم بتوانم در میادین پیش رو به نتایج 

خوبی برسم.
 جام دانکلوف

دارنده دو مدال طلای جهان درباره سطح بالای رقابت های 
جام دانکلوف و حضور چهره های سرشناس جهان در این 
رویداد، گفت: جام دانکلوف جزو سیستم رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی قرار گرفته و بر خلاف سال های قبل امسال از 
سطح بسیار بالایی برخوردار است. اکثر قهرمانان و چهره های 
شاخص اوزان مختلف در این تورنمنت کشتی می گیرند و 
قطعاً شاهد رقابت هایی سخت در بیش تر اوزان از جمله در 

وزن 9۷ کیلوگرم خواهیم بود.
 تابع نظر کادر فنی

آزادکار وزن 9۷ کیلوگرم ایــران که پس از المپیک 201۶ 
ریو به علت عمل جراحی بیش از دو سال است در میادین 
بین المللی حاضر نشده است، در پاسخ به این سوال که با 
توجه به ســطح بالای این تورنمنت، آیا بهتر نبود پس از 
مدت ها دوری از میادین، در یک تورنمنت با سطح کیفی 
پایین تر شرکت می کرد؟ گفت: قطعاً همین طور است و من 
نیز به دنبال این بودم که پس از زمانی بیش از دو سال دوری 

از میادین در یک تورنمنت با سطح کیفی پایین تر از جام 
دانکلوف کشتی می گرفتم تا خود را برای میادین سخت تر 
آماده کنم. نظر و جمع بندی کادر فنی این بود که بهتر است 
در این رویداد حاضر شوم و من نیز تابع نظر کادر فنی هستم.

به دنبال بهترین نتیجه
یزدانی افزود: بیش تر چهره های شاخص جهان در وزن 9۷ 
کیلوگرم در این جام حضور دارند و اگر عبدالرشید سعدالله یف 
روس هم در این جام کشتی می گرفت، جام دانکلوف فرقی 
با رقابت های قهرمانی جهان نداشت و به نظرم خیلی با یک 
رویداد رسمی فاصله ندارد. آمریکا با سه کشتی گیر در این 
وزن پا به این تورنمنت می گذارد و نفرات مطرح دیگری نیز در 
این جام کشتی می گیرند. البته من برای کسب بهترین نتیجه 
به بلغارستان می روم و امیدوارم با دعای خیر مردم بتوانم پس 
از مدت ها دوری از میادین، نتیجه مورد نظر خودم و کادر فنی 

را به دست بیاورم.
نبرد با اسنایدر

او در پایان درباره احتمال رویارویی با کایل اسنایدر، قهرمان 
جهان و المپیک از آمریــکا نیز گفت: اســنایدر از جمله 
کشــتی گیران خوب جهان در این وزن به حساب می آید 
که از قدرت بدنی بالایی برخوردار اســت اما من همیشه 
طی سال هایی که کشتی گرفتم کاری با نام حریفان ندارم 
و امیدوارم بتوانم در اولین رویداد رسمی پس از دوری بلند 

مدت از میادین، عملکرد خوبی داشته باشم.
رقبای مطرح

در وزن 9۷ کیلوگرم که نام 21 کشــتی گیــر قرار گرفته 
شده است، الیزباراوکیدزه از گرجستان، نیکولاس سبان از 
مولداوی، آلبرت ساریتوف از رومانی، فاتح یاشارلی از ترکیه، 
والری آندریتسف از اوکراین، کایل اسنایدر، تی رین والز و 
کیوین بیلزلی از آمریکا از رقبای مطرح رضا یزدانی در این 

مسابقات هستند.

کامیابی نیا بازی با صنعت نفت را از دست داد

پرسپولیس صدرنشین مصدومان لیگ برتر
بهتر بود در یک میدان ساده تر استارت می زدم

رضا یزدانی: دانکلوف کم از قهرمانی جهان ندارد

ورزش در سیما

جام حذفی ایتالیا
لاتزیو - آث میلان

سهشنبه 7 اسفند-ساعت: 23:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 28 لیگ برتر انگلیس
چلسی - تاتنهام

چهارشنبه 8 اسفند-ساعت: 23:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 20 لیگ برتر ایران
فولاد خوزستان - استقلال

پنجشنبه 9 اسفند-ساعت: ۱5:00 زنده از شبکه سه

هفته 20 لیگ برتر ایران
پارس جنوبی جم - سایپا

پنجشنبه 9 اسفند-ساعت: ۱۶:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 20 لیگ برتر ایران
ذوب آهن - ماشین سازی

پنجشنبه 9 اسفند-ساعت: ۱8:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 20 لیگ برتر ایران
پرسپولیس - صنعت نفت آبادان

پنجشنبه 9 اسفند-ساعت: ۱8:30 زنده از شبکه سه

جام حذفی اسپانیا
رئال مادرید - بارسلونا

چهارشنبه 8 اسفند- ساعت: 23:30 زنده از شبکه سه

با کسب سه مدال در مجارستان
نایب قهرمانی  کشتی فرنگی  ایران 

تیم منتخب کشتی فرنگی ایران با کسب یک مدال نقره و دو مدال برنز به 
عنوان نایب قهرمانی رقابت های بین المللی جایزه بزرگ مجارستان رسید.

به گزارش »ورزش سه« به نقل از مهر رقابت های بین المللی کشتی فرنگی 
جایزه بزرگ مجارستان که جزو سیستم رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی 
محسوب می شود روزهای 4 و ۵ اسفندماه در شهر گیور مجارستان برگزار 
شد که در پایان تیم ایران توسط رضا خدری در وزن ۵۵ کیلوگرم صاحب 
مدال نقره و شیرزاد بهشتی طلا و میثم دلخانی در اوزان ۶0 و ۶3 کیلوگرم 

صاحب مدال برنز شد.
در رده بندی تیمی، کشور مجارستان با 91 امتیاز قهرمان شد. تیم ایران با 8۶ 

امتیاز در جایگاه دوم ایستاد و تیم اوکراین با 83 امتیاز سوم شد.

 طباطبایی: 
کادرفنی تیم ملی بسکتبال تغییر نمی کند

رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون بسکتبال بعد از صعود به جام جهانی 
اظهار داشت: فکر می کنم امروز همه چیز خوب بود. بازیکنان امروز سنگ 
تمام گذاشتند. آنها یک سال و نیم در اردو بودند. از کادرفنی تشکر می کنم 
که امروز خیلی خوب تیم را هدایت کرد. ما نیاز داریم حمایت بیشتری داشته 

باشیم تا با قدرت در جام جهانی حاضر شویم. 
وی درباره احتمال بازگشت ســتاره های باتجربه به تیم ملی عنوان کرد: 
کادرفنی تشخیص می دهد چه کسانی را استفاده کند. ما باید از تمام ظرفیت 
های خود استفاده کنیم. با توجه به درایت کادرفنی قطعا این اتفاق رخ می 
دهد. امیدوارم بتوانیم بهترین ها را داشته باشیم. نظم و انضباط و اخلاق هم 
برای ما ملاک است. وی در پایان در خصوص احتمال تغییر در کادرفنی برای 
حضور در جام جهانی اظهارداشت: با همین کادرفنی به کار خود ادامه می 

دهیم. با هدایت همین کادرفنی تا جام جهانی پیش می رویم.

 ژیمناست تاریخ ساز المپیک جوانان: 
خانه نشین شدم!

ورزش: دارنده اولین مدال المپیک تاریخ ژیمناستیک ایران از وزیر ورزش و 
رئیس کمیته ملی المپیک می خواهد به این رشته بیشتر توجه کنند و صدای 
ورزشکاران را بشــنوند.رضا بهلول زاده دارنده اولین مدال المپیک تاریخ 
ژیمناستیک ایران است. او هرچند خودش سهمیه المپیک جوانان آرژانتین را 
کسب نکرد اما توانست در المپیک در وسیله خرک حلقه مدال برنز را به دست 
آورد. بهلول زاده بعد از بازی های المپیک بویرنس آیرس آرژانتین با آسیب 
مواجه شد اما هنوز با گذشت بیش از چهار ماه از این رویداد این آسیب معالجه 
نشده است. این ملی پوش برای درمان آسیبش نیاز به یک نامه از فدراسیون 
ژیمناستیک به فدراسیون پزشکی ورزشی دارد تا مراحل درمانش زیر نظر 
فدراسیون پزشکی ورزشی انجام شود اما گویا فدراسیون برای آماده کردن 

این نامه امروز و فردا می کند تا این ملی پوش همچنان خانه نشین باشد.

طرقبه، میزبان مسابقات چوخه انتخاب پهلوان 97
ورزش: محمدرضا سعیدی، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان طرقبه 
و شاندیز در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار ما از میزبانی این شهرستان 
جهت برگزاری رقابت های پهلوانان کشتی چوخه به منظور انتخاب پهلوان 

این رشته در سال 9۷ خبر داد.
وی افزود: این رویداد مهم ورزشی به همت هیئت کشتی چوخه سپاه امام 
رضا)ع( و در روز جمعه هفدهم اسفندماه در محل سالن چندمنظوره دانشگاه 

بینالود طرقبه برگزار خواهد شد. 
سرگرد مسعود نظام فرمانده باشگاه مقاومت بسیج خراسان رضوی و پدر 
ورزش قهرمانی سپاه نیز به خبرنگار ما از فعالیت سپاه امام رضا)ع( در 1۵ 
رشته ورزشی کلاسیک و بومی محلی در سراســر استان خبر داد و افزود: 
در حال حاضر 2۵0 سالن ورزشی در استان احداث و علاقه مندان )بانوان 
و آقایان( در این فضاهای ورزشی به تقویت روح و جسم خویش می پردازند.

حامد حدادی به لبنان رسید
حامد حدادی که هفته گذشته به طور رسمی قرارداد خود را با تیم بسکتبال 
شانفیل لبنان امضا کرده بود، راهی این کشور شد تا در تمرینات تیمش حاضر 
شود.شانفیل در حال حاضر در صدر جدول لیگ لبنان قرار دارد و در ادامه 

مسابقات و در بازی آینده اش باید به مصاف هوپس برود.

اخبار کوتاه

مجوز ادامه فعالیت تاج 
صادر شد

ورزش: مسعود ســلطانی فر با اعلام خبر قطعی پیرامون 
صدور مجوز ادامه فعالیت مهدی تاج به شــایعاتی که از 
ماه ها قبل در خصوص آخرین وضعیت ریاست فدراسیون 

فوتبال مطرح بود پایان داد.
در هفته های اخیر اخبار متفاوتی در خصوص صدور مجوز 
ادامه فعالیــت مهدی تاج مطرح می شــد و حتی یکی از 
نمایندگان مجلس مدعی شد که مجوز ادامه فعالیت تاج 
مرتبط با حوزه فوتبال نبوده و رئیس فدراسیون نمی تواند 
در این بخش به کار خودش ادامه بدهد اما مصاحبه دیروز 
وزیر ورزش و جوانان نشــان می دهد که این موضوع به 
شکل قانونی حل شده و با صدور رسمی مجوز ادامه فعالیت 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به کار خودش در این پست 

ادامه می دهد.

 سرمربی والیبال پیام: 
در نیمه نهایی کوتاه نمی آییم

جبار قوچان نژاد، ســرمربی والیبال پیــام پس از صعود 
تیمش به جمع 4 تیم نهایی گفت: روز اول که تیم تشکیل 
شد شرایط سختی داشتیم و هدف گذاری ما قرار گرفتن 

بین تیم های هفتم تا دهم جدول بود.
وی افزود: مطمئن باشید در نیمه نهایی کوتاه نخواهیم آمد 
و برای این مرحله هم برنامه ریزی داریم و تلاش می کنیم با 
توجه به قرعه برنامه ریزی کنیم، از رتبه صحبت نمی کنم 
ولی تلاش می کنیم برای کسب بهترین نتیجه و تلاش ما 

شاد کردن دل مردم خراسان است.

ورزش: پیروزی 3-0 مقابل ذوب آهن اصفهان، استقلال را به هشتصدمین گلش در تاریخ 
لیگ برتر رساند و باعث شد آن ها با تعداد حضور برابر نسبت به پرسپولیس و سپاهان در 
لیگ برتر، صدرنشینی خود را قطعیت بخشند. تیم سپاهان با ۷۷3 گل و پرسپولیس با 
۷۵8 گل در رده های بعدی قرار دارند و نکته جالب اینکه تیم چهارم یعنی ذوب آهن، با 
اختلاف فاحش 134 گل در رده بعدی جای گرفته است. نکته جالب اینکه هر پنج تیم 

بالای جدول از تیم های اصفهان یا تهران هستند.
پاس تهران؛ تیمی که نابود شد 

هنوز پس ازگذشت حدود یک دهه از ســقوط پاس به لیگ آزادگان، این تیم همچنان 
جزو برترین ها در آمار مجموع لیگ برتر ایران است. پاسی ها که یک قهرمانی و دو نایب 
قهرمانی دارند، دو بار هم بهترین خط حمله را در لیگ های سوم و پنجم از آن خود کردند 
که در لیگ پنجم رکورد تاریخ لیگ برتر را نیز شکستند. پاس تهران هنوز با 403 گل جزو 
برترین خطوط آتش لیگ برتر به شمار می رود و البته در کنار تیم سبزپوش و محبوب 
پایتخت می توان به تیم هایی نظیر صباباطری، ابومسلم، استقلال اهواز و... نیز اشاره کرد.

تفاضل 300+
پیروزی سه گله مقابل ذوب آهن یک رکورد جالب دیگر را هم به نام استقلالی ها ثبت کرد. 
آن ها که تا پیش از این بازی تفاضل 288+ داشتند، اکنون با تفاضل گل 301+ به استقبال 
رقبا خواهند رفت و البته باید حواسشان باشد که در آینده با خوردن گل های بعدی این 

رکورد خود را از دست ندهند. پرسپولیس تفاضل 230+ دارد.
آقای گل های سرخ

تیم پرسپولیس با پنج آقای گل در ادوار لیگ برتر، صدرنشینی قاطعانه ای را برای خود 
رقم زده است. در لیگ سوم علی دایی موفق شد با 1۶ گل کفش طلای لیگ برتر را کسب 
کند، در لیگ هفتم محســن خلیلی 18 گل زد و رکورد او را شکست، در لیگ پانزدهم 
مهدی طارمی همچون علی دایی 1۶ گل به ثمر رساند، فصل بعد طارمی به رکورد خلیلی 
رسید اما 10 سال پس از رکوردشکنی خلیلی، علی علیپور از آمار او عبور کرد و با 19 گل 

بهترین آقای گل سرخ ها شد. تیم استقلال رضا عنایتی و آرش برهانی را به عنوان آقای 
گل های خود می بیند.
بهترین تیم هجومی

لیگ برتر ایران در 1۷ دوره اخیر خود دچار تغییرات زیادی در تعداد تیم ها شده و به همین 
دلیل نمی توان بررسی دقیقی نســبت به آمار گل های زده داشت. به طور مثال اکنون 
تیم های استقلال و سپاهان در لیگ های 18 تیمی با ۷0 و ۶۷ گل زده بهترین خطوط 
حمله را در اختیار دارند اما در دوره های دیگر پاس، پرسپولیس و... با تعداد بازی کمتر، 
نمایش های هجومی فوق العاده را ارائه کردند. اما با این حال دو تیم امیر قلعه نویی در لیگ 
های هشتم و نهم با استقلال و سپاهان بهترین تیم های هجومی لیگ به شمار می روند.

جدول مجموع؛ استقلال، سپاهان و پرسپولیس
در جدول مجموع 18 دوره لیگ، اســتقلال در صدر قرار دارد. پس از آن تیم سپاهان با 
اختلاف 2۷ گله در رده دوم است و پرسپولیس نیز در رده سوم قرار دارد. نکته قابل توجه 
برای بررسی جدول این است که تنها 4 تیم بالای جدول در تمام دوره های حاضر بوده اند 

و بقیه تیم ها چند سال را در لیگ های پایین تر سپری کرده اند.  

نیزار کینسالا : شاهکار تاکتیکی مائوریسیو ساری با حرکات 
خجالت آور کپا آریزابالاگا گرانقیمت ترین دروازه بان جهان 
که در دقایق پایانی وقت اضافه از تعویض شــدن ســر باز زد 

خراب شد.
ویلی کابایرو دروازه  بان دوم چلســی و کسی که در گرفتن 
ضربات پنالتی تخصص دارد به نشانه اعتراض به این حرکت 
کپا که از ناحیه همسترینگ هم مصدوم شده بود، در کنار خط 

ایستاد و آنجا را ترک نکرد.
وقتی که نتیجه 0-0 بود ساری به شدت خشمگین بود و بعد 
از بازی توسط رودیگر بازیکن چلسی کنترل می شد تا حرکت 
غیرقابل قبولی نکند. نکته جالب توجه اینجاست که در ضربات 
پنالتی کپا با وجود گرفتن یکی از پنالتی ها بیشتر به شخصیت 
بد داستان تبدیل شد زمانی که در مقابل ضربه سرجیو آگوئرو 
به شکل بدی واکنش نشان داد و توپ از زیر بدنش گذر کرد. 
ســپس رحیم اســترلینگ پنالتی خود را به گل تبدیل کرد 
چون داوید لوئیز و جورجینیو برای چلســی توپ های خود 

را خراب کردند.
دروازه بان اهل ایالت باسک اســپانیای چلسی که همیشه 
اخلاق آرامی را از خود نشان داده است توسط سرمربی های 
قبلی خود زیاد با لفظ حرفه ای خطاب شــده اما با حرکت 
یکشنبه شب خود بعید اســت که دیگر با این لفظ خطاب 
شود. ساری اتفاقات فینال جام اتحادیه را سوءتفاهم لقب 
داده اما تاکید کرده که از رفتار کپا ناراحت اســت و برنامه 
دارد در این هفته با او شــخصا صحبت کند. چلسی بعد از 
چندین بازی بد پیاپی و شکســت تحقیرآمیز ۶-0 مقابل 
شــاگردان پپ گواردیولا که هنوز در ذهن های هواداران 
آبی پوش لندنی تازه بود عملکرد درخشانی را در فینال از 
خود به نمایش گذاشــت. آن ها بعد از شکست ۶-0 که در 
28 سال گذشته سابقه نداشت دوباره غرور خود را به دست 

آورده بودند، اما اتفاقات انتهای بازی احســاس بدی را در 
آستانه بازی حساس چهارشــنبه مقابل تاتنهام در اردوی 

آبی پوشان به وجود آورد.
ساری که خود تحت فشار زیادی در چلسی است روز یکشنبه 
نیز کنترل کار از دستانش خارج شد اما همچنان در سایت ها 
و شــبکه های اجتماعی مختلف وقتی به این قضیه پرداخته 
می شود پیکان انتقادات از طرف مردم و کارشناسان به سمت 
دروازه بان آن ها گرفته می شود. کریس ساتن مهاجم چلسی 
در دهه 1990 در این خصوص می گوید: »کپا نباید هیچوقت 
دیگر برای چلسی بازی کند. این باید آخرین مسابقه ای باشد 
که وی برای چلسی به میدان رفته است. آن حرکت، مفتضحانه 
بود، من هیچوقت چنین چیزی ندیده بودم. من اگر جای ساری 
بودم استعفا می دادم. هیچکس نباید اینگونه خراب شود. چرا 
اصلا بازیکنان دیگر او را مجبور نکردند که زمین را ترک کند؟ 

کپا باید اخراج شود نه ساری!«
البته بعید است که تصمیمی مبنی بر اخراج کپا گرفته شود 
چون چلسی برای او هزینه ای بسیار زیاد پرداخت کرده و این 
تیم هم اکنون از دو پنجره نقل و انتقالاتی آینده محروم است 
اما هر چه باشد این اتفاق ضربه بدی بر پیکره باشگاه چلسی 
وارد کرد. جان تری کاپیتان ســابق چلسی درباره این حادثه 
معتقد اســت: »هر وقت تابلوی تعویض بالا می آید و شماره 
خود را روی آن می بینید باید بیــرون آمده و مقداری احترام 

به خرج بدهید.«
از نمایــش عالی چلســی در فینال جــام اتحادیــه مقابل 
منچسترسیتی باید قدردانی شود. مخصوصا ادن آزار و انگولو 
کانته که با بازی عالی خوب خود ورزشــگاه ومبلی را به وجد 
آورده بودند. اما متاسفانه حالا در استمفورد بریج همه در مورد 

اتفاق خجالت آوری که کپا خلق کرد صحبت می کنند.
مترجم - امیرمحمد سلطانپور

باشگاه منچســتریونایتد در پیج اینســتاگرام خود از 
ملاقات جالب بازیگر ســریال مشــهور تاج و تخت و 
سرمربی شیاطین ســرخ خبر داده است. اینستاگرام 
یونایتد عکسی از کیت هرینگتون یکی از اصلی ترین 
بازیگران این سریال که در آن پادشاه شمال محسوب 
می شود را در کنار سولسشر سرمربی منچستر در شمال 
انگلیس منتشــر کرده و آنرا ملاقات پادشاه شمال با 

پادشاه دیگر شمال لقب داده است.

حساب رســمی توییتر فدراســیون جهانی بسکتبال 
)فیبا( در توییتی صعود تیم ملی بسکتبال کشورمان به 
مسابقات جهانی را تبریک گفت. این توییت حتی قبل 
از پیروزی ایران مقابل استرالیا زمانی که در دیدار دیگر، 
رقیب اصلی کشورمان برای صعود مقابل حریف خود 
شکست خورد با عکسی که البته شامل صمد نیکخواه 
بهرامی و حامــد حدادی کنار رفته از تیم ملی اســت 

ارسال شده است.

کاپیتان تیم استقلال در پستی اینستاگرامی که البته دیگر 
بازیکنان آبی پوش نیز به صورت مشــترک از آن استفاده 
کردند، به ستایش از لئوناردو پادوانی بازیکن اسبق و مصدوم 
این تیم پرداختند و از مدیران این باشگاه خواستند که او را 
فراموش نکنند. پادوانی حدود یک سال پیش پس از برخورد 
با آرمین ســهرابیان هم تیمی خود در بازی مقابل فولاد از 
ناحیه جمجمه و گردن دچار شکستگی شد و هنوز نتوانسته 

به فوتبال بازگردد.

هافبک تیــم ملی ایران کــه در باشــگاه آمیان در 
لیگ دسته اول فرانســه بازی می کند، در استوری 
اینســتاگرام خود یکــی از کارهایی کــه در اوقات 
فراغتش انجام داده را منعکس کرده اســت. قدوس 
به منزل هم تیمی اهــل آفریقای جنوبی خود یعنی 
بونگانی زونگو رفته بود تا دیدار منچســتریونایتد و 

لیورپول را از تلویزیون تماشا کنند.

فدراسیون جهانی بسکتبالمنچستریونایتد سامان قدوسمهدی رحمتی

نگاهی به رکوردداران گلزنی در ادوار مختلف لیگ برتر

خط حمله های بی رحم
بی اعتنایی دروازه بان چلسی به دستور تعویض سرمربی

عرق شرم بر پیکره ومبلی
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ادب و هنر

خبر

تجلیل از فرمانده هنر مقاومت
فارس: »مســعود نجابتی« هنرمند 
پیشکسوت عرصه تجسمی با حضور 
جمعی از هنرمندان و علاقه مندان در 

حوزه هنری تجلیل شد.
سیدحمید شریفی آل هاشم، هنرمند 
پیشکسوت نقاش و گرافیست کشور، 
در ســخنانی با بیان اینکه بهره مندی از تجربیات هنرمندان پیشکسوت در 
بخش های هنری، اجرایی و مبانی موجب پیشــرفت و بالا رفتن سرعت کار 
هنرمندان جــوان خواهد بود، اظهار کرد: در مســائل هنری وقتی افراد به 
پختگی و تجربیاتی می رسند تازه شروع کار آنان است، بنابراین بهتر است که 
پیشکسوتان در کنار هنرمندان جوان حضور داشته باشند و البته این کار در 
بخش داوری هفتمین جشنواره هنرهای تجسمی هنر جوان انجام شد و ما 

شاهد حضور داوران جوان در کنار داوران پیشکسوت بودیم.
مسعود نجابتی، مدیر سابق هنرهای تجسمی بنیاد فرهنگی روایت فتح، طراح 
گرافیک، مدیر هنری و خوشنویس هم بیان کرد: بنده خود را سرباز می دانم 

و هر کجا که لازم باشد آنجا هستم.
محمد خزایی، پژوهشگر تاریخ هنر نیز در سخنانی عنوان کرد: با نگاه کردن به 
آثار بعضی از جوانان هنرمند متوجه می شویم که این تحول در فضای هنری 
ایجاد شــده است و آقای نجابتی جزو آن دسته از هنرمندانی هستند که با 
قدرت وارد این عرصه شده و موجب ایجاد تغییر و تحول در این مسیر هنر 
شدند. احمد آقاقلی زاده، هنرمند پیشکسوت گرافیست کشور نیز از مسعود 

نجابتی به عنوان مرجع تقلید گرافیک ایران یاد کرد.

»شهرام ناظری« صاحب نشان »زبان عشق« شد
قدردانی از شوالیه در دانشگاه آکسفورد 

فارس: شــهرام ناظری در دانشگاه 
آکسفورد انگلستان با همراهی گروه 
مانــا روی صحنه رفــت و با دریافت 
نشان »زبان عشق« مورد تقدیر قرار 
گرفت. در این مراسم که به میزبانی 
دانشگاه آکسفورد و به عنوان قسمتی 
از پروژه »زبان عشــق« برگزار شد، دامینیک بروکشا از استادان زبان فارسی 
دانشگاه آکسفورد در اهمیت این پروژه در معرفی ظرفیت های شعر و ادبیات 
فارسی و مشاهیر فارسی سرا سخنرانی کرد. به پاس بیش از 40 سال فعالیت 
هنری شهرام ناظری در زمینه شعر و موسیقی ایرانی و همکاری وی با این 
پروژه، نشــان »زبان عشق« از سوی دانشگاه آکســفورد به وی اهدا شد و 
شــوالیه آواز ایران به اجرای برنامه پرداخت.این مراسم در سالن هالیول در 
دانشــکده موسیقی دانشگاه آکسفورد برگزار شد که با قدمتی بیش از ۲۷0 
سال، نخستین سالن ساخته شده برای اجرای کنسرت در اروپاست. اجرای 
شهرام ناظری و گروه مانا در این سالن بدون استفاده از سیستم صدابرداری 
و با صدای طبیعی، از نکات قابل توجه این برنامه بود که مورد توجه رسانه ها 
و حضار قرار گرفت. پروژه جهانی »زبان عشــق« با هدف معرفی نقش شعر 
فارسی در ایجاد و انتقال مفهوم عشق و صلح و ایجاد وفاق اجتماعی، با تألیف 
شهاب نیکمان و توسط مؤسسه مانا نقش و با همکاری دانشگاه های متعدد در 
کشورهای مختلف و مراکز بین المللی فرهنگی از جمله مرکز مطالعات میراث 

ناملموس یونسکو در تهران در حال اجراست. 

چاپ نخست، رونمایی نشده تمام شد!
»اکنون« فاضل نظری وارد می شود

مهر: با پایان زمان تعیین شده از سوی 
انتشارات سوره مهر برای پیش فروش 
دفتر شعر تازه فاضل نظری با عنوان 
»اکنون« که از سوی این مؤسسه نشر 
در دست انتشار است، یک چاپ از این 
دفتر شعر از سوی مخاطبان این شاعر 
پیش خرید شد و این کتاب ها در آستانه رونمایی از این کتاب و در اواخر این 
هفته به دست خریداران می رسد. عبدالحمید قره داغی مدیرعامل سوره مهر با 
اعلام این خبر افزود: پیش فروش این کتاب دومین تجربه ما در پیش فروش 
کتاب بود که از دوم بهمن شــروع و تا اول اسفند ماه ادامه داشت. ما در این 
مــدت کتاب را با تخفیف جزیی 10 درصد پیش فروش کردیم و حدود یک 
چاپ از آن که تقریباً ۲۵00 نسخه را در برمی گیرد، پیش فروش شده است.

وی با اشاره به اینکه پیش فروش کتاب مدلی رایج برای فروش و معرفی آثار 
در دنیا به شمار می رود، اظهار کرد: این اتفاق تا پیش از این در ایران تجربه 
نشده بود و ما بستری فراهم کردیم که بتوانیم از ظرفیت حضورمان در فضای 

اینترنت استفاده و این اتفاق را رقم بزنیم.

خانم منصوره جوادی پور! ظاهراً شــما   
بزرگ تر هستید و باید از شما شروع کنیم. 
از خانواده بگویید و اینکه چه شد به سمت 

هنر رفتید؟
منصوره: بله! من ســه دقیقه از محبوبه بزرگ تر 
هستم. ما در خانواده ای ۷ نفره زندگی می کنیم، 
یعنی پنج فرزند که در مشهد به دنیا آمده ایم، به 
همراه پدر و مادرم. علاقه ما به هنر از بازدید یک 
نمایشگاه شروع شد. مقطع راهنمایی بودیم که ما 
را از طرف مدرسه مان به یک مدرسه دیگر بردند 
تا با رشته های دیگر آشنا شویم. من و خواهرم آنجا 
به غرفه گرافیک علاقه مند شده بودیم و مدام دور 
همان غرفه می چرخیدیم. بعدها که در دبیرستان 
شاگرد اول کلاس شدیم، خانواده قبول نمی کردند 
که رشته های انسانی یا هنر را انتخاب کنیم. به هر 
صورت با پافشاری ما یک هنرستان خوب پیدا و 

ما را آنجا ثبت نام کردند.
 

انتخاب سختی اســت، بخصوص برای   
دخترانی که درسخوان هستند.

دقیقــاً. ما خیلی هم دیر اقــدام کرده بودیم. روز 
ثبت نام همین طور که از جلوی کوهســنگی رد 
می شــدیم، پدرمان گفت »بیایید به شــهدای 
کوهسنگی توسل کنید؛ اگر این مدرسه برای شما 
خیری داشــته باشد همین امروز شما را ثبت نام 
می کنند«. گفتیم اگر این مدرسه هماهنگ نشد 
دوباره به سمت رشته های نظری برگردیم. اما آن 

توسلی که کردیم جواب داد و ثبت نام شدیم. 

 پیش از اینکه بروید داخل هنرســتان 
کارهای هنری می کردید؟ چطور این علاقه 

جدی شد؟
محبوبه: مــا از همان بچگی علاقــه زیادی به 
نقاشی کشیدن داشتیم. کاراکترهایی را که نقاشی 
می کردیم، برش و حرکت می دادیم و خیلی با این 
کارها کیف می کردیــم. در تمام کارهای هنری 
مدرسه، بدون اینکه کلاس تخصصی هنری رفته 

باشیم، ورود می کردیم. 

 آن غرفه که شما را جذب کرد چه فضایی 
داشت؟

آن غرفه  را بچه های گرافیک کار کرده بودند؛ آنجا 
صورتی جدید از هنر را دیدیم. پیش از آن بیشتر 
آنچه را در ذهن داشــتیم می کشیدیم، اما وقتی 
کارهای آن غرفه را دیدیم نگاه مان به هنر عوض 
شد. مثلاً با مبانی خط آشنا شدیم و چیزهای تازه 
کشــف کردیم. کارهای حجم دیدیم و برایمان 
جالب بود. در آن نمایشگاه بچه های دیگر رفتند 
و کل نمایشــگاه را گشتند، اما من و خواهرم در 
همان غرفه ماندیم و بابت کوچک ترین چیزی که 

آنجا بود پرس و جو می کردیم.

 واکنش اطرافیان به انتخاب رشــته هنر 
چگونه بود؟

یک مسئله که آن موقع خیلی اهمیت داشت، جو 
خاص هنرستان ها بود و ترس خانواده از تغییرات 
معنوی و مذهبــی ما. اگر با فضای بچه های هنر 
آشــنا باشید متوجه حرف من می شوید. خانواده 
نگران بودند و همچنین می دانستند که ما استعداد 

ریاضــی داریم، به همین دلیل می گفتند شــما 
ریاضی بخوانید. تصورشان این بود که ما در این 
رشته حیف می شویم! اما از آنجایی که ما نوجوان 
بودیــم و انتخابمان را کرده بودیــم، برای اینکه 
نظرشــان را عوض کنیم دو روز اعتصاب غذایی 
کردیم! این طوری شد که درنهایت با ما راه آمدند.

 این نگرانی ها بعداً رفع شد؟
مدرسه ما مدرســه خوبی بود و خیلی ها دوست 
داشــتند آنجا درس بخوانند. بــه همین خاطر 
بچه هایی بودند که مثل ما محجبه باشــند، مثلًا 
خواهر شهید باشــند و علایقشان مثل ما باشد. 
پس نخســتین کاری که ما کردیم این بود: پیدا 
کردن دوســتانی که گرایش مذهبــی دارند تا 
بتوانیم با همدیگر رفیق شویم. همچنین به این 
نکته رسیدیم که تو می توانی هم هنرمند باشی 

و هم مذهبی.

 منصوره خانم! وقتی وارد هنرستان شدید 
مردد بودید که چه رشته ای بروید؟

منصوره: دنیای هنر جذابیت زیــادی دارد. در 
همان بدو ورود با اتفاقات شــیرین زیادی مواجه 
می شدیم و دوست داشتیم همه را تجربه کنیم؛ 
از عکاسی بگیرید تا نقاشی و.... کلاس های عملی 
ما -اگرچه سال اول خیلی هم کم بودند- با اینکه 
ســخت بود، اما آن قدر برای ما جذاب بودند که 

بعضی شب ها تا صبح بیدار می ماندیم. 

 چند سال است که کار حرفه ای می کنید؟
اولین پروژه کاری مان سال 8۷ بود؛ اما آن هم 
به صــورت خیلی حرفه ای نبود. من و خواهرم 
خیلــی درس خواندیم و بــرای اینکه هر دو با 
هم باشیم و هیچ کدام مان تهران نیفتیم، کرج 
را بــرای ادامه تحصیل انتخــاب کردیم. وقتی 
بین ترم ها و تابســتان ها به مشهد می آمدیم، 
کارهایی را که از جاهــای مختلف، همچنین 
دوستان و اقوام می رســید، قبول می کردیم و 
انجام می دادیم؛ ولی به صورت حرفه ای از سال 
9۲ و با نهضت مردمی پوســتر انقلاب شروع 

کردیم.

 نهضت چه تأثیری در روند پیشرفت و کار 

شما داشت؟
در فضای هنری آدم خیلی نگران آینده شــغلی  
اســت. اینکه محیطی که می خواهی در آن کار 
کنی امنیت روان داشــته باشد خیلی مهم است. 
همیشه با خودم فکر می کردم اگر جایی با چنین 
شاخصه ها پیدا نکردیم، همراه با خواهرم یک دفتر 
می زنیم و فعالیت می کنیم؛ تا اینکه به واســطه 
یکی از دوستان اصفهانی، با آقای سیدمحمدرضا 
میری آشنا شدیم. در یک شب شعر آقای میری 
را دیدیم، به ایشــان معرفی شدیم و ارتباط ما با 

نهضت از اینجا آغاز شد.

 درباره فضای نهضت چه احساسی دارید؟
انتخاب نهضت از آنجا شــروع شــد که ما خانم 
هســتیم و امنیت روان برای مــا خیلی اهمیت 
داشت. نهضت این امنیت روان را برای منِ مذهبی 
که دغدغه دارم و باید یک سری موارد برایم رعایت 
می شــد، در محیط لحاظ می کــرد. آقای میری 
خیلی برادرانه و صبورانه ما را راهنمایی می کردند. 
اگرچه در دانشــگاه نکات خوبــی یاد می گیری، 
اما کار کــردن در محیط بیرون چیزهای خیلی 

بیشتری به شما یاد می دهد. 
باید خودت را با مردم هماهنگ کنی. نهضت به 
ما مردمداری را یــاد داد. نهضت گفت باید برای 
مــردم طراحی کنیم و باید محتوای پوســتری 
را که می خواهیــم کار کنیم، درک کنیم؛ وگرنه 
نمی توانیم به ایده پردازی و اجرا برســیم. تو باید 
بتوانی با کارت ارتباط بگیری تا مردم هم بتوانند با 

کار تو ارتباط بگیرند.

 تیم شما دو نفره است یا سه نفره؟
ما یک تیم سه نفره هستیم؛ با خانم پروین که از 
دوستان صمیمی ما هستند. ما با خانم پروین از 
نظر اعتقادی اختلاف هایی هم داریم، اما در این 
سال ها خیلی چیزها حتی در ایشان عوض شده و 
ما در کنار هم، کار کردن گروهی را یاد گرفته ایم. 
اوایل به کار گروهــی در گرافیک کمی اعتراض 
می شد، اما ما معتقدیم کار گروهی نتایج مثبتی 
دارد که در کار فردی نیســت. امیدواریم دیگران 
هم به این نتیجه برسند که کار گروهی خوبی های 

خاص خودش را دارد.

 شما از برگزیدگان جشنواره هنر مقاومت 
هستید. درباره جشنواره امسال چه نظری 

دارید؟
منصوره: امسال جشنواره در زمان خیلی خوبی 
برگزار شد. در این شرایط که اوضاع اقتصادی بد 
و به هم ریخته است، من مدام به خودم می گفتم 
باید چه کار کنیم؟ اعتراض کنیم؟ با مســئولان 
صحبت کنیم؟ خوشبختانه شرایطی پیش آمد که 
بتوانیم حرف هایمان را بزنیم و مطالبه گری کنیم. 
جشنواره هنر مقاومت ســبب شد با هنرمندان 
وارد میدان بشــویم و موضع گیری ما در ضمن 
این جشنواره اتفاق بیفتد. البته پوستر اعتراضی ما 
نسبت به شرایط فعلی کشور، که »سلطه صندلی« 
نام داشت، در جشنواره پذیرفته و وارد نمایشگاه 
نشد، ولی این موقعیت پیش آمد تا بتوانیم درباره 

این موضوع کار تولید کنیم. 

 در دو بخش برگزیده شدید؟
بله؛ ما در دو بخش شــرکت کردیم که در بخش 
کتیبه و پوســتر برگزیده شدیم. البته در بخش 
پوســتر کارمان یک کار گروهی بود و به غیر از 
من و خواهرم سه نفر از بچه های دیگر هم بودند.

 پس از این سال ها واکنش خانواده چطور 
اســت و خودتان چه حسی دارید؟ خسته 

نشدید؟
محبوبه: خســته که نه؛ تنها چیــزی که ما را 
نگران می کرد، آینده شغلی در گرافیک بود. حتی 
برهه ای روی این موضوع فکر می کردیم که تغییر 
رشــته بدهیم. اما الحمدلله با مشــاوره هایی که 

گرفتیــم، تصمیم گرفتیم بمانیم و از همین ابزار 
استفاده درست کنیم. 

ما به جز ســاعاتی که در دفتر کار می کنیم، در 
منزل هم همیشــه در حال فکر کردن و صحبت 

کردن درباره طرح ها هستیم.

فضای گرافیک را چقــدر برای حضور   
خانم ها مناسب می دانید؟

به خود آن شخص و انتخاب های او برمی گردد. 
اگر به انتخابی که داشــتی مطمئن باشی، خام 
محیط نخواهی شــد. باید بدانیم رشته و شغلی 
که 100درصد منطبق بــر روحیه و اعتقادات 
ما باشــد وجود ندارد. اما این طور هم نیســت 
که اگر به رشــته های هنری ورود کردی حتماً 
تغییر می کنی و عوض می شــوی. مثلًا خود ما 
به محض ورود به فضای مدرسه هنر، نخستین 
کاری کــه کردیم انتخاب دوســتان انقلابی و 
مذهبی بود. اگر پای انتخابت ایســتاده باشی، 
می توانی از شــرایط محیطی عبــور کنی. اما 
درباره رشته گرافیک، من هم به قطع می توانم 
بگویم که این رشــته برای خانم ها رشته خوب 
و مناسبی اســت. نسبت به خیلی از رشته های 
دیگر، می توانی انتخاب کنی که کجا، چه زمانی 
و به چه نحوی کار کنی، ضمن اینکه به لطافت 
زن هیچ آسیبی نمی زند. گاهی هنگام انتخاب 
رشته با دختران جلسه می گذاریم و می گوییم 
بچه ها! همیشه حواستان باشد؛ ما پیش از اینکه 
قرار باشد شغلی داشــته باشیم و کاری کنیم، 
باید نقش اصلی خودمــان به عنوان یک زن را 
ایفا کنیم؛ پس باید رشته ای را انتخاب کنید که 
زنانه بودن و مادرانگی های شــما را تحت تأثیر 

قرار ندهد. 

 اکنون مشغول چه کارهایی هستید؟
منصوره: مــا در دفتر آقای میــری فعالیت 
می کنیــم کــه در کنار دفتــر نهضت مردمی 
پوســتر انقلاب اســت. خیلی از ســفارش ها 
ارتباطــی بــا نهضت نــدارد و مختــص دفتر 
خصوصی خود ایشــان اســت. ابتدای کارمان 
خیلی از ســفارش ها را قبــول می کردیم تا با 
این کار هم بین دوســتان جــا بیفتیم و قوی 
بشویم و هم خودمان را معرفی کنیم. اما پس 
از مدتی که ســفارش هایمان روی روال خوبی 
افتاده اســت، حــالا ما انتخــاب می کنیم که 
کدام ســفارش را قبول کنیم و انجام بدهیم. 
همچنین بخشی از کارهایی که انجام می دهیم 
برای سایت nojavan.khamenei.ir است.

 با گرافیک، زندگی آدم می چرخد؟
برای آقایان این شــرایط مهیاتر اســت. ما به 
شــخصه نقش های دیگر زندگی مان را فعال تر 
کرده ایم. دوران دانشــجویی این طور نبود، اما 
پــس از مدتی به این نتیجه رســیدیم به غیر 
از اینکه گرافیست هســتیم، یکسری نقش ها 
هم در خانه داریم؛ مثلًا من و خواهرم ســعی 
می کنیــم یک زمــان خیلی زیــادی را برای 
برادرم یا مامــان و بابا بگذاریم. در کنار این ها 
مــا کار تربیتی هم انجام می دهیم و هیچ وقت 

نخواسته ایم از کارهای تربیتی کم کنیم.

برش

بچه هایی در مدرسه  بودند که مثل 
ما محجبه باشند، مثلاً خواهر شهید 
باشــند و علایقشان مثل ما باشد. 
پــس اولیــن کاری که مــا کردیم 
این بود: پیدا کردن دوستانی که 
گرایش مذهبی دارند تا بتوانیم با 
همدیگر رفیق شویم. همچنین به 
این نکته رسیدیم که تو می توانی 

هم هنرمند باشی و هم مذهبی

گفت و گو با خواهران جوادی پور 
که در  بخش پوستر  و کتیبه جشنواره هنر مقاومت برگزیده شدند

خواهران دوقلوی گرافیک انقلاب
 ادب و هنر/جواد شیخ الاسلامی  چندی پیش اختتامیه جشنواره هنر مقاومت پس از برگزاری کارگاه ها و برنامه های 
مختلف در تهران برگزار شد و طی آن برگزیدگان اعلام شدند. اما بین اسامی برگزیده در بخش های مختلف، دو نام 
بیشتر به چشم آمدند؛ خواهران منصوره و محبوبه جوادی پور، دو خواهر دوقلو که هر دو هنر خوانده اند و هر دو از 
بانوان خوشفکر گرافیک انقلاب اسلامی هستند. به بهانه برگزیده شدن خواهران جوادی پور در جشنواره هنر مقاومت 

به سراغ آن ها رفتیم تا درباره زندگی هنری شان با آن ها صحبت کنیم. در ادامه این گفت وگو را می خوانید:
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تاس�یس موسسه غیر تجاری هیئت ورزش روس�تایی و بازی های بومی و محلی شهرستان رابر درتاریخ 
1397,09,12 به شماره ثبت 121 به شناسه ملی 14007980968

ثب��ت و امض��ا ذی��ل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به ش��رح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع : تعمیم و گس��ترش رش��ته یا 
رشته های ورزشی تحت پوشش در سطح استان از طریق به کارگیری مربیان و کشف، جذب و پرورش استعدادها برگزاری کلاس های آموزشی، 
توجیهی و تکمیلی در رده های مختلف سنی با اخذ مجوز از فدراسیون و هماهنگی با اداره کل تربیت بدنی استان برگزاری مسابقات استانی 
در رده های مختلف سنی با توجه به ضوابط و رعایت تقویم فدراسیون و با هماهنگی اداره تربیت بدنی استان انتخاب، معرفی و پیش بینی لازم 
جهت آماده نمودن و اعزام افراد و تیم های ورزشی استان به مسابقات اجرای مقررات و آیین نامه های ابلاغ شده از سوی فدراسیون در سطح 
اس��تان و نظارت بر نحوه فعالیت های هیئت های شهرس��تان ها، شهرها و بخش های مستقل تابعه اعزام داوران و مربیان استان به کلاس های 
ارتقاء درجه آموزش��ی و توجیهی با هماهنگی اداره کل تربیت بدنی اس��تان کوش��ش در بهره گیری از خدمات داوطلبانه مردم جهت پیشبرد 
رش��ته یا رش��ته های ورزشی تحت پوشش و ترغیب و حمایت آنان در حدود قوانین و مقررات ایجاد ارتباط و هماهنگی با مؤسسات دولتی و 
غیردولتی که در رشته یا رشته های ورزشی تحت پوشش در سطح استان فعالیت دارند. تهیه و تنظیم برنامه و تقویم ورزشی سالیانه با توجه 
به تقویم ورزشی فدراسیون با همکاری هیئت های شهرستان ها، شهرها و بخش های مستقل تابعه و با هماهنگی اداره کل تربیت بدنی استان 
تشکیل کمیته های موردنیاز بر اساس ضوابط فدراسیون کمک مالی، فنی، پشتیبانی و تجهیزاتی به هیئت های شهرستان ها و بخش های تابعه 
با هماهنگی اداره کل تربیت بدنی استان تهیه و ارسال گزارش کلیه فعالیت ها در سطح استان به فدراسیون مربوط و اداره کل تربیت بدنی 
اس��تان ش��ماره مجوز 218,97,8566 تاریخ مجوز 1397,08,05 مرجع صادرکننده:اداره کل ورزش وجوانان استان کرمان مدت : از تاریخ ثبت 
به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان کرمان ، شهرستان رابر ، بخش مرکزی ، شهر رابر، آیت اله کاشانی ، کوچه بنیاد شهید ، بلوار آیت ا...

خامنه ای ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 7856137977 اولین مدیران : آقای مسعود کریم قاسمی رابری به شماره ملی 5839477184 و 
به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 4 سال خانم حسن رضا کریم قاسمی به شماره ملی 5839822701 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
به مدت 4 سال آقای فرزاد کریم قاسمی با شماره ملی 5830014637 به سمت دبیر هیئت به مدت 4 سال آقای رضا مهدی نسب رابری با 
شماره ملی 3120107727 به سمت خزانه دار به مدت 4 سال دارندگان حق امضا : کلیه مکاتبات عادی و اداری )غیر تعهدآور( با امضای رئیس 
هیئت و در غیاب وی، نایب رئیس یا دبیر هیئت انجام می پذیرد و اس��ناد بانکی و اوراق بهادار و تعهدآور هیئت با امضای ثابت خزانه دار و 
امضای رئیس هیئت و در غیاب رئیس هیئت، نایب رئیس و در غیاب نایب رئیس، دبیر هیئت، قابل اقدام است. اختیارات مدیر عامل : طبق 

اساسنامه ) ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بافت )392170(

س
,9
71
77
72

آگهی تغییرات شرکت بهداد کاران صنعت جنوب شرق
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 13275 و شناسه ملی 14004112464

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدی��ره م��ورخ 1397,10,30 الف-تعیین س��مت مدیران : آقای امیرحس��ین علیپور ش��هدادی با کد ملی 
3199966421 به س��مت مدیرعامل و رئیس هیات مدیره خانم ریحانه رضائی زاده روکرد با کد ملی 2993980394 به س��مت نائب رئیس 
هیات مدیره آقای رامین رضائی زاده روکرد با کد ملی 2980395404 به سمت عضو هیات مدیره ب-کلیه اسناد واوراق بهادار و بانکی 

و سایر مکاتبات و اوراق عادی و اداری با امضای منفرد مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرمان )392169(

راهس�ازی  ش�رکت  تغیی�رات  آگه�ی 
ساختمانی و تاسیس�اتی پتک راه کویر 
ش�رکت س�هامی خاص به ش�ماره ثبت 
6408 و شناسه ملی 10630128759

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1396,06,01 : محل ش��رکت از آدرس کرمان 
خ24اذرک ش��ماره 2بل��وک 16 طبق��ه ب��ه آدرس 
کرمان - شهرس��تان کرمان - بخش مرکزی - شهر 
کرمان-بل��وار جمه��وری اس��لامی-خیابان زه��ره 
کرمانی-خیاب��ان بهمنیار-پ��لاک 0-طبق��ه همکف 
با ک��د پس��تی 7619656995 تغییر یاف��ت و ماده 

مربوطه اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرمان )392171(
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آگهی تغییرات ش�رکت بهداد کاران 
صنعت جنوب شرق ش�رکت سهامی 
خاص ب�ه ش�ماره ثب�ت 13275 و 

شناسه ملی 14004112464
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1397,10,30 الف - اعضاء هیئت 
مدیره ب��ه قرار ذیل ب��رای مدت 2 س��ال انتخاب 
گردیدند: آقای امیرحس��ین علیپور ش��هدادی با   
کد مل��ی 3199966421 خانم ریحان��ه رضائی زاده 
روک��رد با ک��د مل��ی 2993980394 آق��ای رامین 

رضائی زاده روکرد با کد ملی 2980395404
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرمان )392168(
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خبر

هومن حاجى عبداللهى:
«پايتخت» از 10 اسفند كليد مى خورد

نقش  بازيگــر  ســينماپرس: 
«رحمــت» كــه ايــن روزها در 
«نــون.خ» ايفاى نقــش مى كند 
اعتقــاد دارد متفاوت ترين نقش 
خــود را براى ســريال ســعيد 

آقاخانى بازى كرده است.
هومن حاجى عبداللهى درباره ساخت تك قسمت «پايتخت» گفت: اتفاق 
خوبى است كه شب عيد دوباره با «پايتخت» به خانه هاى مردم مى  رويم. 
امســال «پايتخت6» نداريم بلكه قرار است فيلم سينمايى 90 دقيقه اى 
توليد شود. هنوز داستان را نمى دانم اما در گفت و گو با محسن تنابنده، 

آقاى تنابنده گفت كه «مى خواهم 90 دقيقه مردم قهقهه بزنند».
وى با اشــاره به اينكه «پايتخت» دهم اسفند ماه كليد مى خورد، گفت: 
«پايتخت» را هنوز شروع نكرده اند و دهم اسفند ماه كليد مى خورد و از 
متوليان اين دو سريال درخواست مى كنم اين هماهنگى را داشته باشند 

كه در هر دو پروژه بتوانم بهترين باشم.
حاجى عبداللهى در پاسخ به اين پرسش كه چرا آثارى چون «پايتخت» 
براى مردم نوستالژى مى شود، تصريح كرد: وقتى گروهى هنرمند سعى 
مى كنند مردم را به هر قيمتى نخندانند اين اتفاق مى افتد؛ چون مردم به 
تفكر طنزآميز و كمدين فاخر خنديده اند! هم در سريال «نون.خ» سعيد 
آقاخانى كه حضور دارم چنين اتفاقى را شاهد هستم و هم در «پايتخت» 
كه يك اسپشــيال اپيزود براى شب عيد را توليد مى كند برايش چنين 
اتفاقى افتاده اســت. وقتى بتوان بهانه هاى قشنگ و مناسبى پيدا كرد 
براى اينكه همه كنار هم بتوانند شاد باشند و بخندند، نوستالژى به  وجود 
مى آيد. به هيچ  چيز و هيچ  كســى توهين نشود و هر قشرى بتواند آن 
مطالب را ببيند و بخندد و لذت ببرد يا نگويند براى فلان قشر مناسب 
نيست. اين اتفاق مى افتد كه يك طنز فاخرى ساخته مى شود كه همه 
از آن استفاده مى كنند. وى در خاتمه افزود: مردم عيد نوروز، صحنه هاى 
درام زيبايــى از «نون.خ» را شــاهد خواهند بــود و صحنه هاى كمدى 
فوق العاده و منظره هاى چشــمنوازى را اين سريال به  تصوير مى كشد. 
بازيگــران كاربلد و كاردانى در اين ســريال بازى مى كنند. در مجموع، 
مردم شاهد يك طنز فاخر و درست و حسابى در نوروز 98 خواهند بود.

«يوسفعلى ميرشكاك» داور «قند پهلو» شد
فارس: «يوســفعلى ميرشكاك» 
از شاعران كشــورمان به جمع 
تلويزيونــى  برنامــه  داوران 
«قندپهلــو» پيوســت. دوميــن 
قســمت از فصل جديــد برنامه 
«قندپهلو» از 6 اسفندماه با اجراى 
رضا رفيع روى آنتن شــبكه 7 رفت. شهرام شكيبا و ناصر فيض داوران 
برنامه هستند و همراه با آن ها چند چهره بتدريج در جمع داوران حضور 
خواهند داشت. يكى از اين افراد يوسفعلى ميرشكاك، شاعر كشوربود كه 
به جمع داوران اين برنامه اضافه شــده است و داورى برخى از رقابت ها 

را بر عهده دارد. 
ســرى هشــتم «قند پهلو» محصول گروه مهارت هاى شــبكه آموزش 
سيماســت كه از اول اسفند به صورت يك شــب در ميان و سپس در 
ايام نوروز هرشــب ساعت 23 از شبكه آموزش سيما به تهيه كنندگى 

اميرقميشى و ميثم تربتى و با اجراى رضا رفيع روى آنتن مى  رود.

 سخنگوى شوراى صنفى نمايش خبر داد
« مترى شش و نيم» تنها گزينه قطعى اكران نوروزى 
فرجى،  غلامرضا  سينماپرس: 
سخنگوى «كارگروه اكران» بيان 
سينمايى  فيلم  عنوان  كرد: 21 
 98 سال  نوروزى  اكران  براى 
غلامرضا  كردند.  آمادگى  اعلام 
فرجى، سخنگوى شوراى صنفى 
نمايش به يك خبرگزارى گفت: 
در جلسه امروز (دوشنبه 6 اسفند ماه)، مسئله اكران نوروز 98 مورد 
بررسى قرار گرفت. برهمين اساس 21 عنوان فيلم سينمايى از سوى 
دفاتر پخش براى اكران نوروزى سال 98 اعلام آمادگى كردند كه تا هفته 

آينده اين فيلم ها بررسى و نتيجه نهايى اعلام مى شود.
سخنگوى شوراى صنفى نمايش در پايان گفت: فيلم سينمايى «دايان» به 
كارگردانى بهروز نورانى پور از چهارشنبه 8 اسفند ماه در گروه سينمايى 
آزادى اكران مى شــود. همچنين «بهشت گمشده» به كارگردانى حميد 
سليميان در گروه سينمايى باغ كتاب در همين تاريخ اكران خواهد شد.
گفتنى است پيش از اين غلامرضا فرجى با بيان اينكه هنوز هيچ فيلمى 
براى اكران نوروزى انتخاب نشــده است، تأكيد كرده بود: برنده سيمرغ 
بلورين بهترين فيلم از نگاه تماشــاگران (مترى شش و نيم) تنها گزينه 

قطعى براى اكران در نوروز 98 است.

«لطيفى» از تكميل سريال دُرّى انصراف داد
« سردار سنجرخان» همچنان نيمه تمام

خبرهاى  آخرين  برخلاف  مهر: 
منتشرشده درباره ساخت سريال 
«ســردار سنجرخان» پروژه نيمه  
تمام زنــده  ياد ضياءالدين درى، 
محمدحســين لطيفــى هم از 
كارگردانى اين مجموعه انصراف 
داد. محمدحســين لطيفى درباره سرنوشت سريال «سردار سنجرخان» 
كه بعد از درگذشت ضياءالدين درى قرار بود كارگردانى آن را عهده  دار 
باشد، بيان كرد: من ديگر كارگردان سريال «سردار سنجرخان» نيستم 
چرا كه پيش از اين اعلام كرده بودم كه فقط تا پايان اســفند مى  توانم 
وارد توليد اين مجموعه شــوم. وى بيان كرد: بودجه اوليه اين سريال را 
بايد استاندارى كردستان مى داد كه تا اين لحظه هيچ بودجه اى پرداخت 

نكرده است و با اين شرايط من از پروژه كنار آمده ام.
فيلمنامه سريال «سردار سنجرخان» را زنده  ياد ضياءالدين درى نوشته 
و قرار بود خودش هم آن را كارگردانى كند.سريال «سردار سنجرخان» 
درباره شخصيت مبارز كردستان است كه در يك مقطع تاريخى به مقابله 
با روس ها و انگليسى ها پرداخته بود. زنده  ياد درى در حال پيش توليد 
اين سريال بود كه درگذشت و قرار بود قطب  الدين صادقى نظارت در اين 
سريال را عهده  دار باشد و از بازيگران چهره و بومى در كار استفاده شود.

 سيما و سينما/صبا كريمى خانواده به عنوان 
اصلى تريــن و بنيادى  ترين عنصــر جامعه نقش 
قابل توجهى در شــكل دهى به ســاختار فضاى 
اجتماعــى و پرورش يك جامعه ســالم دارد. از 
ايــن رو برنامه هاى خانواده محــور همواره مورد 
تأكيــد شــبكه هاى مختلف تلويزيونــى بوده و 
مجله هاى فرهنگى و خانوادگى همواره به عنوان 
جزيى جدايى ناپذير از برنامه هاى سيما توليد شده 
و روى آنتن رفته اســت. يكى از اين برنامه ها كه 
نسبتاً از قدمتى طولانى هم برخوردار است، برنامه 
«به خانــه بر مى گرديــم» كارى از گروه خانواده 
شبكه 5 سيماست كه هر روز روى آنتن مى رود 
و با بخش هاى مختلفى مانند هنرى، پزشــكى، 
آشپزى، آموزش مهارت زندگى و... همچون يك 
مجله، روزانه در دســترس مخاطبانش است. «به 
خانه برمى گرديم» نزديك به دو دهه اســت كه 
روى آنتن تلويزيون مــى رود و مى توان از آن به 
عنوان يكى از برنامه هــاى قديمى و پرمخاطب 
تلويزيون يــاد كرد. ژيلا اميرشــاهى از مجريان 
قديمى تلويزيون يكى از چندين مجرى است كه 
به صــورت ثابت در اين برنامه حضور دارد و با او 
درباره تاريخچه ايــن برنامه، نقاط قوت و ضعف 
برنامه هــاى خانواده محور به گفت وگو پرداختيم 

كه در ادامه مى خوانيد.

 خانم اميرشــاهى، نزديك به 20 ســال 
است كه «به خانه برمى گرديم» روى آنتن 
است اما به نظر مى رسد فرمت كلى برنامه 
چندان تغييرى نداشته و روتينش را حفظ 
كرده است. اين برنامه چه روندى را دراين 
سال ها طى كرده و بر مبناى چه اقتضائاتى 

به مسيرش ادامه داده است؟
واقعيت اين اســت كه «به خانه برمى گرديم» در 
بيــن برنامه هاى گفت و گو محور و خانوادگى كل 
برنامه است،  پربيننده ترين  تلويزيون  شبكه هاى 
بنابرايــن تصور مى كنم آن چيــزى كه مردم در 
مورد اين برنامه مى پسندند اين است كه كليت آن 
تغييرى نكرده است. تهيه كننده اول برنامه آقاى 
مسعود يمينى، معتقد بودند اين برنامه بايد مانند 
يك مجله فرهنگى باشــد و مردم مشتاق باشند 
كه پاى اين برنامه بنشينند. بنابراين زمان بندى ها 

به گونه اى تعيين شــد كه بــه طور مثال بخش 
پزشكى به واسطه وقت محدودى كه دارد معلق 
باشد تا بيننده منتظر بماند و هفته آينده بحث را 
دنبال كند و همين طور در بخش هاى ديگر هم 
اين سياست لحاظ شد. بنابراين تغيير آن چنانى 
از نظر محتوا نداشته اما از نظر افرادى كه به برنامه 
دعوت مى شدند مختصر تغييرى ايجاد شد و اتفاقاً 
در زمان آقاى مناجاتى برنامه به واسطه ايده هاى 

متفاوتى كه داشتند، رشد كرد.

 شما به عنوان يكى از قديمى ترين مجريان 
اين برنامه بخشى از شناسنامه و هويت آن 
هستيد و ميان مخاطبانتان محبوبيت داريد. 
براى رسيدن به چنين جايگاهى چه كرديد؟
اميدوارم كه اين طور بوده باشــد، اما آن چيزى 
كه من هميشه با مردم داشتم اين بوده كه سعى 
كردم خودم باشــم. واقعيت اين است كه بخشى 
از هنرمند متعلق به مردم است و به نظر مى آيد 
يك مجرى بايد سوادش را در حوزه هاى مختلفى 
همچون هنر و رسانه و ديگر حوزه ها به روز كند 
و طبيعتاً مطالعه نقش مهمى در اين مسئله دارد؛ 
ضمن اينكــه در وهله بعدى بايد اين ســواد به 
مخاطب انتقال داده شود. همان طور كه حضرت 
محمد(ص) مى فرمايند «بهترين سياست، محبت 
اســت» و مى توان اين ســواد و آگاهى را با درك 
متقابل و مهربانى به مخاطب انتقال داد. مخاطب 
با تمام مشكلات و مسائلى كه در زندگيش دارد 
بايد بتواند به مجرى اعتماد كند، از سويى ديگر 
يك مجرى موفــق نيز بايد بتواند با مخاطبش و 
تمام تجربياتى كه داشــته ارتبــاط برقرار كند و 
بــه عنوان مثال بايد بتواند درس مادر بودن را به 

عنوان يك الگو به مخاطبش بدهد.
از طرفــى ديگر انتخــاب مجرى ها هــم ميان 
تهيه كنندگان سليقه اى اســت و با آمدن آقاى 
سرافراز هم همه علاقه مند هستند كه مجرى هايى 
با سن كم را به اين عرصه وارد كنند و اين گونه تصور 
مى كنند كه سن كم يك امتياز محسوب مى شود. 
البته انــرژى مجريان جوان خيلى خوب اســت 
و مى تواننــد آن را به مخاطــب انتقال دهند اما 

صرف ورود افراد جوان به اين فضا چندان مطلوب 
جامعه نيســت، چرا كه زمانى بــراى آموزش و 

تربيت اين مجريان گذاشته نمى شود.

 به مهارت هاى زندگى اشاره كرديد. چقدر 
در برنامه خودتان به اين موضوعات پرداخته 
مى شود و تا چه ميزان مى تواند در زندگى 

افراد تأثيرگذار باشد؟
در واقع اين كار مى تواند يك سرنخ باشد. خاطرم 
هست اوايلى كه اين برنامه را شروع كرده بوديم 
درباره مســائل شخصى، من چندين بار مشاور را 
امتحــان كردم و دريافتم افــرادى كه متخصص 
اين حوزه هســتند چقدر خوب مى توانند گره از 
مشكلات باز كنند. اما الان مخاطب پاى تلويزيون 
نشســته و ما با يك مشــاور در مــورد مهارت 
«نه گفتن» صحبت مى كنيم. مخاطب يا مى تواند 
با همان آيتم مسئله اش را حل كند يا زمينه ساز 
اين مى شــود كه ســراغ كتاب و احتمالاً مشاور 
برود و اين اتفاق مى تواند زمينه هاى رشــد او را 
هموار كند. اين بخش هاى مشاوره و روان شناسى 
بابت دادن يك ســرنخ به مخاطب اســت تا راه 

خودش را برود و به نتيجه اى كه يك زندگى آرام 
را در پى دارد، برسد.

 اين برنامه نگاه و تعريف ســنتى از زن را 
در تمام اين سال ها حفظ كرده و توانايى هاى 
او را محدود به گلدوزى، خياطى و... كرده 
است كه شــايد مطلوب خيلى از مخاطبان 
شما نباشد، چرا تصويرى از يك زن موفق 
در جامعه نمى بينيم و او محدود به هنرهاى 

دستى در خانه است؟
اتفاقاً اين بحثى است كه من هميشه در جلساتى 
كه با مديران و برنامه سازان داشتيم به آن اشاره 
كردم و گفتم دو كار اشــتباه در مورد اين برنامه 
صورت گرفته است. اول اينكه بخش ها را تفكيك 
كرديــم و مجريــان خانم با ميهمانــان خانم و 
مجريان آقا با ميهمانان آقا برنامه را اجرا مى كنند 
كه البته يك دوره اى اين مسئله ملغى شد. نكته 
بعدى هم به بخش هاى هنرى برمى گردد. هنر به 
قدرى وسيع است كه مى توان به ابعاد مختلف آن 
پرداخت و آن ها را در برنامه آورد، مانند نقاشــى، 
تئاتر، ادبيات و هنرهاى ديگــر. در حالى كه در 
اين ســال ها اصلاً به اين مباحث پرداخته نشده 
و هنر را محدود بــه گلدوزى و خياطى كردند و 
پيرو همين سياســت آقايانى در برنامه ما دعوت 
مى شــوند كه يا پزشك هســتند يا متخصص و 
طبعاً زن هم يا به آشپزخانه مى رود يا قلاب بافى 
مى كند. به نظرم يك برنامه در عرض 20 ســال 
بايد به هنرهاى فاخر هم بپردازد كه البته در يك 
دوره اى هم اين اتفاق افتاد كه هنر قلمزنى، معرق 

و... در برنامه گنجانده شده بود.

 در حال حاضر فضاى مجازى و گسترش 
شبكه هاى اجتماعى سبك زندگى افراد را 
تغيير داده است و مخاطب انتخاب وسيعى 
دارد. شــما به عنوان يكى از مجريان اين 
برنامه چگونــه خود را به روز نگه مى داريد 
تا حرف تازه اى براى مخاطب داشته باشيد؟

فقط و فقط مطالعه. به نظرم مسئله اى كه نبايد 
فقــط در حرف باقى بماند و بايد به مرحله عمل 

برسد همذات پندارى و درك متقابل است. زمانى 
كه من راديو كار مى كردم به ما ياد مى دادند كه 
مخاطب را ببينيد و اين مســئله موجب مى شد 
مخاطب با مجــرى ارتباط برقــرار كند. زمانى 
كه مــن وارد برنامه خانواده شــدم با ســيماى 
خانواده شــروع كردم و فكر مى كردم چرا من كه 

ادبى خوان هستم به برنامه خانواده آمده ام. 
خانم دكتر اســماعيلى از نويســندگان برنامه به 
من گفتند اين برنامه مهمى اســت زيرا مخاطب 
برنامه خانواده هم مى تواند يك زن سختكوش در 
روستا باشد و يك خانم با تحصيلات دانشگاهى 
هم ممكن اســت اين برنامه را ببيند و تو بايد به 
گونــه اى رفتار كنى كه همه مخاطبانت را جذب 
كنــى. من هم با تجربياتى كه در راديو داشــتم 
تلاش كردم ايــن حس همذات پنــدارى را در 

خودم پرورش دهم.

 نظرتان درباره جشنواره جام جم چيست 
و چقدر اين انتخاب ها را مردمى مى دانيد؟

به نظرم جشــنواره اى كه اخيراً برپا شــده اصلاً 
مردمى نيســت. من در جشنواره سوم سيما داور 
انتخاب مجرى بــودم اما اصلاً ضوابطى كه ما به 
عنوان مجرى انتخاب مى كرديم مانند امروز نبود 

و با آن تفاوت بسيارى داشت. 
ضمن اينكه مشخص نيست اين كسانى كه انتخاب 
شدند ملاك برگزيده شدنشان چه بوده است. از 
طرفى ديگر مدام مى شنويم كه مى گويند فضاى 
مجازى بد است و گوشى ها را كنار بگذاريد اما از 
سويى ديگر مردم را تشويق مى كنند كه با گوشى 
شماره بگيريد و جايزه برنده شويد. در نهايت هم 
كسى برنده مى شود كه در اينستاگرام بسيار فعال 
اســت. اما پرسش اينجاست كه آيا معيار مجرى 
برتر اين اســت؟ من از مديــران گله دارم و فكر 
مى كنم رســانه اى با اين قدمت وقتى مى خواهد 
مجرى برتر در برنامــه اش انتخاب كند بايد يك 
عده كاربلد وارد كار شــوند و مشخص كنند كه 
تعدادى از مجريان، به دليل امتيازها و ويژگى هاى 
شاخص مجرى برتر مى شوند و ديگران هم از آن ها

 الگو بردارند.

برش
يك مجــرى موفق نيــز بايد بتواند 
با مخاطبــش و تمــام تجربياتى كه 
داشــته ارتبــاط برقرار كنــد و به 
عنــوان مثــال بايد بتوانــد درس 
مــادر بــودن را بــه عنــوان يــك 
الگــو بــه مخاطبش بدهــد. انرژى 
مجريان جــوان خيلى خوب اســت 
و مى توانند آن را به مخاطب انتقال 
دهند اما صــرف ورود افراد جوان 
به اين فضــا چندان مطلوب جامعه 
نيست، چرا كه زمانى براى آموزش 
و تربيــت ايــن مجريان گذاشــته 

نمى شود

سيما و سينما

جشنواره هابازتاب

فارس: با رونمايى از ســامانه فروش ســينماى ايران 
اطلاعات فروش سينماها در اختيار همه قرار مى گيرد.

با رونمايى از سامانه فروش سينماى ايران، دسترسى به 
وضعيت كلى سينماها، فروش هر سينما، فروش هر فيلم 

و ميزان فروش دفاتر پخش امكان پذير شد.
به نقل از روابط عمومى سازمان امور سينمايى، سمعى 
بصرى، از سامانه فروش سينماى ايران با حضور منوچهر 
شاهســوارى، مديرعامل خانه سينما و مجيد مسچى، 

مديرعامل مؤسسه سينما شهر رونمايى شد.
در ابتداى اين برنامه كه صبح دوشــنبه 6 اســفند در 
ســاختمان جديد سينما شــهر برگزار شد؛ مديرعامل 
خانه سينما گفت: ســال ها نيازمند سامانه اى بوديم تا 
توليدكنندگان ســينما، منتقدان و كارشناسان سينما 
به آمار فروش فيلم ها دسترسى داشته باشند تا بتوانند 
اطلاعات دقيق ترى نسبت به آثار در حال اكران داشته 
باشــند. شاهســوارى ادامه داد: آقاى مسچى در كنار 
ساخت ســالن هاى سينمايى، سيستم سامانه يكپارچه 
خريد بليت را ايجاد كرده است كه بى شك در سينماى 

ايران تأثير قابل توجهى دارد.
وى با بيان اينكه اين سامانه به صورت آنلاين گزارش به 
روز فروش در سينماها را در اختيار مخاطب مى گذارد، 
بيان كرد: ممكن اســت در ابتدا اين سايت با مشكلاتى 
همراه باشد اما قطعاً مشكلات احتمالى برطرف خواهد 
شد. البته رسانه ها هم براى به نتيجه رسيدن اين اقدام 
بايد به ما كمك كنند. چرا كه اين اقدام براى پايان دادن 
به سوء تفاهمات است و نبايد خودش حاشيه جديد ايجاد 
كند. شاهســوارى ادامه داد: يكى از مزيت هاى سامانه 

فروش اين است كه كمك مى كند تا از مخاطب و فضاى 
فيلم در شهرستان ها آگاهى داشته باشيم. اين سايت از 
امروز براى همگان قابل دسترسى است و اميدوارم اين 

امر تبديل به يك فضاى علمى تحقيقى شود.
وى خاطرنشــان كرد: البته سامانه مذكور از قبل وجود 
داشت اما تنها شركت هاى پخش، سينماداران، مسئولان 
ســينمايى و تهيه  كنندگان به آن دسترسى داشتند. 
اين اطلاعات با آمار فروش كه پيش از اين ارائه مى شد 
تفاوتى نــدارد و تنها جزئيات بيشــترى دارد. اين آمار 
به جاى ايجــاد تضاد بايد به يك اهــرم منطقى براى 
تصميم  سازى تبديل شــود كه سينماى ايران سال ها 
نيازمنــد آن بود. من معتقدم ســينماى ايران در همه 
اجزا بايد روشــنگرى كند و تنها ســينما است كه به 
شفاف  سازى پايبند است و بخش هاى ديگر اين كار را 
نمى كنند. در ادامه اين نشست مديرعامل مؤسسه سينما 
شهر با بيان اينكه تمام سينماها و مجتمع هاى فرهنگى 
به فروش مكانيزه بليت متصل هســتند، گفت: سامانه 
فروش سينماى ايران تمام سينما ها و نهادهاى فرهنگى 
را كه اقدام به اكران فيلم مى كنند، پوشــش مى دهد. تا 
پيــش از اين تنها افراد و صنوف خاص به اين اطلاعات 
دسترســى داشتند اما با تأكيد حسين انتظامى، رئيس 
سازمان سينمايى در شــفاف  سازى اطلاعات، تصميم 
جمعى در ســازمان سينمايى گرفته شــد تا اطلاعات 

فروش در اختيار همه قرار گيرد.
وى ادامه داد: اين ســامانه چهار نوع اطلاعات از جمله 
وضعيت كلى سينماها، فروش هر سينما، فروش هر فيلم 
و دفاتر پخش را در اختيار عموم قرار مى دهد، حتى در 
هنگام قطع اينترنت نيز اطلاعات به محض وصل اينترنت 

ارسال مى  شود.
مســچى همچنين يادآور شــد: يكى از مزيت هاى اين 
سيستم اين اســت كه اگر يك سالن سينما اطلاعات 
خود را ارائه نكند، توسط سينما شهر بلافاصله پيگيرى 
مى شــود. مديرعامل سينما شــهر درباره ارائه صحت 
اطلاعات فروش نيز توضيح داد: صحت اطلاعات فروش 
بستگى به بليت دارد. هر بليتى كه براى فيلم ها فروخته 
شود، در سامانه ثبت مى شــود. استفاده از پنل سامانه 

فروش از امروز قابل استفاده و در دسترس است.

صبا كريمى: نشست رسانه اى دوازدهمين جشنواره 
«فيلم 100» با حضور على قربانى، دبير اين جشنواره، 
محمد زرويى نصرآباد، مديرعامل سپهر سوره و يزدان 
عشيرى، روابط عمومى جشنواره روز گذشته در حوزه 

هنرى برگزار شد.
در ابتداى اين نشســت قربانى با اشــاره به تاريخچه 
برگزارى اين جشــنواره عنوان كرد: ســال 82 زمانى 
كه جشــنواره طراحى شد يك فكر بكر پشت آن بود. 
با توجه به نســل جديد ابزارهايى كــه در راه بود، ما 
به يك رســانه جديد نياز داشــتيم كه خوراكى براى 
پيام  رســان ها توليد كند اما جشــنواره براى ما يك 
بهانه اســت و هيچ گاه اهميت چندانى در مقايسه با 
توليدات نداشته اســت. هدف ما اين است كه هرچه 
بيشــتر توليد داشته باشيم و اين مهم ترين دغدغه ما 

بوده است. 
وى در ادامه افزود: فيلم هاى 100 ثانيه اى در سينما 
داراى پيام اخلاقى هســتند و به درستى به مخاطب 
انتقال داده مى  شــوند با اين حال امــا هدف ما تنها 
برگزارى يك جشــنواره نيســت و به افزايش توليد و 
پخش آن ها فكر مى  كنيم تا بتوانيم مفاهيم را انتقال 
دهيم. امروز سينماى 100 ثانيه اى مى تواند در كنار 
مردم فرهنگ ســازى كند. ما پشتوانه غنى فرهنگى 
داريم و از ســويى ديگر پيام هاى اخلاقى بسيارى در 

دين ما وجود دارد.
قربانى تصريح كرد: در فيلم هاى 100 ثانيه اى، سينما 
براى ما اهميت ويژه اى داشــت و به دنبال فيلم  هايى 
با تمام مؤلفه هاى سينما بوديم و اگر فيلمى به لحاظ 

ايده و داســتان خوب بود اما ساختار مناسبى نداشت 
آن را كنار مى گذاشتيم.

قربانى عنوان كرد: جشــنواره فيلــم 100 متعلق به 
حوزه هنرى نيســت و به تك تــك مردم ايران تعلق 
دارد و ما نيز از ســازمان ها و نهادها مى خواهيم كه به 
ما كمك كنند و در موضوع فعاليت خودشــان فيلم 
بســازند، مانند نمونه هايى كــه در كميته امداد امام 
خمينى(ره) شــاهد هستيم و آثارش هم از تلويزيون 

پخش مى شود.
دبير جشــنواره در بخش ديگرى از سخنانش يادآور 
شــد: دو فيلــم بلند «دايــان» به كارگردانــى بهروز 
نورانى پور و «ديدن اين فيلم جرم است» به كارگردانى 
محمدرضــا زهتابچيان به صورت ويژه جشــنواره به 
نمايش در مى  آيد و هر دوى اين كارگردانان از جمله 
فيلمسازان كوتاه هستند. همچنين بخش «حمايت از 
كالاى ايرانى» براى ما بســيار مهم است و آثار خوبى 
هم به دستمان رسيده كه جداگانه داورى مى  شوند. 

در ادامه اين نشســت زرويى نصرآباد تأكيد كرد: نگاه 
ما در جشــنواره  هاى حوزه، كشف اســتعداد و توليد 
محور است و علاقه مند هستيم اگر هنرمندى در اين 
جشــنواره ها برگزيده مى شــود در ادامه حمايت هاى 

حوزه هنرى را به همراه داشته باشد.
وى تصريح كرد: دوازدهمين دوره جشنواره فيلم 100 
با يك ســال وقفه برگزار مى شــود و محدوديت هاى 
مالى موجب شد تا جشــنواره را به صورت دوسالانه 
برگــزار كنيم و در اين دوره نيــز فيلم هاى راه يافته 
در 9 ســانس، فيلم هاى غيررقابتى در 3 سانس، آثار 
حمايت از كالاى ايرانى در 1 سانس و فيلم هاى بخش 

بين الملل در 1 سانس روى پرده خواهند رفت.
وى در پايان درباره جوايز اين دوره جشــنواره اظهار 
كرد: جايزه بزرگ جشــنواره مبلغ 15 ميليون تومان 
است كه به يك فيلم تعلق مى گيرد. بهترين كارگردانى 
در هر بخش مستند، داستانى و پويانمايى 12 ميليون 
تومان جايــزه دريافت خواهد كــرد و فيلم هاى اين 
بخش هم هركدام 7 ميليون تومان دريافت مى كنند. 
در بخــش بين الملل نيز 1500 يورو به 3 برگزيده در 
بخش هاى مستند، داستانى و پويانمايى اعطا مى شود.

على قربانى در نشست جشنواره فيلم 100:

امروز، سينماى 100 ثانيه اى فرهنگ سازى مى كند
با رونمايى از سامانه فروش سينماى ايران 

اطلاعات فروش سينماها در اختيار همه قرار مى گيرد
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گفت و گوى قدس با « ژيلا اميرشاهى» مجرى پربيننده ترين برنامه خانواده محور سيما



زاده تربت  مجید  ایســتگاه/   
قرار نیســت اگر مــا گفتیم »ق« 
شــما تا »قلهک« برویــد و بعد از 
ســه ســال آرامش، خدای ناکرده، دوباره آتش 
بیندازید به روابط دیپلماتیک و غیردیپلماتیک 
ایران و انگلیس! اصلاً هم معتقد نیســتیم ســه 
سالی که گذشــت، آرامش پیش از توفان بوده و 
حالا باید توفان به پا کرد. مثل همیشــه و حین 
جســت و جوی ســوژه های روز یا مناســبتی، 
چشــممان افتاد به تیتر خبرها و رخدادهای 7 
اســفند ســال 1384 که رئیس بنیاد حفظ آثار 
و نشــر ارزش هاي دفاع مقدس اعلام کرده بوده: 
»انگلیسی ها، باغ قلهک را با کلاهبرداری غصب 
کرده اند«! این تیتر، قدیمی ترین خبر درباره باغ 
قلهکِ امروزی است که می شود در اینترنت پیدا 
کرد. اما پیشــینه این باغ جنجالــی که در آغاز 
دهه90، آتش به روابط ایران و انگلیس انداخت، 

چیزی نزدیک به 180 سال است. 

 تیول شاهی
»قلهک« امروز به منطقه و محله تبدیل شده و اگر 
نشانی اش را بپرسید، تهرانی ها شما را به خیابان 
شریعتی، خیابان دولت، پل صدر و... می برند. اما 
مدت ها پیش و زمانی که تهران هنوز برای بزرگ 
شــدن، شروع به بلعیدن روســتا ها و آبادی های 
اطرافش نکرده بود، این منطقه، قریه »قلهک« و 
یکی از سرسبزترین، شمالی ترین و خوش آب و 
هوا ترین آبادی ها به حســاب می آمد. در خیابان 
شریعتی، حد فاصل خیابان شهیدکلاهدوز)دولت( 
و پل صدر، باغ بسیار زیبایی قرار دارد با درختان 
بسیار بلند و سرسبز و رشته قناتی که گویا هنوز 
آب در آن جاری اســت و نفس می کشــد. دیوار 
طولانی با آجرهای قرمز که حجم سرسبز باغ را 
در اســارت خود دارد، از خیابان دولت آغاز شده 
و تا نزدیکی های بزرگراه صدر ادامه پیدا می کند 
و بهترین نشــانی برای یافتن این باغ است. البته 
سیاسی شــدن باغ قلهک، مسئله امروز و دیروز 
نیست و به دو قرن پیش بر می گردد. 180 سال 
پیش، وقتی سرســبزی »قلهک« چشم قاجاریه 
را گرفــت، این منطقه هم به تیول شــاهان این 
سلسله تبدیل شد تا هر بلایی که می خواهند به 

سرِآبادانی و سرسبزی اش در بیاورند.

 15 لیره استرلینگ
سال 1214 شمســی است و سومین شاه قاجار 
»محمد شــاه« روی تخت سلطنت نشسته که 
»سرجان کمپبل« وزیر مختار انگلیسی ها موفق 

می شــود نظر دربار را بــرای در اختیار گرفتن 
برخی املاک در شمال تهران جلب کند. واقعیت 
ماجرا این است که پیش از انگلیسی ها، روس ها 
موفق شده اند به بهانه داشتن سفارت تابستانی، 
منطقه وســیعی از »زرگنده« را از شاه بگیرند و 
حالا انگلیسی ها تلاش می کردند تا از این رقابت 
عقب نمانده و جایی برای خودشــان در شمال 
تهران دســت و پا کنند. »محمد شاه« که اصلًا 
متوجه نیســت دارد با دست خودش بخش های 
بزرگــی از پایتخــت را به خارجی هــا می دهد 
»بــاغ قلهک« را بــه عنوان ســفارت و اقامتگاه 
تابستانی به وزیر مختار انگلیس می بخشد و البته 
برای حفظ ظاهر قرارداد اجاره هم نوشــته شده 
و قرار می شود انگلیسی ها ماهانه 30 تومان )15 
لیره استرلینگ( اجاره پرداخت کنند. مبلغ اجاره 
حتی با حســاب و کتاب همان زمان هم، بسیار 
ناچیز بود اما شاه قاجار که در برخورد با فرنگی ها، 
حاتم بخشی هایش گل می کرد، مدتی بعد، اجاره 
بها را هم بخشــید تا انگلیسی ها مفت و مجانی 
صاحب قلهک و باغ معروفش شــوند. مدتی بعد 
ایتالیایی ها هم دهانشان آب افتاد، رایزنی ها را آغاز 
کردند و موفق شدند بخش وسیعی از »فرمانیه« 
امروز را از تیول پادشاهی جدا کنند. در این میان 
فقط سر عثمانی ها بی کلاه ماند که هرچه کردند، 
شاه قاجار راضی به حاتم بخشی نشد وگرنه چه 
بسا امروز با کشور دوست و همسایه یعنی ترکیه 
هم بر سر مالکیت ییلاقات »دربند« و »اوشان و 

فشم« اختلاف نظر داشتیم!

 کدخدای انگلیسی
حتی بــا معیارهای آن زمــان، بخش فاجعه بار 
ماجرا، از دست رفتن باغ قلهک و یا اجاره ماهیانه 
آن نیست. برخلاف تصور شاه، انگلیسی ها فقط 
برای خوش گذرانی تابســتانی و اینکه سالی یک 
بار آب و هوا عــوض کنند، باغ قلهک را صاحب 
نشــده بودند. آن ها به بهانه حفظ امنیت منطقه 
به مرور ســلطه خودشان را به همه آبادی قلهک 
تحمیل کردند و در سایه بی لیاقتی دولتمردان 
ایرانی، صاحب تمام منطقه شدند. اسناد تاریخی 
نشــان می دهد در این دوره حاکمیت بر قلهک 
با انگلیسی ها بوده و مأموران ایرانی حق مداخله 
در امور این آبادی را نداشــتند تا جایی که حتی 
کدخــدای آن را خودشــان تعییــن می کردند! 
»ســلیمان بهبودی« در یادداشت های تاریخی 
خود در همین رابطه نوشته است: »چندی پیش 
از کودتا، نظمیه به فکر افتاد، پاسگاهی در قلهک 
ایجاد و به کار مردم رســیدگی کند. در شــمال 

دیوار سفارت انگلیس، مغازه جدیدالاحداثی بود 
که اجاره کردند و چهار نفر که یک وکیل و یک 
سرپاسبان هم با آن ها  بودند با میز و لوازم دفتری 
آمدند. امــا بلافاصله همان کدخدای ســفارت 
انگلیس آمد، میزتحریر و لوازم دفتر را به خیابان 
ریخت و با ناسزاگویی مأموران شهربانی را از قلهک 
بیرون کرد«!حاکمیت انگلیسی ها در »قلهک« تا 
زمانی که حق کاپیتولاسیون داده شده به روس ها 
و اروپایی ها در جریان معاهده های ترکمانچای و 
پاریس لغو نشده، ادامه پیدا می کند، اما پس از لغو 
کاپیتولاســیون، آن ها قلهک را به حال خود رها 
می کنند و فقط باغ سرســبز و زیبای آن را برای 

خود نگه می دارند. 

 نبض سیاست
آفت سیاســت و اســتعمار، هرگز دست از سر 
باغ قلهک برنداشــت. برای همین در دوره های 
مختلف و حساس تاریخ شاهد نقش آفرینی این 
باغ هستیم. از آنجا که انگلیسی ها در ماه های گرم 
سال، برخی امور سفارتخانه شان را در باغ قلهک 
انجام می دادند، بنابراین می شود گفت تصمیماتی 
که در مجلس ها و محفل های برگزار شده در این 
باغ گرفته می شــد آثار فراوانی بر تاریخ سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی ایران داشــته است. مثلاً در 
دوره انقلاب مشروطه و به انحراف کشیده شدن 
آن وقتی »لیاخوف« روســی، مجلس را به توپ 
می بنــدد، برخی فعالان سیاســی و نمایندگان 
مجلس مانند دهخــدا، تقی زاده و معاضدالملک 
به این باغ پناهنده می شــوند. شــمار زیادی از 
روحانیــون، بازاریــان و مردم دیگر هــم در باغ 
قلهک بست می نشــینند و درخواست می کنند 
تا ســفیر انگلیس برای آن ها امــان بگیرد و در 
حمایت از خواسته هایشــان اقدام کند! برخی ها 
جمعیت بســت نشــین ها را حدود 14 هزار نفر 
روایت کرده اند که بیشــتر اهل بــازار بوده و باغ 
سفارت را پرکردند.در دوره های مختلف تاریخی 
نیز هر بار قرار بود ولیعهدی انتخاب شــود یا به 
پادشاهی برسد، به طور معمول سفیر روسیه در 
باغ های »زرگنده« و ســفیر انگلیس در این باغ 
حاضر می شــدند و اعلام می کردند ولایتعهدی 
فلان شــاهزاده و یا پادشاهی فلان ولیعهد سابق 
را به رسمیت شناخته اند. یعنی دولت و حکومت 
ایران در آن ســال های تاریــک، حتی قدرت و 
حاکمیت بر دو قریه قلهک و زرگنده را نداشــت 
چه برسد به حاکمیت بر کل ایران. نبض سیاست 
ایران انگار در فصل هایی از سال، فقط در باغ هایی 

چون قلهک و زرگنده می تپید! 

 فراموشخانه
بــاغ قلهک شــاهد برپایی جلســات گروه های 
فراماســونری ایران هم بوده است. »فروغی« که 
استاد اعظم لژهای ماسونی در ایران بود، بارها به 
همراه نمایندگانی از آمریکا و انگلیس و از جمله 
شخص سفیر انگلیس در فراموشخانه باغ قلهک 
گرد هم جمع شــدند و بــرای دوره ای از تاریخ 
ایــران تصمیم گرفتند. همین جلســات بود که 
»رضاخان« را مجبور کرد با وجود اختلاف نظر با 

»فروغی« بازهم او را نخست وزیر کند. 
به سلطنت رسیدن پسرش »محمدرضا« هم از 
جمله تصمیماتی بود که یک سرش به جلسات 
برگزار شده در باغ قلهک می رسد. با وجود همه 
رازهایی کــه در این باغ پنهان اســت، با وجود 
قبرســتانی که گور ســربازان و کشته شدگان 
انگلیســی جنگ هــای جهانی و یــا متجاوزان 
کشته شــده در رویارویی با رئیسعلی دلواری و... 
را در خود جای داده اســت، با وجود اجاره نامه 
و اسنادی که انگلیســی ها برای مالکیت بر این 
باغ جور کرده اند و با وجود صبوری 180 ســاله 
ما ایرانی ها، اما بازهــم نمی توان آن ها را صاحب 
و مالک باغ جنجالی دانســت. برای همین هم از 
13 یا 14 سال پیش زمزمه های پایان زمان اجاره 
نامه باغ قلهک و بازپس گیری آن از گوشه و کنار 
مملکت بلند شــد. نمونه اولش همان مورد سال 
84 بود که ابتدای مطلب از قول یکی از مسئولان 

درباره این باغ گفتیم. 

 همایش باغ قلهک
دو سال بعد اما، کار از زمزمه و نقل قول گذشت و 
به برگزاری همایش »بررسی ابعاد فقهی و حقوقی 
غصب باغ قلهک« رسید. مسئولان این همایش 
علاوه بر کارشناســان، سفیر انگلیس را هم برای 
سخنرانی و پاســخگویی به این همایش دعوت 

کرده بودند. 
آقای ســفیر اما از حضور در همایش سر باز زد 
تــا دبیر این همایــش اعلام کند: »مــا تا پایان 
همایش منتظر هستیم که اگر آقاي جفری آدامز 
مستنداتي دال بر مالکیت قانوني کشورش بر این 
باغ دارد، در جمع حضار ارائه کند... اما عدم حضور 
نشانه نداشتن پاسخ لازم و قانع کننده براي اثبات 
قانوني بودن تملک انگلیس بر این باغ اســت...«. 

میترا بهنام مجتهدي سخنگوي سفارت انگلیس 
در تهران هم در واکنش به این ماجرا مدعی شد: 
»سفارت انگلیس تردیدي در مالکیت کشورش 
بر باغ قلهک ندارد و بر این اساس سفیر انگلیس 
دلیلي براي حضور در همایش مربوط به این باغ 
و توضیح در خصوص مالکیت انگلیس نمي بیند«.

 اطلاعی در دست نیست!
دی ماه سال 1378، گروهی از دانشجویان با وجود 
شــلیک هوایي نیروي انتظامي، وارد باغ قلهک 
شــدند، لحظاتي بعد پرچم فلسطین را در آن به 
اهتزاز در آوردند و در نهایت هم باغ را به نیروهای 

انتظامی تحویل دادند... 
آذر ســال 1390 بازهم گروهی از دانشــجویان 
ایرانی در اعتراض به سیاست های انگلیس با وجود 
ممانعت مأموران به این باغ حمله کرده و پس از 
ورود به آن پرچم انگلیس را و بخشــی از اسناد 
و مدارک موجود در ســاختمان ها را آتش زدند... 
همزمان گروهی از دانشجویان نیز سفارت انگلیس 
را گرفتند... روابط میان دو کشور تیره و تار شد... از 
سال 1391 به بعد جنجال ها کمی فروکش کرد، 
اما اقدام های حقوقی ایران برای بازپس گیری باغ 

آغاز شد... 
بسیاری از حقوقدانان دخل و تصرف های انگلیس 
در ایــن بــاغ را خلاف قانونی اساســی آن زمان 
دانستند... مسئولان و کارشناسان ایرانی از وجود 
سند اجاره نامه و مالکیت ایرانی باغ سخن گفتند 
که در حال حاضر به شکل مشکوکی مفقود شده 
است... انگلیسی ها از اسنادی حرف زدند که نشان 
می داد باغ برای همیشــه به آن ها واگذار شــده 
است... کارشناســان ایرانی از جعلی بودن اسناد 
انگلیســی ها خبر دادند... ســال 1394 و بعد از 
مدت ها سکوت درباره باغ قلهک، سفارت انگلیس 
در ایران بازگشایی شد... از این تاریخ به بعد دیگر 
خبر و حرف و حدیثی درباره باغ قلهک در رسانه ها 
دیده نشــد...فروردین 97 خبر حضور ظریف در 
جشــن ملی انگلستان در باغ قلهک و همزمان با 
شهادت امام موسی کاظم)ع( تکذیب شد... از آن 
تاریخ تا امروز که ما درباره باغ قلهک نوشتیم، خبر 
و مطلب دیگری در خبرگزاری ها و رسانه ها دیده 
نشده است... البته هیچ اطلاعی هم از سند مالکیت 

مفقود شده این باغ در دست نیست! 
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

ایستگاه

رقیه توسلی
شیرینی آورده. همکاران اذیتش می کنند کدام 
گزینه تیک خورده ناقلا؟ ارشد، شوهر، خارجه؟ 
او لبخندزنان شــانه بالا می انــدازد که خدایی 
نمی توانم بگویم. راز است... پیله نکنید.تا حدودی 
می توانم قصه پشت برُش های کیک خانگی اش 
را حدس بزنم. همکار میز بغلی است و چندباری 
درد دل کرده برایم و از مرافعه خواهر و برادری 
و کدورتِ بینشــان گفته.امروز اما روز متفاوتی 
است انگار... ســردماغ می آید سمتم و برعکس 
همیشه از چشــم هایش برق می زند بیرون.به 
صفحه کامپیوترم زُل می زند و شبیه هیپنوتیزم 
شــده ها می گوید: هفته پیش زدم به سیم آخر. 
یک ســال و پنج ماه قهر، پیه ام را درآورد. گفتم 
دیگر نمی گذارم خون هم را بکنیم توی شیشه. 
در یک حرکت انتحاری پا شــدم غرور را پرت 
کردم طرفی و به هرسه تایشان زنگ زدم.حساب 
و کتاب نکردم حق با کیست فقط آن قدر نازشان 
را کشــیدم که راضی شدند تلفن را قطع نکنند 
و حرف بزنیم. بــا »زری« و »آرمان« یک هفته 
ایســت معاشرت دارم اما »ســپیده«، نه. هنوز 
آشتی نکرده و سَرِ دنده لج مانده. برای دیدن او 

باید بیشتر تقلا کنم و صبور باشم.

و بعد دوباره ظرف کیک را می گیرد به نشــانه 
تعارف جلویم و می گویــد: این ها را زری پخته. 
خدا می داند چقدر برای کیک هایش دلم تنگ 
شــده بود، برای خنده های استارتی اش، دیوانه 

گفتن هایش.
وقتی دارد مــی رود آخرین جملــه اش را آرام 
ادا می کند: ضد خواهر و برادر شــدن، ضدیت 
بــا خود اســت. آدم نمی تواند با دســت و پای 
خودش قهر کند، می تواند؟یک گاز از شیرینی 
می زنم و چشم هایم را می بندم. می خواهم طعم 
واقعی اش را پیدا کنم. خانه ای می بینم آن سَــرِ 
شــهر که کسی آنجا پشــتِ چشم برای کسی 
نازک نمی کند و تخم مرغ ها و شیر و شکر و آرد، 

حالشان خوب است.
تکان: خواهری را می گیرم. سرش شلوغ است. 
می خواهم یک دقیقه پای تلفن باشــد و نرود. 
می ماند. می پرســم اگر روزی کارمان به جدایی 
و قهر کشید، چند روز تاب می آورد؟جوابش همه 

سال های پیش رویم را می سازد.
می گوید: من نه خودخواهم، نه ترســو، نه اهل 
کینه، نه مغرور، نه صبور... نهایتاً یکی زیرگوشِ 
تو می خوابانم، یکی زیر گوشِ خودم و خواهری 

مان را از سَر می گیریم.

ایسنا: خوراک دام و طیور به 
اندازه کافی موجود است.

خداوکیلی فراوانــی خوراک دام 
و طیــور را دیگــر نگذارید جزو 
دستاوردهای دولت! حالا خوراکِ 
ما هیچ، ولی مگر قرار بوده خوراک 
دام و طیور هم نایاب شود؟ مثلًا 
شــما تصور کنید به علت کمبود 
غذای دام، گوســفندهای گرامی 

صبح ها بروند توی صف علف و جو یا الاغ   ها با کد ملی یونجه اینترنتی 
ثبت نام کنند و قناری ها برای یک کف دســت ارزن اعتصاب آواز کنند! 
بعد از آن طرف کمبود غذای دام بیفتد گردن سلطان یونجه و تنی چند 
از مســئولان به اختلاس یونجه و ارزن متهم شــوند. باور کنید چنین 
چیزی توی مخیله من یکی نمی گنجد!البته مطمئنم اگر خوراک دام هم 
قابل اختلاس بود برخی مسئولان عزیز و پرتلاش اجازه نمی دادند به الاغ 
و گوسفندها چیزی برسد و تمامش را اختلاس می کردند! اصلاً گذشته 
از این حرف   ها غذای گوسفند بیچاره خوردن ندارد... نخورید مسئولان 

عزیز! این یکی را نخورید خواهشاً... یونجه را بگذارید برای دام ها بماند!

خبرگزاری ها:اخراج »اون« قلابی از ویتنام 
ایــن خبر را بخوانید، لذت ببرید و به خودتان افتخار کنید! درحالی که 

بدل بودن توی سایر کشورها جرم 
محسوب می شود، بدل های ایرانی 
آزادانــه در انظــار عمومی ظاهر 
می شــوند. اصلاً »بدل« بودن در 
کشــور ما شغل محسوب می شود 
و طرف بعــد از گرفتــن مدرک 
دکتری  اش، اگر ماشین گیر نیاورد 
که در اســنپ مشــغول شود، به 
عنوان سنگر آخر به »بدل« شدن 

روی می آورد. ولی خارجی های بدبخت و بیچاره، استعداد های خودشان 
را می ســوزانند و بدل ها را فراری می دهند!به نظر ما حالا که بدل   های 
خارجی امنیت ندارند، وقتش اســت مسئولان دســت به کار شوند و 

»بدل« های سرتاسر دنیا را به ایران دعوت کنند.
 این خــودش دو مزیت بزرگ دارد.اول اینکه همان طور که خارجی ها 
مغزهای ما را در پدیده فرار مغزها می دزدند، ماهم »بدل«هایشــان را 
در پدیــده »فرار بدل ها« تور می کنیم....این به آن در!دومین مزیت هم 
اینکه می توانیم این بدل ها را در مجلس مســتقر کنیم. به این ترتیب 
نماینده هایمان می توانند راحت و آسوده و بدون آبروریزی بین المللی و 
داخلی با انواع و اقسام ژست  ها، با شخصیت های مشهور سلفی بگیرند و 
یا بروند با کارمند فلان اداره، سرِ پارک خودرو درگیر شوند و از الفاظ و 

فحش  های ناب استفاده کنند!

 گزارش از رویداد

قاف مثل » قلهک«
باغ جنجالی شمال تهران هنوز در اشغال انگلیسی هاست

تلاش ناکام عمران خان
هفته نامه »اسپکتیتر« به شرایط 
بد پاکســتان در کنترل حملات 
تروریســتی پرداخته اســت. این 
نشــریه در مقاله خود می گوید با 
وجود تلاش هایی که عمران خان 
نخست وزیر پاکســتان برای به 
وجود آوردن صلح در این کشــور 
و همسایگانش داشته، اما حملات 
تروریستی هفته گذشته در کشمیر 
که 40 ســرباز هندی را کشت و 
همین طور حمله چند وقت پیش 
در اســتان سیستان و بلوچستان 
ایران کــه 27 عضو ســپاه را به 

شــهادت رساند، نشان می دهد که در کار خود ناموفق بوده است. اسپکتیتر 
طرح روی جلد خود را نیز به تأسیس حزب جدید مستقل در بریتانیا که برای 

دو حزب اصلی این کشور مشکل ایجاد کرده اختصاص داده است.

پروژه آتن
ماهنامــه پی ســی وُرلد )جهان 
کامپیوتر( در تازه   ترین شماره خود 
از تلاش غول کامپیوتر جهان برای 
تولید نسل جدید لپ تاپ   ها گفته 
است. این نشریه در گزارش خود 
با عنوان »پروژه آتن«، جدیدترین 
برنامه عملیاتی شرکت کامپیوتری 
شرکت های  بزرگ ترین  از  اینتل 
ســخت افزاری جهان که مدتی 
است برای تغییر شکل کلی نسل 
کامپیوترهای همــراه یا لپ تاپ 
آغاز شــده و در آینده  ای نزدیک 
شاهد به ثمر نشستن آن خواهیم 

بود را زیر ذره بین برده است.

من را نجات ندهید!
هفته نامه نیویورکر در تازه  ترین 
شــماره خود بــا تیتــر »اتفاق 
اضطراری واقعی«، به انتقاد شدید 
برای  از تلاش  های دولت آمریکا 
منحرف کردن ذهن جامعه این 
کشور در رسیدگی به مشکلات 
اصلی در ایالات متحده پرداخته 
است. این نشریه در طراحی روی 
جلد خود، دونالد ترامپ را نشان 
می دهد که به بالای کاخ ســفید 
رفتــه و در حالی که تمام اطراف 
آنجا را سیل فرا گرفته است، اما بر 
روی پلاکارد خود به جای اینکه 

از جمله من را نجات دهید اســتفاده کند، درخواست اتمام ساخت دیوار 
مرزی با مکزیک را دارد!

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

روزمره نگاری تحلیل و ته دیگ

کلیدها

اثر »لبه پنجره« در تاریخ تفکر
شکست خورده نیســتیم، پیروز هم 
نیستیم، ما همیشه در وضعیتی بین 
این دو قــرار داریم. حتــی وقتی که 
بدترین احساس ها را نسبت به خودمان 
داریم مــا معمولاً جوگیر بخشــی از 
زندگی مان شده ایم. ممکن است من 
امروز به هر دلیل حس خوبی نداشته 
باشم، البته این احساس واقعیت دارد، 
اما همه قصه فقط این احساس نیست. 

فرض کنید همین امروز در یک آزمون رانندگی یا مصاحبه شغلی رد شوید 
یــا در یک مذاکره کاری فشــار زیادی را تحمل کنید، قطعاً شــب خوبی 
نخواهید داشت. یعنی احساس های منفی هجوم می آورند و شما خودتان را 
بدتر از چیزی که در واقع هستید ارزیابی می کنید. این احساس ها اما منطقی 
نیستند. شما در این لحظه در یک چاه حسی افتاده اید که برای بیرون آمدن 
از آن هیچ کار خاصی هم لازم نیست. شما فردا صبح یا نهایتاً یک هفته بعد 
از این چاه بیرون می آیید و دوباره اطمینان به نفس خودتان را باز می یابید. 
اگر هم مراقبت های احساسی را بلد باشید، می توانید زودتر از این وضعیت 
نجات پیدا کنید، ولی حتی اگر بلد هم نباشــید زمان شما را از این معرکه 
بیرون می برد. این قصه درســت شبیه به وضعیتی است که زیر یک پنجره 
نشسته اید و بلند می شوید سر شما بشــدت به لبه پنجره می خورد و درد 
شدیدی را احساس می کنید. این درد بسیار آزاردهنده است و در آن لحظه 
اگر بخواهید خودتان را تحلیل کنید به خودتان نمره خیلی بدی می دهید. اما 
کافی است سرتان را با دست بگیرید و یک گوشه بنشینید دقایقی بعد وضع 
به روال عادی بر می گردد و فردا هیچ اثری از آن همه رنج نیست. کوچک تر 
که بودیم وقتی زمین می خوردیم بعضی بزرگ ترها به شــوخی می گفتند 
بزرگ می شی یادت میره! می خواهم بگویم این شوخی حرف بسیار دقیقی 
است! اما مشکل اینجاست که ما در یک جامعه به این بصیرت نمی رسیم. 
فرض کنید در وضعیت فعلی بحران های اقتصادی کشور تحلیلگران بخواهند 
تاریخ عقلانیت ایرانی را بررسی کنند و به وضعیت عقلانیت و هویت ایرانی 
نمره بدهند. طبیعی است که عقلانیت ایرانی مردود می شود، ولی در واقع 
متفکران ما دچار اثر ضربه پنجره شده اند. عقلانیت ایرانی نسبت به هر زمان 
دیگری امروز وضعیت بسیار خوبی دارد. در هر حوزه ای پیشرفت داشته ایم. 
ســینماگر ما امروز نسبت به سینماگران گذشته در اوج است. نویسنده ما 
دیدگاه جهانی یافته است. نظامیان ما فهم راهبردی و توان عملیاتی شان در 
تاریخ ایران کم نظیر است. اما همزمان سر ما هنگام برخاستن به لبه پنجره 
خورده اســت و وضعیت ما بسیار دردناک است. تنها راه چاره این است که 
کمی صبر کنیم. بلافاصله تحلیل های کشکی ندهیم و حرف های گنده گنده 
نزنیم. سرمان را بگیریم و گوشه ای بنشینیم تا لبه پنجره را درست پیدا کنیم.

 روزنوشته های علی محمد مؤدب

نه به دوری! از غذای گوسفندتا » اون« قلابی!

1.مخترع آمریکایي بشقاب پرنده هاي 
اسباب بازي »فریزبي« - پروسه

 2. برادر حضرت موسي »ع« - مبتلا 
– مزرعه آخرت است

 3. چرک آلود – شیدا- عموم
 4. چروک پیشاني – از افعال ربطي 

– شفقت – هر
 5. مردم چشم- آباداني

 6. زدني بهانه گیر – خوشبخت – نام 
قدیم »ویتنام« 7. حمام بخار- بسیار 
داننده است و از صفات حق تعالي – 

پس از خرید مي آید
اسبق  بازیکن   –  8. کشتي جنگي 
تیم ملي فوتبال چک با نام کوچک 

»توماس« – شانس و اقبال
 9. آکنده و پر- نام دخترانه – پسوند 
آراستن 10. برادر شیرازي – سیستم 
فلز  قدیم-  خودروهاي  روشن کننده 

الکتریسیته 
11. کاشف گردش خون – از جنگ 

افزارها 
12. حار-ضمیر جمع – جعبه حروف 

سربي چاپخانه – صداي شیون بچه

 13. به اماکن مقدس رفتن – بلبل– 
شیره چغندر قند

 14. ارجح- رسم ، کیش – اندوه و 
ملال 15. فائز-تیم فوتبال باشگاهی 

در ازبکستان 

 – ساختمان  ظاهر   – شیطان   .1
پسوند به جا آورنده

 2. برقرار- قسمت کننده – زیردست 
رییس

3. بیچارگي - »بچه محل« آباداني –
کشور کوچک اروپایي

4. ذره باردار شیمیایي – کشور عربی 
مورد تجاوز ائتلاف سعودی - تعجب 

خانمانه – بعضي ها در کفش دارند 
و  اقوام  شولوخوف-  آرام  رود   .5

بستگان – از مراحل زراعت
  6. پهناور – دسته دسته – صد مترمربع 
7. ترکیبي از ید- قول و قرار دروغ 

براي فریب کسي – بیهوده
8. بي مو- از آثار »شهید مطهري« 

- کشوي لباس
 9. دیلم – تابوت چوبي – احمق و کودن 

حل جدول شماره قبل

 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
 با ما تماس بگیرید

zadehalireza@gmail.com جدول
محمدرضا علی زاده 7482

10.جلال و شکوه – دزد سرگردنه را مي گفتند- 
 – به دور  اشاره  روزگارش در مي آورند 11.  از 

شهري در مازندران – نیم تنه مردانه
12. انسان – عضو انتقال دهنده غذاي جنین 

از بدن مادر – زخم و جراحت – نفي از آمدن
  13. بچه شتر- از صبحانه جات- سرماي شدید 

14. پایتخت »نیجر« - بحراني- حیله و فریب
انواع  از   – باران  شهر   – میوه  هسته   .15

مجازات هاي اسلامي
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